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AKTUALNO

Solidarnost še živi
Zadnja štiri leta nam gre zaradi 
krize vse slabše. Kljub vsemu pa 
smo še vedno pripravljeni deliti z 
drugimi, kar kaže uspeh nekaterih 
odmevnih dobrodelnih akcij.

2

AKTUALNO

Za novo leto bodo na 
delovnem mestu
Zadnjo noč v letu večina preživi v 
krogu domačih ali na zabavah s 
prijatelji. Nekateri pa tudi to noč 
preživijo na delovnem mestu, kjer 
si prav tako poskušajo pričarati 
malce prazničnega vzdušja.
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ŠPORT

Tudi med prazniki na 
Švedskem
Devetnajstletni Luka Kalan iz Tr-
boj igra hokej na Švedskem pri 
ekipi More, kjer je največji zvez-
dnik Anže Kopitar, tudi ostali štirje 
Slovenci si tam nabirajo hokejsko 
znanje.
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ZADNJA

Veseli december  
napolnil mesto
V Kranju je bilo zadnje dni res ži-
vahno, saj je številne navduševala 
glasba, prišel je dedek Mraz, v ro-
vih pa je še vedno na ogled več kot 
štirideset unikatnih jaslic.

24

VREME

Danes in jutri dopoldne 
bo pretežno jasno. Jutri 
čez dan se bo pooblačilo. 
V sredo bo oblačno z  
rahlimi padavinami.

-3/6°C
jutri: zmerno oblačno 

Samo Lesjak

Tržič – Komunala Tržič je 
po pritožbi od Agencije RS 
za okolje pridobila okolje-
varstveno dovoljenje za de-
ponijo Kovor z veljavnostjo 
do konca leta 2015. Do do-
voljenja bi sicer lahko pri-
šli že prej, vendar je aprila 
Upravno sodišče tožbo pro-
ti ARSO s strani Komunale 
zavrnilo. Komunala Tržič se 
ni predala, temveč je vloži-
la novo vlogo za dovoljenje, 

ki je bila pred kratkim ven-
darle odobrena. »Zaradi ne-
katerih birokratskih dejavni-
kov – sodni mlini pač melje-
jo počasi – se je zadeva zavle-
kla, pa vendar moram reči, 
da so vlogo na ARSO reše-
vali ažurno in tako smo do-
bili lepo no voletno darilo,« 
je dejal direktor Komunale 
Tržič Sebastijan Zupanc, ki 
je ob tem pohvalil tudi pre-
udarnost tržiških občinskih 
svetnikov. 

Zelena luč za deponijo
Alenka Brun

Kranj – Tržičani letošnjo sil-
vestrsko zabavo tako za od-
rasle kot otroke prvič pri-
pravljajo na tržiški ulici Na  
pvac. Otroke bo ob 15. uri 
zad nji dan v letu razveselil 
dedek Mraz s svojimi prav-
ljičnimi spremljevalci, Pi-
halnim orkestrom Tržič, 
čarodejem Gregom, člani 
KUD Kruh Križe bodo za-
igrali igrico Kaj mora sova 
opraviti jeseni, Mladinski 
center Tržič pa bo pripravil 
otroške delavnice. Odrasli 
pa bodo lahko od 22. ure na-
prej rajali z glasbeno skupi-
no Yuhubanda.

Na zadnji dan v letu na 
Bledu najprej načrtujejo že 
ob 11. uri ples z graščakom 
na gradu, ob 22. uri bo po-
tem silvestrovanje na pro-
stem z ansamblom Gregor-
ji, pet minut čez polnoč pa je 
ognjemet. Silvestrovanje za 
otroke se bo odvijalo v Trgov-
skem centru, začelo pa se 
ob 15. uri. Letos bodo glas-
bene izvajalke Manca Špik, 
Andreja Zupančič ter mla-
de pevke Glasbenega studia 
Osminka. Za smeh bo po-
skrbel klovn Jaka, za posli-
kavo zmrznj enih noskov 
pa Alja Kump. 

Silvestrovanja na prostem
Klasično odštevanje na trgih gorenjskih občin, ki organizirajo silvestrovanja na prostem, načrtujejo 
tudi letos. Ognjemeti, živa glasba in kuhano vino, ki ga v kozarcih ob polnoči – za trenutek – zamenja 
peneče vino; rajanje pa se nadaljuje v jutro.

Tudi v praznično okrašeni Škofji Loki bodo silvestrovali na 
prostem. / Foto: Gorazd Kavčič 3. stran

Srečno  
v letu 2013!
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3. stran

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Kakšno je bilo leto 
2012? Januarja je prevzela 
oblast nova vladna ekipa pod 
taktirko Janeza Janše.

Zoran Janković, ki je na 
decembrskih volitvah sicer 
dobil večino, je namreč ni bil 
sposoben sestaviti. Zapustil 
je parlament in se vrnil na 
mesto župana prestolnice.  
Na referendumu smo odlo-
čali o družinskem zakoniku, 
ki ga je predlagala še prejš-
nja vladna ekipa. Večina vo-
livk in volivcev ga je zavrni-
la. Vlada je začela z napoved-
mi  ukrepov, s katerimi naj 

bi se izvili iz primeža krize, 
sindikati v javnem sektor-
ju pa so zaradi njenih var-
čevalnih prijemov napove-
dali stavko in proteste. Bile 
so tudi referendumske po-
bude, zaradi jeseni spreje-
tega zakona o uravnoteže-
nju javnih financ, ki priza-
dene zlasti javni sektor, pa 
zakonov o slabi banki in dr-
žavnem holdingu, a referen-
duma naposled ni bilo nobe-
nega. Poleg omenjenih je bil 
tik pred koncem leta sprejet 
tudi nov pokojninski zakon, 
ki začenja veljati že jutri. Le-
tos so bili Bine Kordež in še 
nekateri vodilni iz Merkurja 

obsojeni na zaporne in de-
narne kazni. Novembra je 
Slovenija s poplavami do-
živela še naravno katastro-
fo, konec leta pa tudi števil-
ne proteste po državi, ki jih 
je sprožilo nezadovoljstvo z 
družbenimi razmerami in 
političnimi elitami. Leto so 
zaznamovale še afere v cer-
kvenih krogih. Izvolili smo 
novega predsednika države.

To je le nekaj dejstev o 
letu, ki se bo danes izteklo. 
Kaj od tega je bilo dobro, kaj 
slabo, si lahko vsak ovredno-
ti po svoje. Jutri bo že novo, 
začnimo ga z voljo in opti-
mizmom. In naj bo srečno!

Poslovili se bomo od napornega leta
Danes se bo leto 2012 poslovilo in jutri se bomo zbudili v sveže, mlado leto 
2013. Kaj nam bo prineslo, se bomo začeli počasi izvijati iz krize ali nas čaka  
še eno naporno leto?

Opolnoči bomo verjetno spet hrupno in z ognjemeti vstopili v novo leto  2013, začnimo ga 
z voljo in optimizmom! / Foto: Tina Dokl
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme VALENTIN SLIVNIK iz Zgornjih Gorij.

Matevž Pintar

Občina Šenčur bo višino 
komunalnega prispevka za 
priklop na novozgrajeno ka-
nalizacijsko omrežje na Viso-
kem in Miljah omejila na naj-
več 1800 evrov. Prebivalce Vi-
sokega smo vprašali, kaj me-
nijo o tem. Zanimalo nas je 
tudi, ali se strinjajo z načrti ob-
čine Šenčur, da na Visokem 
zgradi nov, večji vrtec. Ker se 

v teh dneh končuje obnova ce-
ste Visoko–Šenčur, smo jih še 
vprašali, kaj menijo, da bo pri-
nesla nova cesta.

43 odstotkov sodelujočih 
meni, da bi vse stroške morala 
pokriti občina sama, slaba tre-
tjina meni, da bi vsako gospo-
dinjstvo moralo plačati realne 
stroške, petina anketiranih pa 
je odgovorila, da je edino pra-
vilno, da bodo znesek omeji-
li. Dva sodelujoča v anketi sta 

mnenja, da kanalizacije sploh 
ne potrebujejo.

Večina, kar 81 odstotkov 
anketiranih podpira grad-
njo vrtca na Visokem, deseti-
na je odgovorila, naj raje po-
večajo vrtec v Šenčurju, le en 
sodelujoči je bil mnenja, da 
ne potrebujejo dodatnih vr-
tčevskih prostorov.

Da se bo z obnovo ceste 
Visoko–Šenčur izboljšala 
prometna varnost pešcev in 

kolesarjev, menijo tri četrti-
ne anketiranih, 15 odstotkov 
je odgovorilo, da se bo moč-
no povečal promet skozi Vi-
soko, 6 odstotkov meni, da 
bo prometna varnost ostala 
na enaki ravni kot doslej.

Vsem, ki ste z nami sode-
lovali in na Gorenjski glas še 
niste naročeni, smo ponudi-
li brezplačno 14-dnevno pre-
jemanje časopisa. Če bi se 
želeli pridružiti krogu na-
ročnikov in si ob tem izbra-
ti tudi lepo darilo, nas pokli-
čite v Klicni studio slepih na 
številko 04/51 16 440. 

Obnova ceste Visoko-Šenčur

Nadzorni svet Peko Skopje se je pred dnevi seznanil z ugoto-
vitvami izrednega strokovnega poročila o poslovanju družb 
od leta 2008 do septembra letos, ko so razrešili direktorja. 
Ugotovitve so pokazale nepravilnosti pri poslovanju direktor-
ja, zato bo novo vodstvo proti njemu uporabilo vsa pravna 
sredstva zaradi suma storitve kaznivih dejanj. B. B.

Tržič

Ovadili direktorja makedonskega Peka

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Da je solidarnost 
med ljudmi še vedno živa, se 
je leta 2012 najbolj izkazalo 
v poplavah, ki so novembra 
opustošile države in več dru-
žin spravile celo ob dom.

Ne le vlada, ki je hitro za-
gotovila blizu 10 milijonov 
evrov za odpravo posledic 
poplav, tudi ljudje so mno-
žično priskočili na pomoč ti-
stim, ki so je bili najbolj po-
trebni. A akciji Poplave 2012 
– Stopimo skupaj so najve-
čje humanitarne akcije med 
oddajo, ki jo je predvajala na-
cionalna televizija (ta se je s 
svojimi prostovoljci aktivno 
vključila v dogajanje), zbra-
le več kot 800 tisoč evrov de-
narja. Organizirali so se tudi 
ljudje po posameznih krajih 
in zbirali denar, hrano, obla-
čila, kurjavo  ter to pošiljali 
na poplavno najbolj prizade-
ta območja. Na Gorenjskem 
sta v poplavah dom izgubila 
zakonca Kožuh iz Breznice 
pod Lubnikom. Po zaslugi 
škofjeloške Občine, tamkaj-
šnje civilne zaščite, Rdečega 
križa in Karitas, se tudi za-
nju zbira denar, da si bosta 
zgradila nov dom. Medtem 
pa jima je prijazna znanka 
odstopila stanovanje v pra-
zni hiši pokojnih staršev. 
»Ko sta si ogledala stanova-
nje in sem videla njuno za-
dovoljstvo, sem dobila potr-
ditev moje pravilne odloči-
tve. Ne samo, da sem njima 

polepšala dan, polepšala 
sem ga tudi vsej moji druži-
ni,« je dejala gospa.

Najbolj ranljivi otroci

Rdeči križ in Karitas naj-
večji del sredstev namenja-
jo ljudem na robu prežive-
tja. Rdeči križ razdeli sko-
raj 50 tisoč paketov s hrano 
in pralnim praškom, Kari-
tas zbere precej denarja ob 
tednu Karitas in s tradicio-
nalnim koncertom Klic do-
brote, od tega pa več kot 20 
tisoč družinam daje najnuj-
nejšo pomoč. Obe organi-
zaciji velik poudarek name-
njata programom za otroke, 
Zveza prijateljev mladine 
pa je sploh namenjena pre-
težno otrokom. V letu kri-
ze najmočneje odmeva akci-
ja Botrstvo, ki ga izvaja Zve-
za prijateljev mladine Mo-
ste-Polje. Anonimni botri 
z vsakomesečnimi nakazili 

varovancem omogočijo bolj-
še življenje: letovanja, krož-
ke, razvijanje talentov, šole v 
naravi  Vsaj tako so spočet-
ka nameravali, sedaj pa gre 
vse pogostejše za golo pre-
živetje otrok. Pobudnica bo-
trstva je Milena Štular, se-
daj pa imajo že 1400 botrov, 
ki mesečno nakazujejo po 
30 evrov za vsakega otroka. 
Kako pojasnjuje dober odziv 
v času, ko je kriza na vrhun-
cu, smo vprašali vodjo ZPM 
Ljubljana Moste-Polje Anito 
Ogulin.

»Slovenci in živeči v Slove-
niji smo kljub vsemu polni 
empatije, opremljeni z vre-
dnotami, kot so solidarnost, 
prijateljstvo, odgovornost, 
spoštovanje .... To se vse bolj 
izraža v času, ko se revščina 
širi med ljudi, ki so še do pred 
kratkim zmogli pomagati 
drugim. In komentar je: ena 
iskrena hvaležnost vsem, ki 

nam je mar, ki se znamo in 
zmoremo povezovati v do-
brem, ki se zavedamo, da ne 
more biti priložnosti za do-
bro in sreče samo za nekate-
re. Ki se tako močno zaveda-
mo, da če se bomo delili na 
bogate in revne, ni več ena-
kosti, enakovrednosti, ni več 
spoštovanja ... predvsem pa 
je zelo nevarno. Če ne bomo 
z lastnimi zgledi in spod-
budami opremljali otrok in 
mladih, ne bo prihodnosti 
za nikogar od nas,« razmiš-
lja Ogulinova. Eden od bo-
trov je bil letos razglašen za 
osebnost leta na Radiu Slo-
venija, ker je revni družini 
podaril stanovanje, ob tem 
pa je sam skromen upokoje-
nec. Ali to pomeni, da so tudi 
sicer med darovalci ljudje, ki 
nimajo posebno visokih do-
hodkov? Anita Ogulin pra-
vi: »To je res. Med donator-
ji je izjemno veliko ljudi, ki 
so samo skusili odrinjenost, 
prikrajšanost, preprostost. 
Skromnih ljudi. Najprej: še 
enkrat iskrena hvala gospo-
du, ki je tako zelo prikrajša-
ni mamici in njenima otro-
koma prvič v življenju ponu-
dil nekaj, ker bo le njihovo 
in od koder jih ne bo nikoli 
nihče deložiral ... In zadnje 
obdobje je vse več ljudi, ki so 
svoje življenje spremenili v 
zgodbo o uspehu. In prav je 
tako. Samo življenje za dru-
ge je vredno življenja. Kar 
prejmemo, je za življenje, 
kar dajemo, je pa za srečo!« 

Solidarnost še živi
Zadnja štiri leta nam gre zaradi krize vse slabše. Kljub vsemu pa smo še vedno pripravljeni deliti z 
drugimi, kar kaže uspeh nekaterih odmevnih dobrodelnih akcij.

Lepo je deliti in lepo je, da to vedo že otroci (slika je 
simbolična). / Foto: Tina Dokl

S prihodnjim letom bomo tudi pri Gorenjskem glasu uvedli 
novosti pri plačevanju naročnine s trajniki, kakor pogovor-
no pravimo poslovanju z direktnimi obremenitvami. Nova 
evropska SEPA pravila od 1. januarja 2013 veljajo za celotno 
območje Republike Slovenije oziroma Evrope. Za naročnike, 
ki ste naročnino že doslej plačevali s trajniki, se ne bo nič 
spremenilo, saj bomo od banke prevzeli vsa soglasja za obre-
menitve računov. Prav ničesar vam ne bo potrebno storiti, saj 
bo vaš »trajnik« veljal še naprej.
Novosti pa novi evropski predpisi prinašajo tistim, ki se boste 
na novo odločili za trajnik pri plačevanju naročnine ali pa ga 
boste želeli preklicati. Tega po novem letu ne boste več mogli 
urediti v svoji banki, temveč v našem naročniškem oddelku. Pri-
pravili smo obrazec »soglasje«, ki ga dobite na našem okencu. 
Vse, kar boste morali storiti, je, da se boste z osebno izkaznico 
in bančno kartico oglasili na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju (nasproti glavne avtobusne postaje), izpolnili 
omenjeni obrazec, mi pa bomo potrebne podatke posredovali 
vaši banki. Več informacij o uveljavitvi SEPA pravil lahko dobite 
tudi pri banki, ki vodi vaš osebni račun. Okence za naročnine 
je odprto vsak dan med 7. in 15. uro, ob sredah do 16. ure. S 
trajnikom oziroma direktno obremenitvijo bo vaša banka vaš 
račun tako kot doslej obremenila vsakega 18. v mesecu, pri če-
mer boste pri plačilu naročnine deležni 10-odstotnega popusta. 
Še vedno pa velja povabilo, da letno naročnino poravnate kar 
na Gorenjskem glasu. Ob tem vam pripada znaten, 25-odstotni 
popust (ki znaša kar 39 EUR), izberete si lahko darilo, postre-
žemo pa vam še z brezplačno kavico. 
Na zadnji dan v letošnjem letu naj vam zaželimo le še pri-
jeten prehod v novo, v katerem naj vas spremlja predvsem 
veliko zdravja, optimizma in toplih medosebnih odnosov. 
Srečno 2013!

Trajniki po novem

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – V 65. letu starosti je 
umrl nekdanji poveljnik Ci-
vilne zaščite Miran Bogataj. 
Vodil je reševanja ob vseh 
večjih naravnih nesrečah 
v samostojni Sloveniji, od 
poplav leta 1990, 2007 in 
2010 do potresov v Posočju 
in plazu pod Mangartom. 
Med osamosvojitvijo Slove-
nije leta 1991 je bil Bogataj 
tudi član republiške koordi-
nacije, ki je usklajevala pro-
ces obrambe samostojne dr-
žave, po koncu desetdnevne 
vojne pa je od julija do okto-
bra 1991 vodil skupino, ki se 
je pogajala o umiku Jugo-
slovanske ljudske armade iz 
Slovenije in s tem na miren 
način zagotovila prevzem 

popolne suverenosti nad ce-
lotnim ozemljem države. 
Zaradi velikega strokovnega 
prispevka k razvoju na po-
dročjih obrambe in varstva 
pred naravnimi nesrečami 
je Bogataj iz rok predsedni-
ka države letos prejel tudi 
zlati red za zasluge.

Umrl je Miran Bogataj

Miran Bogataj
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Mateja Rant, Ana Šubic, 
Marjana Ahačič

Bled, Kranj, Jesenice – V ne-
katerih poklicih ne gre dru-
gače, kot da imajo tako kot 
vsako noč dežurne ekipe or-
ganizirane tudi na zadnjo 
noč v letu, ko drugi praznu-
jejo prihod novega leta. De-
lovno silvestrovo med dru-
gim preživljajo gasilci, po-
licisti in zdravstveno ose-
bje. Tiste, ki se pridejo za-
bavat v restavracije in loka-
le, pa mora nekdo postreči, 
zato tudi brez kuharjev in 
natakarjev na njihovem de-
lovnem mestu ne gre.

Med njimi je tudi Miran 
Berlogar, barman v Golf ho-
telu na Bledu. »In to že 25 
let za istim točilnim pul-
tom,« se nasmeje in ob tem 
prizna, da mu je ob tem 
prav lepo. »Opravljam na-
mreč poklic, ki me vese-
li, pa še plačan sem za to.« 
Silves trovo, je pojasnil, pa je 
na njegovem delovnem me-
stu sploh nekaj posebnega. 
»Gostje takrat še več priča-
kujejo od mene, kar zame 
pomeni še več adrenalina. 
Zato se še bolj potrudim, da 
jim za to noč pripravim kaj 
takega, da jim res ostane v 
spominu,« je poudaril in do-
dal, da bo tako tudi letos, a 
je to zaenkrat še skrivnost. 
Skupaj z gosti, pravi, se tudi 
poveseli in ob polnoči naz-
dravi, saj si na silvestrovo 
tudi na delovnem mestu iz-
jemoma lahko privošči ka-
kšen kozarček alkohola, po-
tem ko gre zabava že h kon-
cu. »Mi namreč zadnji zapi-
ramo, ob 5., 6. ali celo 7. uri. 
Takrat tudi kakšno zapoje-
mo z glasbeniki, potem pa 
gremo eni spat, drugi pa še 
naprej uživat na bazene re-
cimo,« je dejal. Za prazno-
vanja z družino in prijate-
lji, je dodal, pa ima še dovolj 
časa vse druge dni v letu. 

»Obenem si lahko tudi pro-
ste dneve vzamem takrat, ko 
morajo biti vsi drugi v služ-
bi, kar je prav tako prednost 
našega poklica,« še razmiš-
lja Miran Berlogar.

Gasilci bodo v 
pripravljenosti

Na najdaljšo noč v letu bo 
delal tudi Andrej Štremfelj, 
ki je poklicni gasilec v Kra-
nju že trideset let, v službi 
pa je tako preživel že kar ne-
kaj silvestrovih. »To je treba 
vzeti v zakup pri takem po-
klicu, z njim živi cela dru-
žina,« je na vprašanje, ali 
je na silvestrovo, ko je veči-
na prosta, težko iti v službo, 
odvrnil Štremfelj, ki bo tudi 
vodja »silvestrske« izme-
ne. Dvanajst gasilcev bo no-
coj v službo prišlo že ob še-
stih zvečer oz. eno uro prej 
kot običajno, da bodo fantje 
iz predhodne izmene lah-
ko šli malo prej domov. Pa 
imajo na silvestrovo več dela 
kot običajno? »Odvisno. Če 
pride do požara, se to zgo-
di kmalu po polnoči, ko so 
ognjemeti in lahko zaide ka-
kšna raketa,« odvrne Štrem-
felj. Večkrat morajo za sil-
vestrovo gasiti tudi goreče 

kontejnerje, ki jih zakurijo 
objestneži. »To se ne dogaja 
celo noč, po drugi, tretji uri 
se umiri, saj gredo objestne-
ži domov,« je pristavil. Ne-
kaj gasilcev bo tudi letos de-
žuralo na javnem silvestro-
vanju v Kranju.

»Velikokrat smo bili na te-
renu tudi opolnoči,« se spo-
minja Štremfelj. Najbolj se 
mu je v spomin vtisnilo de-
lovno silvestrovo izpred ne-
kaj let, ko so s sodelavci po 
dokaj mirni noči ob koncu 
službe v jutranjih urah že od-
prli šampanjec in namerava-
li nazdraviti, nakar se je pri-
petila huda prometna nesre-
ča in je bilo treba na teren, 
saj se naslednja izmena še ni 
povsem pripravila na delo 

Kljub službi pa poklicni 
gasilci na silvestrovo ven-
darle začutijo del praznične-
ga vzdušja. Že kmalu po pri-
hodu v službo, ko so še vsi 
skupaj, bodo imeli malo bolj 
svečano večerjo. »Ponavadi 
smo se že prej med seboj do-
govorili, kaj bo kdo pripravil 
in prinesel, letos pa nam je 
občina obljubila, da bo po-
skrbela za večerjo,« je pove-
dal Štremfelj. Na silvestrsko 
noč gasilcem ponavadi pride 
voščit tudi več obiskovalcev.

Običajna delovna noč

Na zadnjo noč v letu bo 
delovno tudi na travmatolo-
škem oddelku Splošne bol-
nišnice Jesenice. »Ponavadi 
je kar živahno, zimske raz-
mere za nas ne glede na to, 
kateri dan je, pač pomenijo 
več dela zaradi poškodb pri 
smučanju in padcih na ledu. 
Sicer pa delo med prazniki 
ni nič kaj dosti drugačno kot 
ponavadi,« sta povedali sred-
nja medicinska sestra Ta-
nja Vozelj iz Žirovnice in di-
plomirana medicinska ses-
tra Barbara Mav rar, ki se na 
delo na Jesenice vozi iz Pod-
brda. Kot pravita, se sodelav-
ci brez težav dogovorijo, kdo 
bo v službi med prazniki, in 
si delo razporedijo tako, da 
na praznične dni ne delajo 
vedno isti ljudje. V noči na 
1. januar bo na njihovem od-
delku za bolnike skrbela eki-
pa dveh zdravstvenih tehni-
kov, ene diplomirane medi-
cinske sestre in dveh zdrav-
nikov. »Če ne bo prehude za-
drege z delom, bo tudi mal-
ce praznično. Vedno se zme-
nimo in na ta večer v službo 
prinesemo kaj dobrega za 
pod zob, sicer pa je tudi sil-
vestrovo za nas običajna de-
lovna noč,« sta še povedali.

Obe imata družini, ki z 
razumevanjem sprejema-
ta dejstvo, da zaradi svojega 
dela vseh praznikov ne mo-
reta preživeti doma. »Člo-
vek se tudi na to navadi; po-
magajo starši, pa partner  
potico speče mama; če pred 
božičem v vsej hiši niso po-
mita okna, tudi ni nič hude-
ga. Kar je le mogoče, posto-
riva že pred prazniki,« še do-
dajata. Po prihodu domov, 
sploh če je noč v službi po-
sebej živahna, gresta za ne-
kaj ur spat. »Ampak ne prav 
za dolgo. Sploh, če prideš do-
mov na praznični dan. Tega 
je le treba izkoristiti.«

Za silvestrovo bodo  
na delovnem mestu
Zadnjo noč v letu večina preživi v krogu domačih ali na zabavah s prijatelji. Nekateri pa tudi to noč 
preživijo na delovnem mestu, kjer si prav tako poskušajo pričarati malce prazničnega vzdušja.

Miran Berlogar

Tanja Vozelj in Barbara Mavrar Andrej Štremfelj / Foto: Tina Dokl

Tudi tu bo otroke obiskal 
dedek Mraz s svojimi prija-
telji. December bodo na Je-
senicah zaključili na Čufar-
jevem trgu, ob zvokih an-
sambla Life in tradicional-
nega ognjemeta. Zabava na 
trgu se bo začela ob 21. uri 
in bo trajala do tretje ure zju-
traj. Ob živi glasbi bodo sil-
vestrovali tudi na Linharto-
vem trgu v Radovljici. Začeli 
bodo ob 22. uri, nastopil pa 
bo ansambel Triglav kvintet 
– Katerman.

Kranjčani bodo ravno tako 
silvestrovali na prostem – 
od 22. ure, v družbi skupine 
RokNB and. Po tradicional-
nem dunajskem valčku in 
novoletnem županovem vo-
ščilu bo sledil še ognjemet. 
Najmlajši pa bodo zadnji 
dan v letu prišli na svoj račun 
ob 12. uri na Glavnem trgu. 
Tudi brez dedka Mraza in 

njegovih pravljic ne bo šlo, 
obiskal pa jih bo tudi čarov-
nik Grega. V Kranjski Gori 
bo za glasbeno obarvani za-
dnji večer v letu poskrbela 
skupina Zahod bend. Pro-
gram se bo začel ob 22. uri. 
Ognjeni muzikanti bodo na-
stopili na kamniškem silve-
strovanju na prostem, rav-
no tako pa bodo zad nji dan 
v letu od 22. ure dalje raja-
li tudi v Domžalah – v Špor-
tnem parku, kjer bodo na-
stopali Pajdaši. Bohinjci 
bodo silvestrovali od 21. ure 
dalje z Veselimi Begunjča-
ni v Dvorani Danica v Bo-
hinjski Bistrici; bolj zagre-
ti in željni house glasbe pa 
do jutra – ravno tako od 21. 
ure naprej, v avli KD Jožeta 
Ažmana z Lose Controlov-
ci. Škofja Loka pa se bo ve-
selila prihoda novega leta na 
Mestnem trgu z županovim 
nagovorom in skupino Ca-
lypso. 

Silvestrovanja na prostem
1. stran

»Vsekakor so svetniki ob-
činskega sveta občine Tržič 
v zadnjih dveh letih premo-
gli veliko modrosti glede de-
ponije.  Kljub različnim po-
litičnim pogledom v veliki 
večini podpirajo zapolnitev 
odlagališča z odpadki iz dru-
gih občin. Zavedajo se na-
mreč, da lastništvo deponi-
je predstav lja odgovornost, 
da se s tem objektom racio-
nalno gospodari, sicer lahko 

postane zelo veliko finanč-
no breme. Zato je edina pra-
va pot, da se v čim krajšem 
času deponija zapolni, pol-
na zapre, površina rekultivi-
ra ter tako za celi rano v na-
ravi. Tržiških mešanih ko-
munalnih odpadkov je za-
radi dobrega ločenega zbi-
ranja namreč premalo, da bi 
bilo ekonomsko upravičeno 
imeti svojo deponijo za od-
laganje le-teh. V letu 2012 
smo jih odložili le okoli 1200 
ton,« je še dodal Zupanc.

Zelena luč za deponijo
1. stran
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Radovljica – Občinski pro-
račun za prihodnje leto je 
tako visok približno 20 mili-
jonov evrov, za leto 2014 pa 
17,5 milijona. Od tega bo v 
prihodnjem letu za investi-
cije namenjenih 49 odstot-
kov vseh odhodkov, v letu 
2014 pa 42 odstotkov pora-
čuna. Največji med njimi 
bodo rekonstrukcija vrtca v 
Lescah in izgradnje komu-
nalne infrastrukture v Kro-
pi  ter gradnja nove knjižni-
ce in dokončanje komunal-
ne opreme na Vurnikovem 
trgu v Radovljici, izgradnja 
primarne in sekundarne ka-
nalizacije v Begunjah, vodo-
voda Hraše–Ledevnica in re-
konstrukcija obstoječe stav-
be vrtca v Lescah.

Svetniki so za investici-
je potrdili najem dveh na-
menskih dolgoročnih kredi-
tov. V letu 2013 v višini 1,37 

milijona evrov za dograditev 
vrtca v Lescah, v letu 2014 pa 
v višini 1,35 milijona evrov 
za gradnjo kanalizacije, či-
stilne naprave in vodovo-
da v Kropi. Za sofinancira-
nje naložb je v letu 2013 pri-
čakujejo tudi pridobitev 3,3 
milijona evrov nepovratnih 
sredstev oziroma 16 odstot-
kov vseh prihodkov, v letu 
2014 pa 1,6 milijona oziro-
ma 9 odstotkov vseh prihod-
kov proračuna. 

Na predloga obeh prora-
čunov je bilo vloženih 24 
amandmajev – večinoma 
so se nanašali na investici-
je v občinske ceste – od ka-
terih je bilo sprejetih se-
dem: amandmaja župa-
na, s katerima se v obeh le-
tih prerazporejajo sredstva 
krajevnih skupnosti za ko-
munalne ceste in objekte, 
in amandmaji svetnikov 
Miha Zalokarja, s katerim 
se v letu 2013 za subvencije 

v gospodarstvu namenja 
25 tisoč evrov, Draga Roz-
mana, s katerima se v letu 
2013 nameni 20 tisoč evrov 
za ureditev ceste Gorica–
Dvorska vas in v letu 2014 
omeji pravico župana, da 
spreminja vrednost projek-
tov v načrtu razvojnih pro-
gramov do 10 odstotkov 

vrednosti namesto predla-
ganih 20 odstotkov. Ob-
činski svet je potrdil tudi 
amandma Gorazda Fajfar-
ja, s katerim se nameni 55 ti-
soč evrov za sanacijo ceste v 
Ljubno, in Janka S. Stuška, 
s katerim se v letu 2014 na-
meni 15 tisoč evrov za vzdr-
ževanje občinskih cest.

Za knjižnico in Kropo se 
bodo zadolžili
Radovljiški občinski svet je pred koncem leta potrdil proračun za prihodnji dve leti. Največ denarja za 
knjižnico v Radovljici, kanalizacijo v Kropi in vrtec v Lescah.

Radovljiški občinski svet je na zadnji seji pred koncem leta 
potrdil proračun za prihodnji dve leti. / Foto: Gorazd Kavčič

Mateja Rant

Bohinjska Bistrica – »Čeprav 
so se na državni ravni ustavi-
le skoraj vse naložbe, za nas 
pomeni velik korak naprej, 
da kljub temu nekatere po-
skušamo izpeljati, pri čemer 
imamo srečo, da smo prido-
bili tudi evropska sredstva,« 
je pojasnil župan Franc Kra-
mar. Za naložbe so tako 
predvideli skoraj šest mili-
jonov evrov, pri čemer bosta 
najbolj obsežni gradnja cen-
tralne čistilne naprave Bo-
hinj in povezovalnega kana-
la v spodnji bohinjski dolini. 
Skupaj bodo za to nameni-
li dobrih 3,5 milijona evrov.

Med večjimi naložbami 
je župan omenil še ureditev 
brvi čez Savo pri kampu Da-
nica, ki bo vredna 140 tisoč 
evrov, in gradnjo kolesar-
ske steze, za kar so predvi-
deli 56 tisoč evrov. Večji fi-
nančni zalogaj predstavlja 
še gradnja sekundarne ka-
nalizacije v Grajski ulici in 
na odseku Kamnje–Polje, 
kar bo skupaj vredno skoraj 
300 tisoč evrov. Za primar-
ni vodovodni sistem v spod-
nji bohinjski dolini so name-
nili 50 tisoč evrov, za uredi-
tev žarnega pokopališča v 
Bohinjski Bistrici pa 30 ti-
soč evrov. Ker morajo pri ve-
likih investicijah, pri katerih 

računajo na sofinanciranje 
s pomočjo evropskih sred-
stev, zagotavljati lastni de-
lež, se bo občina tudi zadol-
žila, je še razložil župan, in 
sicer v višini sto tisoč evrov. 
Kljub manjšemu prilivu iz 
državnega proračuna, kjer 
bodo na račun zmanjšanja 
primerne porabe ob dvesto 
tisoč evrov, pa po županovih 
besedah odhodkov ne bodo 
zniževali predvsem pri soci-
alnih transferjih, kot so en-
kratna denarna pomoč, po-
moč na domu ter sredstvih, 
ki jih namenjajo za novoro-
jenčke in štipendije.

Svetniki so sprejeli tudi 
dve dopolnili k predlogu 

proračuna. Prvega je pre-
dlagal Jože Sodja z Liste za 
Bohinj, z njim pa so pove-
čali prihodke za dobrih se-
demdeset tisoč evrov. Toliko 
naj bi namreč za odkup ze-
mljišč, potrebnih za gradnjo 
garažne hiše, namenil inve-
stitor v novo smučišče v Bo-
hinjski Bistrici. Na predlog 
Jožefa Cvetka iz N.Si pa so 
za deset tisoč evrov zmanj-
šali sredstva proračunske re-
zervacije in ta denar name-
nili za sofinanciranje tradi-
cionalnega načina sušenja 
krme v kozolcih, s čimer naj 
bi pripomogli k ohranjanju 
stavbne kulturne dediščine 
v Bohinju.

Za naložbe polovica proračuna
V proračunu za prihodnje leto v občini Bohinj načrtujejo dobrih 11 milijonov evrov prihodkov. 

Suzana P. Kovačič

Naklo – Sedaj veljavna cena 
zbiranja in odvoza biolo-
ških odpadkov v občini Na-
klo je 46,1 evra za tono, kar 
preračunano na liter pome-
ni 0,031 evra na mesec in 
se uporabnikom iz občine 
Naklo s sklepom občinske-
ga sveta zaračunava od pr-
vega oktobra 2010 dalje. Na 
decembrski seji občinske-
ga sveta pa so svetniki raz-
pravljali o povišanju cene, 
kot ga je predlagala Komu-
nala Kranj, in sicer na 98,14 
evra za tono oziroma 0,064 
evra na liter. Pri komunal-
nem podjetju so pojasnili, 
da je predlog povišanja skla-
den z Uredbo o metodologi-
ji za oblikovanje cen storitev 
obveznih občinskih gospo-
darskih javnih služb varstva 
okolja. Zbiranje in odvoz bi-
oloških odpadkov v občini 
trenutno koristi 528 uporab-
nikov, kar je približno tre-
tjina gospodinjstev. Od ja-
nuarja do septembra letos 
je Komunala Kranj iz naslo-
va zbiranja in odvoza biolo-
ških odpadkov ustvarila za 
15 588 evrov izgube. Poleg 
zbiranja in odvoza bioloških 
odpadkov uporabnikom 

zaračunavajo tudi odstra-
njevanje po ceni 67,5 evra 
na tono. Cena za uporabni-
ke znaša 0,047 evra na liter 
mesečno ob tedenskem od-
vozu in trenutno zadošča 
za pokritje stroškov. Komu-
nalno podjetje je predstavilo 
primer izračuna: štiričlan-
sko gospodinjstvo, ki ima 
80-litrski zabojnik za me-
šane komunalne odpadke, 
80-litrski zabojnik za biolo-
ške odpadke, 120-litrski za-
bojnik za embalažo in 16 ku-
bičnih metrov porabe vode, 
priključeno na kanalizacijo 
v Naklem za komunalne sto-
ritve v decembru 2012 plača 
27,19 evra, bi po predlaga-
ni podražitvi januarja 2013 
plačalo 28,62 evra. Podra-
žitev se nanaša samo na ti-
ste, ki imajo biološki zaboj-
nik. Vsi občinski svetniki 
so bili proti podražitvi zara-
di vsesplošne krize. Svetni-
ki so predlagali, naj pri ko-
munalnem podjetju pregle-
dajo, kako lahko še zmanj-
šajo stroške znotraj podje-
tja, med občani pa naj še 
bolj spodbudijo skrb za loče-
no zbiranje odpadkov, tudi 
bioloških v posebne zaboj-
nike in ne na kompostnike, 
ki so izvor različnih bolezni. 

Zavrnili povišanje cen

Center Radovljice je tudi v letošnjem decembru bogato pra-
znično okrašen. Skupaj več kot 50 tisoč lučk krasi  osrednji del 
Linhartovega trga, praznična osvetlitev se nadaljuje do avto-
busne postaje, z lučkami so okrašeni tudi sodišče, občinska 
stavba in Čebelica ter dve drevesi v športnem parku. Načrte za 
praznično decembrsko osvetlitev stavb in dreves v Radovljici 
je pred 17 leti pripravil arhitekt Marko Smrekar, naknadno pa 
so jo na Linhartovem trgu nadgradili še z visečo osvetlitvijo, 
poimenovano šotor na prostem, po projektu akademskega 
slikarja Bonija Čeha. Občina Radovljica je za novoletno okra-
sitev mesta namenila okoli 9 tisoč evrov.

Radovljica

Praznično okrašeno mesto

Načrte za praznično osvetlitev Radovljice sta že pred več 
kot dvajsetimi leti pripravila arhitekt Marko Smrekar in 
slikar Boni Čeh. / Foto: Gorazd Kavčič

Pri občini so pripravili spremembe prostorsko ureditvenih 
pogojev za Bohinjsko Bistrico, s katerimi so določili merila 
in pogoje, ki bodo omogočili celovito ureditev smučišča nad 
Bohinjsko Bistrico med Koblo in Sorico. Ureditev smučišča, 
so ob tem poudarili, pomeni ta čas eno največjih investicij na 
področju turizma na Gorenjskem, zato ima investitor podporo 
tako na lokalni kot regionalni ravni. Dopolnitev prostorsko 
ureditvenih pogojev, so dodali, se nanaša samo na obmo-
čje spodnje postaje. S tem so namreč omogočili postavitev 
parkirne hiše pri spodnji postaji nove kabinske žičnice. M. R.

Bohinjska Bistrica

Omogočili gradnjo parkirne hiše Skupina za ročna dela Gelike pri Društvu upokojencev Preddvor 
je pred koncem leta na občino spet prinesla copatke za pred-
dvorske novorojenčke. Z željo, da bi se v letu 2013 v občini rodilo 
veliko otrok, so Gelike, ki jih vodi Tončka Kociper, lične izdelke 
izročile županu Miranu Zadnikarju. Copatke dobijo starši, ki 
pridejo na občino po denarno pomoč, ki pripada vsakemu no-
vorojenčku, občanu občine Preddvor. Lani jih je bilo po besedah 
občinske uradnice Marjane Podpeskar 34, od tega 18 deklic in 16 
dečkov. Članice skupine za ročna dela pa izdelujejo tudi druge 
izdelke, novembra so razstavljale tudi na drugem mednaro-
dnem festivalu veziljstva v Velenju.  Na festivalu, katerega rdeča 
nit so bile zavese, so se predstavile z najmanjšo zaveso. D. Ž.

Preddvor

Upokojenke spet spletle copatke

Tončka Kociper z najmanjšo zaveso velenjskega festivala
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Ana Šubic

Železniki – Železnikarski 
občinski svetniki so na za-
dnji seji opravili še drugo 
obravnavo proračuna za leto 
2013 in ga po več kot dvourni 
razpravi tudi sprejeli. Pred-
videnih je skoraj 8,5 milijo-
na evrov prihodkov in sla-
bih 8,9 milijona evrov od-
hodkov. Razliko bodo pokri-
li z ostankom sredstev na ra-
čunih iz preteklih let in 200 
tisoč evri kredita. Najemu 
dodatnega posojila nekateri 
svetniki niso bili naklonjeni, 
ker so Železniki že zdaj med 
najbolj zadolženimi gorenj-
skimi občinami na prebi-
valca, župan Anton Luznar 
pa pojasnjuje, da bo občina 
kljub temu ob koncu priho-
dnjega leta manj zadolžena, 
kot je ta trenutek. Za posoji-
lo so se po besedah župana 
odločili, ker bi jim prihodnje 
leto ob rekonstrukciji čistil-
ne naprave na Studenem, 
gradnji vodohrana v Plen-
šaku in obnovi kulturnega 
doma ostalo premalo denar-
ja za druge investicije.

V proračunu so na novo 
predvideli 50 tisoč evrov za 
obnovo dražgoške šole, še do-
datnih 20 tisočakov pa so ji 
svetniki namenili s podporo 

amandmaju, ki ga je vložil 
župan. Streho dražgoške šole 
namreč nameravajo dati v na-
jem investitorju, ki bo nanjo 
namestil sončno elektrarno, 
najemnino za 20 let, ki naj bi 
znašala okoli 20 tisoč evrov, 
pa naj bi v celoti plačal že pri-
hodnje leto. »V zadnjem času 
smo imeli v Dražgošah tri se-
stanke v zvezi z obnovo šole. 
Sporazumeli smo se, da po-
skušamo šolo obnoviti v 3-4 
letih. V prvem nadstropju bo 
občina zgradila prostore šole, 
za kar bi rabila 300-350 tisoč 

evrov, Dražgošani pa bodo 
v sedanjih šolskih prostorih 
sami uredili večnamensko 
dvorano, vredno okoli 110 ti-
soč evrov,« je na seji razložil 
župan.

Štiri amandmaje so vložili 
tudi opozicijski svetniki Pre-
mika in SDS, a niso bili spre-
jeti. Predlagali so, naj se pla-
ča podžupana zmanjša za 
2.400 evrov in porabi za na-
kup novega prikazovalnika 
hitrosti, 28 tisočakov za ob-
novo javne poti Selca-Domi-
nik pa so želeli razdeliti med 

lokalni cesti šola Martinj 
Vrh-Bert in Sorški potok-So-
rica, ki sta po njihovem bolj 
potrebni obnove. Za 12 tiso-
čakov so želeli zmanjšati po-
stavko za športno igrišče v 
Dolenji vasi, ker da ga ni mo-
žno urejati pred sprejetjem 
občinskega prostorskega na-
črta, in jih porabiti za uredi-
tev poti v industrijski coni 
Alples, denar za novo služ-
beno vozilo pa bi bilo po nji-
hovem bolje nameniti pred-
šolskemu varstvu otrok na 
domu.
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Denar tudi za dražgoško šolo
Občina Železniki se bo prihodnje leto dodatno zadolžila za 200 tisoč evrov. V proračunu tudi 70 tisoč 
evrov za obnovo dražgoške šole.

Obnovo dražgoške šole naj bi končali v treh do štirih letih. /Foto: Tina Dokl 

Jasna Paladin

Cerklje – Občina Cerklje je 
za potrebe analize ogrože-
nosti poselitve in vodne in-
frastrukture z vidika pre-
ventivnega delovanja v pri-
meru poplav in za potrebe 
sprejemanja in uresničeva-
nja občinskega prostorske-
ga načrta naročila izdelavo 
študije poplavne ogroženo-
sti občine. 

Na inštitutu za vodarstvo 
so na podlagi meritev in pri-
čevanj prebivalcev izdelali 
karto poplavne nevarnosti 
za posamezne dele občine, 
animacije morebitnih po-
plav in temeljne ugotovitve 

študije pa so na decembr-
ski seji predstavili tudi sve-
tnikom. »Rezultat študi-
je je slab, saj se je območje 
občine Cerklje izkazalo za 
poplavno precej ogroženo. 
Najbolj ogrožena naselja so 
Zg. in Sp. Brnik, Vopovlje, 
Zalog in Lahovče. Poplav-
na globina že ob desetletnih 
vodah na teh območjih lah-
ko doseže 1,5 metra, kar pa 
je že resna težava. Tudi dru-
gje so bile v preteklosti nare-
jene velike urbanistične na-
pake, pravzaprav le središče 
Cerkelj ni ogroženo, saj so 
včasih očitno že vedeli, kam 
postaviti pomembne objek-
te, da jih ne bo poplavilo,« 

je povedal Primož Bano-
vec iz Inštituta za vodarstvo 
in dodal, da so močno po-
plavno ogrožene poselitve 
vzdolž potokov Pšata, Reka 
in Ušica. Opozoril je, da so 
razbremenilni kanali na do-
ločenih odsekih – kot deni-
mo ob Reki v Gradu ali pa 
po kmetijskih zem ljiščih ob 
Pšati, v preteklosti že bili, 
a so jih zasuli ali preslabo 
vzdrževali in tako nimajo 
več svoje funkcije. Poudaril 
je, da je potrebno vsa zemlji-
šča, ki zdaj služijo kot zadr-
ževalniki za razlivanje nara-
slih voda pri prostorskem 
načrtovanju za te namene 
ohraniti. Poplavna študija 

bo imela močan vpliv pri 
pripravi občinskega pro-
storskega načrta, saj so gra-
dnje na območjih z visokim 
tveganjem močno omeje-
ne ali prepovedane. Za po-
trebe študije so bili novem-
bra lani narejeni posnetki iz 
zraka, ki bodo v prihodnje v 
pomoč pri ugotavljanju, kje 
je bilo kakšno zemljišče na-
suto. Tovrstno početje je na-
mreč prepovedano, saj po-
večuje poplavno ogroženost 
na posameznih območjih.

Študijo poplavne ogrože-
nosti občine bodo v prihod-
njih tednih predstavili po 
posameznih vaških skupno-
stih.

Občina Cerklje poplavno precej ogrožena
Študija poplavne ogroženosti je pokazala, da so najbolj ogroženi Zg. in Sp. Brnik, Vopovlje, Zalog in Lahovče.

 Pri Janharjevih na Bregu pri Preddvoru že tradicionalno delajo 
velike jaslice. Letos te merijo kar dvanajst kvadratnih metrov. 
Ampak posebnost ni toliko v velikosti kot v lepoti oziroma 
natančnosti izvedbe. Oče Marko je mizar, trije sinovi pa so mu 
podobni , imajo žilico. Gre za posebno umetniško–mizarsko 
ustvarjalnost, izražanje. Jaslice so narejene tako natančno, da 
jih je lani domači duhovnik prosil, če bi naredili betlehemsko 
mesto tudi za cerkvene jaslice. Posebnost njihovih jaslic je 
morda v tem, da v njih prepoznamo številne objekte domače 
vasi, kot so breška cerkev, kapelica, križ s pokopališča, oralca, 
vodna žaga, toplar, kimpež  in klopce. A. B.

Breg pri Preddvoru

Breški Betlehem

Fo
to

: G
or

az
d 

K
av

či
č

Med tistimi, ki vsako leto presenetijo z lepimi jaslicami na 
prostem, je tudi Peter Stare, po domače Romjev s Povelj nad 
Trstenikom. Na vrtu pred hišo jih je postavil že dvanajsto leto 
zapored. Figure božične zgodbe ostajajo zadnja leta nespre-
menjene, spremenjena pa sta postavitev in okolje božične 
zgodbe z Betlehemom v ozadju. Peter Stare vabi ljubitelje 
jaslic na Povlje. Postavljene bodo do svečnice. Upa, da jih bo 
zmogel postavljati tudi prihodnja leta. J. K.

Povlje

Jaslice pred Romjevo hišo

V Gradu pod Krvavcem je Ivan Kepic postavil jaslice na pro-
stem. Prvič je to storil pred petimi leti, ko je odšel v pokoj, prej 
pa je tako velike naredil samo v domači dnevni sobi, in sicer 
takšne, kot jih je postavljal že njegov oče pred več kot 60 leti. 
Z jaslicami, ki jih je sam izdelal pred leti, že nekaj let sodeluje 
na razstavah jaslic po Sloveniji. Poleg jaslic pred domačo hišo 
jih troje razstavlja tudi na razstavi Jaslična vas v Petrovčevi 
hiši v Cerkljah, kjer 21 jaslic razstavlja 11 razstavljavcev in bodo 
na ogled do 6. januarja. Ivan se je v božičnem času predstavil 
tudi na razstavi v Besnici. J. Ku.

Grad

Ivanove jaslice pod Krvavcem

Vas Vopovlje v občini Cerklje, ena najlepše urejenih vasi na 
Gorenjskem, je v božično-novoletnem času kot pravljična vas. 
Sredi nje so tudi letos nekaj dni pred božičem čez potok Reka 
postavili jaslice v velikosti šestnajst kvadratnih metrov, ki so 
ponoči razsvetljene. Manjka jim samo še sneg, ki bi polep-
šal zimsko idilo pod Krvavcem. Jaslice je postavil ob pomoči 
domačih in naredil idejno zasnovo Miro Jagodic. Jaslice in 
tudi okrašena vas vzbujajo veliko zanimanja med domačini in 
turisti, ki bivajo v Vopovljah. Na ogled bodo do svečnice. J. Ku.

Vopovlje

Jaslice nad potokom Reka
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Miroslav Cvjetičanin

Da, približno petnajst mi-
nut bi »pokasiral« za njo, ker 
tam nekje na polovici poti na 
Kališče me je že pošteno zvi-
jalo, medtem ko se je vide-
lo iz letala, da ona samo še 
pospešuje. – A ti si, je rekla, 
ko sem podal moško opazko 
za njenim sklonjenim hrb-
tom. Od zadaj je bila videti 
kot najstnica, ko pa te je po-
gledala in si videl njen obraz, 
je bilo jasno videti, da je ta 
ženska zelo trpela. Športni-
ki se zaradi svojih muk hitre-
je postarajo, vendar tudi hi-
tro zamrznejo svoj videz in 
do konca so potem videti kot 
ljudje v najboljših letih , če 
seveda vemo, katera so to.  - 
Veliko bolje tečeš, kot pa vr-
tnariš in pišeš, opazka je 
bila neumestna, ampak ne-
kaj sem moral reči, medtem 
ko sem lovil sapo. – No ja, ti 
že veš, je bila odrezava, ven-
dar z razlogom. Čestital sem 
ji za kandidatko za Slovenko 

leta, pa se je njen nasmeh 
končno razlezel po celem 
obrazu. Tako srčen nasmeh 
ima malo ljudi. – Upam, da 
boš zmagala in osvojila ta la-
skav naziv, sem ji rekel, ona 
pa je skomignila z rameni in 
dejala, da se ji sicer zdi fajn, 
vendar še ne more verjeti, da 
so jo kandidirali za kaj take-
ga. Potem sem želel iz nje iz-
cimiti nekaj besed, ki bi po-
vedale, da si ta naziv res za-
služi oziroma da mi osta-
ne v spominu nekaj, kar bo 

zaznamovalo srečanje z žen-
sko, ki bi lahko bila Sloven-
ka leta. Take priložnosti pač 
človek nima prav pogosto. 

Je rekla, da že vem, da ona 
ni taka, ki bi to obešala na 
zvonove, in bolj ko je z be-
sedami tonila spet v njeno 
skromnost, bolj sem bil jaz 
razočaran. Spomnil sem se 
na Foresta Gumpa, ki je ne-
kaj let tekel po Ameriki in na 

koncu  je rekel, da je utru-
jen in da misli, da se bo vr-
nil domov. Ljudje pa so pri-
čakovali nekaj modrovanja o 
tem, zakaj je toliko let nepre-
kinjeno tekel  Ko sem ji to 
omenil, se je končno od srca 
zarežala. Na živce mi gredo 
uspešni, a skromni ljudje. 
No, še bolj kot pa tisti neu-
spešni in bahavi, ki mi ne 
gredo na živce, ampak se mi 
smilijo. Sploh novinarjem 
gredo uspešni skromneži 
na živce, ker pričakujemo 

zgodbo, potem pa moramo 
iz takih vleči besedo za be-
sedo, ker se jim ne zdi »nč 
kj tacga«. Ruth je pretekla 
marsikaj, veste, med dru-
gim tudi 260-kilometrski 
maraton čez Saharo, tudi ti-
sti 264-kilometrski Šparta-
tlon od Sparte do Aten, naj-
težji evropski ultramaraton, 
in slovensko planinsko tran-
sverzalo, ki je dolga 800 ki-
lometrov. Niste vedeli? Saj 
je malokdo vedel, ker ni obe-
šala na zvonove. V bistvu je 
bila vrtnarka, ki je napisala 
več deset knjig o vrtnarjenju 
in rastlinah, na stotine član-
kov, vodila celo radijsko od-
dajo na to temo, da ne govo-
rim, da je rodila in vzgajala 
tri otroke in imela moža, ki 
jo je zastrupil s tekom. Ven-
dar če bi bila zastrupljena, bi 
se s tem hvalila. Ruth pa je 
bila Ruth in je o tem govorila 
le, če je bila vprašana. 

Končno je zavezala vezal-
ko in dejala, naj pridem gor 
na čaj. Ja ja, sem odmahnil 
in dejal, da naj ga nikar ne 
naroča, ker ne maram mr-
zlega čaja. Zasmejala se 
je in odhitela naprej proti 

vrhu. Seveda ji nisem mogel 
slediti, zato sem raje premi-
šljeval o njej in skušal ugoto-
viti, kak šna ženska je. Zdaj, 
ko je ni več, mi je žal, zakaj 
je nisem bolje spoznal. Ven-
dar če bi jo še bolje spoznal, 
bi bil danes še bolj jezen. Je-
zen sem pa zato, ker ne ma-
ram ekstremizma, zelo rad 
pa imam ljudi, ki se z njim 
ukvarjajo. To vendar ne gre 
vkup! Gre, ko take ljudi spo-
znaš. Njihova filozofija raz-
mišljanja je skregana z vsa-
ko logiko »navadnega« člo-
veka. Vendar ti s to filozofijo 
zlezejo pod kožo in začneš jo 
razumeti. Potem se čutiš za-
peljan v svet nemogoče mo-
gočega in začneš ceniti nji-
hovo delo , vse dokler se 
ne zdrzneš in ti postane ja-
sno, da se taki ljudje igrajo 
z lastnimi življenji in z ži-
vljenji svojih najbližjih. Ve-
čina se jih ne zdrzne, jaz se 
vsakič in zato se takih, kot je 
Ruth, izogibam. Odgovor-
nost do lastnega življenja in 
do življenj tistih, s katerim 
so najbližji, je tisto, kar me 
pri takih, kot je bila Ruth, ve-
dno spravi v nemir, mogoče 
celo v jezo. Vendar to ne po-
maga. Oni so že zastruplje-
ni in protistrupa še niso od-
krili. Taki ljudje se umirijo 
šele takrat, ko jih pokopljejo. 
Žal je bila Ruth tako dobra 
ženska, da ob pisanju komaj 
požiram »knedle« v grlu, ne 
bom pisal o nabiranju solz, 
ker sem dedec, a če bi slučaj-
no pozabil, kdo sem, bi naj-
raje še zatulil zraven  

In vendar bom ignoriral 
žalost in se spomnil tiste-
ga cvetočega veselja na nje-
nem nasmejanem obrazu, 
vsakič, ko sem jo imel prilo-
žnost videti.

Cvetoče veselje
Medtem ko si je zavezovala tekaške copate, sem jo dohitel. Odvezana vezalka je bila na moji strani, 
drugače bi jo ujel ravno takrat, ko bi že spila svoj čaj, zgoraj v koči.

Ruth Podgornik Reš, tam, kjer je bila najraje ... v gorah.
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GI BAJ TE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin 

Miroslav Cvjetičanin

Kranj – Kranjska zimska te-
kaška liga poteka od 11. no-
vembra 2012 do 17. febru-
arja 2013 in je sestavljena iz 
petih prizorišč: Kališče, Jošt 
nad Kranjem, Mohor, Kr-
vavec in Brdo. Vsako prizo-
rišče ima tri tekme, se pra-
vi, da se do konca lige zvrsti 
kar petnajst tekem. Na kon-
cu je zmagovalec tisti, ki zbe-
re največ točk. Tekme so ob 
vsakem vremenu, startnine 
ni, kar je treba posebej pou-
dariti, zato pa veljajo le do-
bra volja, dobro druženje in 
fair play. Vse našteto je letos 

privabilo rekordno udeležbo 
tekačic in tekačev. Liga je po-
stala tako znana, da se je ude-
ležujejo tekači iz vse Slove-
nije in ne več samo iz ozke-
ga kroga kranjskih tekačev. 

Po sedmih tekmah so se fa-
voriti že ločili od drugih. Vo-
dilni med moškimi v abso-
lutni konkurenci je trenu-
tno Janez Pustolomšek s 
660 točkami, pred Alešem 

Udovičem in Simonom No-
vakom. Med ženskami, ki jih 
je letos kar 21 na startni listi, 
pa trenutno vodi Petra Miklo-
ša s 680 točkami, pred Katjo 
Kozjek in Ano Jelovčan.

Drugi krog Kranjske zimske tekaške lige
Favoriti za končno zmago pridno nabirajo točke.

Tekači KZTL na Krvavcu

Prazniki so krasni dnevi. Če 
so še dela prosti, pa toliko bolj. 
In ko so prazniki, so tudi vošči-
la. Za osebne praznike so vedno 
enaka, za cerkvene praznike 
prav tako, za državne jih je pa 
bore malo. Verjetno sem zdaj v 
zmoti, ker sem cerkvene in dr-
žavne ločil? Najbrž, ampak kar 
je res, je res, da za cerkveni pra-
znik še prejmem voščilo in ga 
tudi oddam, kar pa ne morem 
trditi za državne. Primer: cer-
kveni je na primer božič in vsa-
komur voščim vesel božič. Na-
slednji dan je dan samostojnosti 
in enotnosti in nisem prejel prav 
nobenega voščila, niti nisem 
kakega oddal. No, za finto sem 
preizkus naredil na lastnih 
otrocih, ko sem jima čestital za 
dan samostojnosti in enotnosti, 
razen debelih pogledov nisem 
zaznal sprememb na njunih 
obrazih. Ne vem, ali jih to uči-
jo v šoli, najbrž ne, drugače bi 
ne bil deležen takih začudenih 
pogledov. Voščila so imenitna 
zadeva. Nihče jih ne mara, a 
vsi smo srečni, če kakega prej-
memo. Otroci jih sploh ne ma-
rajo, sramežljivost in voščila so 
zares obupna situacija, v kateri 
se ne izkaže samo vzgoja, am-
pak tudi hrabrost. Saj vsi vemo, 
kako težko je otroku seči v roko 
nekomu, od katerega še darila 
ne dobi. Za rojstne dneve gre ne-
kako lažje. »Pogleda se v oči in 
vošči!« Poslušamo do najstni-
ških let, ko nam je še bolj jasno, 
da moramo voščiti, a še vedno 
neradi svoje mozolje stiskamo 
ob lica drugih. Potem pride 
čas ljubezni in z največjim ve-
seljem voščiš samo izbranki ali 
izbrancu. Komaj čakaš, da se 
stopiš pred njo in jo kušneš ene 

stokrat, pardon trikrat ali dva-
krat. Drugim še vedno pozab-
ljaš deliti voščila in še poljube 
zraven. Človek zori in postaja 
sočuten ter kulturen in začuti 
vest, da mora voščiti vsem na 
svetu. Celo nekatere bistre misli 
piše in si želi, da bi jih prejemni-
ki upoštevali. Še malce kasneje 
pa vsi voščimo predvsem zdrav-
ja. Če bomo zdravi, bomo vse 
imeli. No, ko začneš voščiti le 
zdravje, potemtakem prejemnik 
ne ve, ali je videti bolan ali star 
ali oboje. Ko ti zdravje začnejo 
voščiti ženske, potem se spra-
šuješ, kako so zvedele za upad 
tvojega libida, če so prejemnice 
na drugi strani, pa se sprašuje-
jo, kako ve, da sem tik ali že v 
meni. Ampak zdravje je res na 
prvem mestu in šele potem me-
dij, po katerem voščimo. Meni 
osebno so najbolj priljubljene na 
roko napisane, z lastno pisavo, 
papirnate voščilnice v kuverti. 
Na drugem mestu je ustno vo-
ščilo s poljubom. Tretjega mesta 
pa ni. Hvala bogu, da so izgini-
le voščilnice, ki si jih prejel kar 
po faxu. E-voščilnice tako ali 
tako dobijo repliko ustno ali po 
sms-jih, kar je tako priljubljeno, 
a vseeno trapasto voščilo. Je pa 
najlažja oblika, to pa drži. 

No, in ker smo preživeli še 
eno krizno leto in nas čaka še 
bolj krizno, potem vam mo-
ram voščiti predvsem obilico 
sreče. Ker če imamo srečo, ne 
bomo zboleli, pa še brez služb 
ne bomo ostali. Luksuza vam 
ne privoščim, ker pravijo, da 
med varčevanjem zanj ni pro-
stora. Tako pravijo. No, jaz pa 
pravim, da si le privoščite vsaj 
enkrat na leto tisto, kar se ne 
spomnite, kdaj ste si nazadnje.

Voščila

Njihova filozofija razmišljanja je skregana z vsako 
logiko »navadnega« človeka. Vendar ti s to filozofijo 
zlezejo pod kožo in začneš jo razumeti. 
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Vilma Stanovnik

Kranj – Luka Kalan se je že 
v osnovni šoli odločil, da bo 
hokejist, po igranju pri Tri-
glavu je najprej odšel v Salz-
burg, letos pa igra na Šved-
skem pri ekipi More. Kljub 
temu mu je uspelo maturi-
rati, pred kratkim pa se je iz-
kazal v mladi reprezentan-
ci do 20 let v Franciji. O nje-
govi hokejski poti in načrtih 
sva se pogovarjala med krat-
kim obiskom domačih, pre-
den je pred prazniki spet od-
potoval na Švedsko.

Ste že kmalu ugotovili, da si 
želite postati hokejist?

»Na začetku sem se 
ukvarjal z različnimi športi, 
od plavanja, plezanja  vse 
sem si želel poskusiti. Ven-
dar pa mi je bil hokej še naj-
bolj všeč. Morda zato, ker 
sem doma občudoval oče-
tovo opremo, čeprav je oče 
hokej igral le za rekreacijo. 
Pri sedmih letih sem se vpi-
sal v kranjski hokejski klub 
Triglav, čeprav sem hokej 
še vedno kombiniral z no-
gometom in drugimi špor-
ti. Po osnovni šoli, ko je bilo 
za hokej potrebnega vse več 
časa, sem druge športe opu-
stil, čeprav za zabavo s pri-
jatelji še vedno radi brcamo 
žogo, rad pa imam tudi dru-
ge športe. Pri miru pač ne 
morem biti.«

V kakšnem spominu so vam 
ostala leta treniranja pri Tri-
glavu?

»Pri Triglavu sem treni-
ral deset let, na žalost pa na 
to nimam le dobrih spomi-
nov, saj so nam vmes podrli 
hokejsko dvorano in smo se 
šest sezon vozili na treninge 
drugam, večinoma na Bled. 
Tako v teh letih ni bilo časa 
praktično za nič drugega 
kot šolo in hokej. Poleg tega 
je precej prijateljev prene-
halo z igranjem. Jaz pa sem 
imel hokej res rad in sem 
kljub vsemu vztrajal. Imel 
sem tudi odlične trenerje 
od Aleša Zalokarja do Silva 

Japlja, Mitja Kerna, Gorazda 
Drinovca in zadnje leto Eda 
Hafnerja. Od vsakega sem 
se kaj naučil.«

Želja večine hokejistov je 
igrati v močnih ligah. Ste se 
zato odločili za tujino?

»Pred tremi leti sem do-
bil ponudbo iz Salzburga. 
Najbolj me je skrbelo glede 
šole, saj sem se odločil za 
kranjsko ekonomsko gim-
nazijo. Vendar so mi v šoli 
pomagali, prav tako so ime-
li razumevanje v klubu in 
letos sem uspešno opravil 
tudi maturo. Zato bi se rad 
zahvalil ESICU-u, saj mi je 
program, ki so ga uvedli za 
šolanje v tujini, res pomagal 
in obveznosti sem opravil 
kot drugi sošolci. Sedaj sem 
se vpisal na Ekonomsko fa-
kulteto v  Ljubljani. Sedaj je 
teže, vseeno pa upam, da mi 
bo spomladi uspelo opraviti 
vsaj nekaj obveznosti.«

Po dveh letih igranja v Salz-
burgu ste letos dobili prilo-
žnost zaigrati na Švedskem, 
v klubu Mora. Kako to?

»V Salzburgu sem najprej 
igral za ekipo do 18 let, lani 
pa za ekipo do 20 let. Bil sem 
zadovoljen, vendar pa sem 
imel željo igrati na Šved-
skem. Tako sem trenutno 
posojen v Moro, kjer igram z 
ekipo do 20 let, nekaj trenin-
gov sem opravil tudi s prvo 
člansko ekipo, z njimi sem 
igral tudi že eno tekmo.«

To pomeni, da ste igrali tudi 
z Gašperjem in Anžetom 
Kopitarjem. Koliko Sloven-
cev vas trenutno igra za ta 
klub?

»Poleg Gašperja in Anže-
ta smo pri Mori še Luka Pe-
telin, ki igra v ekipi do 20 let 
skupaj z menoj, in Nik Pem, 
ki igra v ekipi do 18 let.«

Kako ste Slovenci pa tudi 
drugi v Mori sprejeli vest, da 
v klub prihaja Anže Kopitar?

»Evforija je bila od prvega 
dne in lahko rečem, da je še 
sedaj. Za spoznavnost nas, 
Slovencev, v hokejskem sve-
tu je Anže naredil res ogro-
mno. Sedaj na nas vsi gleda-
jo drugače in nas cenijo.«

Se Slovenci v Mori dosti dru-
žite med seboj?

»Ja, veliko smo skupaj. Že 
ko je Anže prišel v Moro, nas 
je povabil na večerjo, skupaj 
smo se zabavali in vsi smo 
veseli, ker je z nami. Tudi si-
cer se dobro razumemo.«

Boste ostali na Švedskem?
»Po tej sezoni se najver-

jetneje vračam v Salzburg, 
saj sem na Švedskem poso-
jen igralec. Sam pa si želim 
ostati na Švedskem, vendar 
bodo odločili pri Salzburgu, 
kjer imam pogodbo.«

Si tudi vi želite kdaj igrati v 
najmočnejši hokejski ligi na 
svetu, NHL?

»Zagotovo je želja vsakega 
hokejista, da bi kdaj zaigral 
v NHL. Kako bo, pa je težko 
načrtovati. Treniram po naj-
boljših močeh in morda mi 
kdaj tudi uspe, čeprav trenu-
tno razmišljam o tem, da bi 
kje v Evropi igral v kateri od 
močnih članskih lig.«

Za slovenske reprezentance 
igrate že od malega. Kakšen 
je bil vaš največji reprezen-
tančni uspeh?

»Največji je bil pred dvema 
letoma, ko smo v Mariboru z 
ekipo do 18 let osvojili drugo 
mesto oziroma srebrne meda-
lje. Moj najpomembnejši gol 
v reprezentančni karieri pa je 
bil pred kratkim na prvenstvu 
do 20 let v Franciji, ko sem dal 
izenačujoč gol proti Avstriji in 
smo nato po kazenskih strelih 
zmagali ter si izborili obsta-
nek v 1. diviziji. Lani sem pr-
vič dobil priložnost igrati tudi 
med člani in upam, da bom v 
kratkem dobil še kakšno.«

Letošnje praznike boste pre-
živeli v tujini in na Šved-
skem pričakali novo leto. Bo 
to prvič, da boste od doma?

»Ja, res bom prvič tako da-
leč, vendar sem bil vesel, ker 
sem bil po svetovnem prven-
stvu v Franciji lahko doma 
teden dni. Posebej zato, ker 
me domov znova ne bo vsaj 
do marca.«

Tudi med prazniki na Švedskem
Devetnajstletni Luka Kalan iz Trboj igra hokej na Švedskem pri ekipi More, kjer je največji zvezdnik 
Anže Kopitar, tudi ostali štirje Slovenci si tam nabirajo hokejsko znanje.

Luka Kalan je bil po svetovnem prvenstvu do 20 let nekaj 
dni doma, praznike pa preživlja s soigralci v Mori na 
Švedskem. / Foto: Tina Dokl

Vilma Stanovnik

Ljubljana – Če bo šlo vse po 
načrtih, bodo v četrtek ho-
kejisti Telemach Olimpije 
prvič v zgodovini preizku-
sili ledeno ploskev na Pleč-
nikovem stadionu za Beži-
gradom v Ljubljani, kjer jih 
nato od petka. 4. januarja, 
do torka, 8. januarja, čakajo 
tri tekme.

Tako v zadnjih dneh 
Plečnikov stadion, ki je bil 
zadnja leta zapuščen, že 
dobiva hokejsko podobo, 
kakšno pa je vzdušje na 
zunanjih drsališčih in ob 
njih, pa bodo tako hokeji-
sti kot navijači lahko pre-
izkusili na treh tekmah 
razširjenega avstrijske-
ga prvenstva oziroma lige 
EBEL, kjer Slovenijo letos 

zastopa le ekipa Telema-
cha Olimpije. 

Naši prvaki bodo namreč 
v petek najprej palice prekri-
žali z ekipo VSV iz Beljaka, v 
nedeljo, 6. januarja, se bodo 
pomerili z ekipo Medvešča-
ka iz Zagreba, v torek, 8. ja-
nuarja, pa še z ekipo KAC-
-a iz Celovca. Glede na to, da 
so v ligi NHL odpovedali vse 
tekme do 14. januarja, je že 

jasno, da bo za Bežigradom 
igral tudi Jan Muršak, ki nav-
dušuje v zelenem dresu.

Vse tri dni bo potekal tudi 
pester glasbeni, zabavni in 
športni spremljevalni pro-
gram, ki bo ponujal vsebine 
za vse generacije. 

Vstopnice za bežigrajski 
spektakel so na voljo na vseh 
prodajnih mestih Eventima, 
na Petrolu in na internetu.

Plečnikov štadion bo zaživel s hokejisti

Na Pokljuki so za slovo od leta pripravili še zadnjo letošnjo bi-
atlonsko tekmo v zasledovanju. Na 12,5-kilometrski preizkuš-
nji je v odsotnosti najboljšega s šprinta Jakova Faka pripadla 
Klemenu Bauerju (SK Ihan). Pri članicah je bila konkurenca še 
bolj okrnjena, zato se je na 10-kilometrski progi z naslovom 
okitila članica B ekipe Lili Drčar (SK Ihan). Na tekmi sta na-
mreč manjkali tako Teja Gregorin, ki se je v Nemčiji skupaj z 
Jakovom Fakom udeležila ekshibicijske tekme mešanih dvojic 
(osvojila sta peto mesto), kot tudi Andreja Mali, ki je zbolela. 
Pri članih je drugo mesto osvojil Peter Dokl (SK Ihan), tretji 
pa je bil Simon Kočevar (SK Kovinoplastika Lož). V moški 
del ekipe se je vrnil tudi Janez Marič (TSK OGP Grad Bled), 
ki je prebolel pljučnico in je tekmoval izven konkurence. Pri 
mladincih je zmagal Jure Ožbolt (SK Kovinoplastika Lož), pri 
mladinkah pa je bila najuspešnejša Urška Poje (SK Kovino-
plastika Lož). V. S.

Rudno polje

Prvaka v zasledovanju Bauer in Drčarjeva

Peter Dokl, Klemen Bauer in Simon Kočevar so 
osvojili medalje na biatlonskem državnem prvenstvu v 
zasledovanju na Pokljuki.

Polna dvorana Poden je na pot k zadnji zmagi v letošnjem 
koledarskem letu pospremila domače moštvo Loka 2012, ki 
je v sosedskem derbiju druge rokometne lige kar s 33:12 (12:4) 
premagala goste iz ekipe Alplesa. Ločani so bili vso tekmo 
veliko boljši nasprotniki, ob visokem vodstvu pa so v zadnjem 
delu tekme dobili priložnost tudi najmlajši varovanci loškega 
stratega Robija Bradeška, ki pa so se dobro odrezali in zane-
sljivo ustavili prav tako mlado ekipo iz Železnikov. Z novo 
zmago se je ekipa Loke 2012 utrdila v vodstvu 2. lige in je na 
dobri poti napredovanja v višjo ligo, kar so si Ločani zastavili 
za cilj v tej sezoni. V. S.

Škofja Loka

Dvomov o zmagovalcih ni bilo
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Ana Šubic

Kranj - »Nujno preberi!!! Te 
dni se na raznih parkirnih 
prostorih in bencinskih ser-
visih brezplačno delijo obe-
ski za avtomobilske ključe 
ali drugi manjši dodatki za 
vozilo. Ne jemljite teh stva-
ri! V njih je vgrajen manj-
ši čip, s katerim kriminalci 
sledijo vašemu gibanju do 
hiše in na tak način ugoto-
vijo, kdaj ste doma. Ko ste 
odsotni, pa vam vlomijo. To 
naj bi bili romunski krimi-
nalci, ki so iznašli nov na-
čin vlamljanja. Obvestite 
prijatelje.« Takšno ali po-
dobna obvestila je najbrž 
prejel že vsak uporabnik 
elektronske pošte in mar-
sikdo jih tudi jemlje smr-
tno resno, čeprav na polici-
ji pravijo, da doslej še niso 
obravnavali takega prime-
ra, vseeno pa svetujejo pre-
vidnost.

»Po do sedaj opravljenem 
preverjanju policija ni preje-
la prijave ali obravnavala pri-
mera, ki ga omenjate (obe-
ski, čip ...). Sicer nam tak 
način tudi ni poznan glede 
na izkušnje naših kolegov iz 
tujine,« je odgovoril Drago 
Menegalija z Generalne po-
licijske uprave. 

Že kar lep čas po elektron-
ski pošti kroži tudi obvesti-
lo o novi drogi burundan-
ga. Na bencinskih servisih 

in podobnih krajih naj bi se 
moški predstavljal kot ple-
skar in občanom delil svo-
je vizitke. Te naj bi bile pre-
pojene z mamilom burun-
danga, ki povzroča vrtogla-
vico, precej je oteženo tudi 
dihanje. Mamilo naj bi upo-
rabljali storilci, da omami-
jo svoje žrtve posilstva ali 
ropa, droga je menda ne-
varnejša od običajne droge 
ali uspavala, prenosljiva pa 
naj bi bila tudi preko kartic, 
papirja  »Bodite previdni, 
ti ljudje vam lahko potisne-
jo vizitke pod vrata, vržejo 
v nabiralnik, ostanejo v bli-
žini in vas opazujejo in ka-
sneje napadejo,« svari ele-
ktronsko opozorilo. Tudi 
nazadnje opisanega prime-
ra slovenska policija še ni 
obravnavala, niti ni preje-
la kakršnekoli podobne pri-
jave, je razložil Menegali-
ja. Na Inštitutu za varova-
nje zdravja Republike Slo-
venije pa so nam pojasnili, 
da gre v opisanem primeru 
za snov skopolamin, t. j. al-
kaloid, ki deluje na možga-
ne in vegetativne živce. A 
kot dodaja Lucija Perharič, 
dr. med.: »Skopolamin ima 
zagotovo dramatične učin-
ke na možgane, vendar me-
nim, da ga na vizitko ni mo-
žno nanesti dovolj, da bi lah-
ko prišlo do centralnih učin-
kov.« Del učinkov je podo-
ben kot pri atropinu, ki je 

tudi v halucinogenih razhu-
dnikovkah, del učinkov pa 
je drugačen, še dodaja. Sko-
polamin namreč deluje bolj 
pomirjevalno, uspava in 
povzroča zelo barvite sanje. 
Se pa kot učinkovito mami-
lo pri posilstvih uporablja 
rohipnol in še nekatere dru-
ge psihoaktivne snovi.

Že dlje časa po spletu kro-
ži tudi opozorilo pred sum-
ljivimi neodgovorjenimi 
klici iz tujine, pri čemer 
se številka klicatelja začne 
z +39..., +390..., +391..., + 
392..., +393..., 394... Upo-
rabnika mobilnega telefo-
na naj bi povrnjen klic stal 
vsaj dva tisoč evrov. Ker 
naj bi elektronsko pošto 

razposlala Pošta Slovenije, 
smo se pri njih pozanimali 
o podrobnostih. »Pošta Slo-
venije z vsebino e-pošte ni 
povezana (gre za neresnič-
no vsebino) in je o tem že 
pred več kot letom dni obve-
stila policijo. Zadeva je bila 
aktualna že pred časom in 
očitno še kroži,« so nam od-
govorili.

Naj bodo vsebine različ-
nih opozoril, ki krožijo po 
elektronski pošti, resnične 
ali ne, policija vseeno svetu-
je občanom, da v različnih si-
tuacijah upoštevajo preven-
tivne nasvete in se samoza-
ščitno obnašajo. Poiščete jih 
lahko tudi na njihovi spletni 
strani.

Previdnost ni odveč
O nevarni drogi burundanga na vizitkah in v obeske vgrajenih čipih, ki naj bi jih delili zmikavti, policija 
ni seznanjena, a previdnost ni nikoli odveč. 

Vsem opozorilom, ki jih dobite po elektronski pošti, 
vendarle ne gre verjeti. / Foto: Tina Dokl

Andraž Sodja

Mojstrana – V četrtek dopol-
dne so mimoidoči obvesti-
li gorske reševalce o pone-
srečenem planincu, zasu-
tem v plazu na poti s Krme 
proti Kredarici. Kot je pove-
dal predsednik Gorske reše-
valne zveze Slovenije Igor 
Potočnik, je bila planinka iz 
Krme namenjena proti Kre-
darici: »V minulih dneh je 
na območju Julijskih Alp za-
padlo od 25 do 30 centime-
trov snega, ki ga je veter na-
pihal v do meter visoke klo-
že. V zgodnjih jutranjih 
urah je med potjo planinko 
očitno zajel plaz, iz katerega 
se ji ni uspelo rešiti. V pla-
zu se je najverjetneje zadu-
šila, saj po zadnjih informa-
cijah naj ne bi imela drugih 
poškodb.«

Popoldne je odjeknila vest, 
da je v plazu življenje izgubi-
la Ruth Podgornik Reš, pri-
ljubljena vrtnarka, voditelji-
ca in športnica ultramara-
tonka, ki je v minulih letih 
dosegla več odmevnih špor-
tnih dosežkov. Kljub hitre-
mu posredovanju gorskih 
reševalcev iz Mojstrane ob 
pomoči helikopterja Sloven-
ske vojske ponesrečenki žal 
ni bilo več pomoči, kot po ču-
dežu pa je nesrečo preživel 
njen štirinožni spremljeva-
lec, ki ga je nosila v nahrb-
tniku.

Predsednik gorske reše-
valne zveze pot v gore v tre-
nutnih razmerah močno 
odsvetuje: »Vreme v dolini 
in v gorah je lepo, kar v gore 
privlači planince, vendar 
glede na trenutne snežne 
razmere in napihane klože 

pot v gore zaradi nevarno-
sti plazov odsvetujemo.« 
V gorah sicer po podatkih 

agencije za okolje velja tre-
tja stopnja nevarnosti sne-
žnih plazov.

Ultramaratonko zasul plaz
V četrtek je na poti iz Krme proti Triglavu v snežnem plazu življenje izgubila ultramaratonka in vrtnarka 
Ruth Podgornik Reš, nesrečo je čudežno preživel njen štirinožni spremljevalec, ki ga je nosila v 
nahrbtniku.

Snežni plaz je bil usoden za Ruth Podgornik Reš, njen pes 
pa je nesrečo čudežno preživel. / Foto: arhiv GG

Škofjeloški policisti so bili v četrtek okoli 10.45 obveščeni, da 
so gradbeni delavci na gradbišču v Škofji Loki zadržali osebo, 
ki je nameravala ukrasti osebni avtomobil znamke Citroën AX. 
Sedemindvajsetletnemu Ljubljančanu je kraja spodletela, saj 
je z vozilom zapeljal v jarek in tam tudi obstal. Zoper storilca 
bodo policisti podali kazensko ovadbo. A. Š.

Škofja Loka

Delavci prijeli avtomobilskega tatu

Prometni policisti so v četrtek okoli 18. ure na Mlaki pri Kranju 
obravnavali prometno nesrečo, v kateri je 44-letnik z osebnim 
avtomobilom trčil v vozilo 40-letnice, potem pa pobegnil. Po-
licisti so povzročitelja po zbranih obvestilih našli na njegovem 
domu, bil je tudi močno vinjen, saj mu je alkotest pokazal kar 
1,66 miligrama alkohola v litru izdihanega zraka. Zaradi vožnje 
na prekratki varnostni razdalji in pobega z mesta nesreče so 
mu izdali plačilni nalog v znesku 800 evrov in tri kazenske 
točke, zaradi vpliva alkohola pa bodo zoper njega podali ob-
dolžilni predlog na sodišče za prekrške. Grozi mu dodatna 
globa v višini najmanj 1.200 evrov in 18 kazenskih točk. A. Š.

Kranj

Policisti pobeglega voznika našli doma

V soboto okoli 13. ure sta ekipa reševalcev helikopterske nujne 
medicinske pomoči in posadka s policijskim helikopterjem s 
smučišča Krvavec v ljubljanski Klinični center prepeljali dve 
osebi, eno obolelo in drugo, ki se je na smučišču poškodovala. 
Helikopter je na Krvavec poletel tudi v četrtek pozno popoldne 
po smučarja, ki si je poškodoval hrbtenico. Prepeljali so ga do 
letališča Jožeta Pučnika na Brniku, od tam pa so ga reševalci 
nujne medicinske pomoči iz Kranja z reševalnim vozilom od-
peljali v ljubljanski Klinični center. V četrtek dopoldne pa se je 
smučar poškodoval tudi na smučišču Kekec v Kranjski Gori. 
Oskrbeli so ga reševalci nujne medicinske pomoči iz Kranjske 
Gore in Jesenic. A. Š.

Krvavec, Kranjska Gora

S helikopterjem po poškodovane smučarje

V soboto popoldne je pri bivaku 4 Na Rušju med Dolkovo 
špico in Stenarjem padel planinec in si pri tem izpahnil ramo. 
Oskrbeli so ga gorski reševalci iz Mojstrane, nato pa so skupaj 
z njim noč preživeli v bivaku, upajoč, da bodo vremenske raz-
mere zjutraj omogočale prihod helikopterja. Ta zaradi prego-
ste megle ni mogel poleteti, zato so se včeraj zjutraj reševalci 
s poškodovanim planincem in njegovo ženo v dolino odpra-
vili peš, je pojasnil Jože Martinjak, načelnik Gorske reševalne 
službe Mojstrana. Večjih težav pri sestopu niso imeli, saj je 
zdravnik poškodovancu že isti večer oskrbel ramo, tako da je 
lahko sam sestopal. Po prihodu v dolino ga je žena odpeljala 
na pregled v jeseniško bolnišnico. V soboto ob 19.40 se je 
gorska nesreča zgodila tudi pod Malim Triglavom, kjer si je 
planinec poškodoval nogo. Oskrbeli so ga gorski reševalci iz 
Bohinja, helikopter Letalske policijske enote Brnik pa ga je 
odpeljal na zdravljenje v jeseniško bolnišnico. A. Š.

Bohinj, Kranjska Gora

Pomagali poškodovanima planincema
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VSAKA HIŠA ENEGA 
LAYERJA
V Stebriščni dvorani Mestne hiše v 
Kranju so v četrtek odprli razstavo iz-
bora del poznobaročnega slikarja Leo-
polda Layerja in slik iz njegove delavni-
ce, ki jih hranijo v Gorenjskem muzeju.

11

GLASOV ODER

PREDNOVOLETNI 
KONCERTI
V zadnjih dneh pred novim letom 
je Kranj – kot se tudi spodobi za 
veseli december – preplavljen s 
koncerti.

10

LJUDJE

GORENJSKA 
ŽLAHTNOST
Kamenčki  so stopili skupaj, pesem o 

zimi je razveselila otroke, koncert 
mladih v Radovljici je za seboj pustil 
odmevno sled, nova koncertna dvora-
nica pa je že doživela prvi aplavz.

18

Alenka Brun

V
ečerjo smo s so-
botnega večera 
prestavili na pe-
tek. V prijetnem 
vzdušju smo si 

dunajski zrezek, krompir 
v oblicah, nekaj solate, ki je 
na trenutke tipično avstrij-
sko zasladila, sacher torto – 
tisto z marmelado, privošči-
li v Grinzingu pri Alter Bach 
in Henglu. Na prvi pogled bi 
mislil, da gre za pivnico, a sta 
nam Ankica in Ana iz strež-
be po naše  in v avstrijščini 
razložili, da je pri njih na pr-
vem mestu vino.

Tako smo že prvi večer spo-
znavali uporabo vozovnice 
za mestni promet, v soboto 

dopoldne pa je potem sledila 
glavna lekcija. Kdor je želel, 
si je v skupini ogledal najbolj 
razvpite znamenitosti Duna-
ja, potem pa je sledilo prosto 
popoldne, ki se je zelo hitro 
zavleklo pozno v večer.

Na najbolj znanem božič-
nem sejmu, tudi najbolj raz-
vpitem pri obiskovalcih bo-
žičnega Dunaja – tistem pred 
mestno hišo – stoji stojnica 
z malce drugačnimi božič-
nimi okraski. Brigitte Sira-
kaya dela novoletne okraske, 
predvsem bunkice za smre-
čico, iz gline. Umetnost gli-
ne jo zanima že več kot 22 let 
in jo vedno najdemo na is-
tem prodajnem mestu. Ku-
linarične tržnice na sejmu 
so najbolj obiskane. Ten-
stan  krompir z različnimi 

dodatki, pa Reisenbrezel 
ali preste velikanke na tisoč 
in en način – slane, s cime-
tom, jabolki  Dišeči masle-
ni velikanski buhteljni, kosi 
sladic in seveda značilno ku-
hano vino, kjer sicer za sko-
delico položite kavcijo enega 
evra, če bi jo slučajno pozabi-
li vrniti, vendar nič zato, se pa 
potem vračate domov s šalč-
ko  več za spomin. 

Tokrat je z nami na Du-
naj potovalo tudi nekaj mla-
dih družin. Pravi simpatični 
razigranki sta bili Bitenčevi 
deklici, Gregorčičevi trije pa 
so bili že malce starejših let. 
Vsem trem, pa tudi mami 
in očetu, so blizu miselne 
igre. Predvsem smo vsi str-
meli v hitro rokovanje trinaj-
stletnega Matica z Rubikovo 

kocko. Povprečno fant potre-
buje kakšnih 45 sekund, da 
jo sestavi, uspelo pa mu je 
tudi že v 36 sekundah. Obi-
čajni kocki pa so delale druž-
bo na vlaku – in vsakič, ko 
smo kje stali, čakali na kaj - 
še druge. Recimo taka triko-
tne oblike, pa kakšna s še več 
ploskvami 

Naša najstarejša popotni-
ca pa je bila tokrat osemde-
setletna Genovefa Rogelj iz 
Stražišča. Na Dunaj jo je po-
spremil sin Brane, mimo-
grede pa smo izvedli, da bo 
konec tedna Genovefa do-
polnila 81 let. In glede na to, 
kako se gospa pri svojih le-
tih dobro drži, upamo, da jo 
v prihodnosti še srečamo na 
kakšnem od Glasovih izle-
tov.                      ( se nadaljuje)

Z vlakom na Dunaj (2)

SLADKI DUNAJ
Sacherca z marmelado, kuhano vino, dunajski zrezek, dišeči masleni piškoti ... Dunajske znamenitosti, 
enostaven sistem podzemne železnice in Rubikova kocka.

Glasovi izletniki so si Dunaj od blizu ogledali v sobotnih jutranjih urah, ko se trume turistov še niso začele zgrinjati  
v avstrijsko prestolnico. 

Gregorčičevi (v ospredju) so prisluhnili vodiču, ki je razlagal 
sistem podzemne železnice.

Na božičnem sejmu brez sladkih dobrot ne gre.Brigitte med svojimi bunkicami.

Zadovoljni Ankica in Ana

Razpoložena Genovefa

Sacher torta z marmeladnim nadevom je tisto, kar morate 
pokusiti, če vas pot zanese na Dunaj.
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Ponedeljek, 31. 12.
15.10 HOBIT: 
NEPRIČAKOVANO POTOVANJE, 3D
20.00 SEDEM PSIHOPATOV
12.45, 18.15 PIJEVO ŽIVLJENJE, 3D
12.40, 18.00 KAKO ZAČINITI ZAKON
14.00 POGUM, sinhro.
15.50 TED
16.00, 18.40 SKYFALL

Torek, 1. 1.
15.10, 20.40 HOBIT: 
NEPRIČAKOVANO POTOVANJE, 3D
18.15 PIJEVO ŽIVLJENJE, 3D
20.30 ATLAS OBLAKOV
14.20, 18.30 KAKO ZAČINITI ZAKON
21.20 UBIJ JIH NEŽNO
14.00 POGUM, sinhro.
16.20 TED
16.00, 18.40 SKYFALL

Sreda, 2. 1.
15.10, 20.40 HOBIT: 
NEPRIČAKOVANO POTOVANJE, 3D
18.15 PIJEVO ŽIVLJENJE, 3D
20.30 ATLAS OBLAKOV
18.30 KAKO ZAČINITI ZAKON
21.20 UBIJ JIH NEŽNO
14.00 POGUM, sinhro.
16.20 TED
16.00, 18.40 SKYFALL

PLANET TUŠ, KRANJ

Ponedeljek, 31. 12.
17.00 HOBIT: NEPRIČAKOVANO POTOVANJE

14.20 HOBIT: 
NEPRIČAKOVANO POTOVANJE, 3D
13.20, 17.45 PIJEVO ŽIVLJENJE, 3D
16.05 JACK REACHER
14.20, 16.00 
HČERKA NAJBOLJŠEGA PRIJATELJA
11.30, 12.20, 14.20, 16.00 
BOŽIČKOV VAJENEC, sinhro.
17.55 TO SO 40
12.40, 15.00 PET LEGEND, sinhro 
11.20, 18.00 PET LEGEND, 3D, sinhro.

Torek, 1. 1.
17.00, 21.00 HOBIT: 
NEPRIČAKOVANO POTOVANJE
20.00 HOBIT: 
NEPRIČAKOVANO POTOVANJE, 3D
17.45, 20.15 PIJEVO ŽIVLJENJE, 3D
16.05, 18.40, 21.20 JACK REACHER
16.30 HČERKA NAJBOLJŠEGA PRIJATELJA
16.00 BOŽIČKOV VAJENEC, sinhro.
18.30, 21.10 TO SO 40
18.00 PET LEGEND, 3D, sinhro.

Sreda, 2. 1.
17.00, 21.00 HOBIT: 
NEPRIČAKOVANO POTOVANJE
20.00 HOBIT: 
NEPRIČAKOVANO POTOVANJE, 3D
17.45, 20.15 PIJEVO ŽIVLJENJE, 3D
16.05, 18.40, 21.20 JACK REACHER
16.30 HČERKA NAJBOLJŠEGA PRIJATELJA
16.00 BOŽIČKOV VAJENEC, sinhro.
18.30, 21.10 TO SO 40
15.00 PET LEGEND, sinhro 
18.00 PET LEGEND, 3D, sinhro.

Organizatorji filmskih predstav 
si pridržujejo pravico do spremembe 
programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

K
vartet Same Babe 
je nastal pred dese-
timi leti, da bi sode-
loval na literarno-
-glasbenem veče-

ru, posvečenem pesniku Ja-
nezu Menartu. Od takrat je 
nastopil na vseh pomemb-
nejših etno festivalih pri nas 
in izdal dva albuma: Za lju-
bi kruhek in njene črne črne 
lase in Terezijanske. Leta 
2009 je skupina z avtor-
skim šansonom Dobri mož-
je zmagala na Festivalu slo-
venskega šansona. Zasedba 
pri svojem ustvarjanju bese-
dila dobesedno »opremlja« 
z glasbo, tako da je glasbeni 
del nekakšno ogledalo bese-
dnemu. V glasbenem smi-
slu daje velik poudarek več-
glasnemu petju, njene na-
stope pa spremlja velik od-
merek humorja in perfor-
mansa – vse to so dokazali 
pred nekaj dnevi na koncer-
tu v Škofji Loki.

»Zadnje čase smo še po-
sebej aktivni na podro-
čju ustvarjanja. Tako sta se 
osnovnemu Babjemu kvar-
tetu pridružila še dva izvr-
stna muzikanta: Uroš Buh 
ter Matjaž Ugovšek – Ugo. 

Kmalu se nameravamo po-
dati v studio in s producen-
tom Borutom Činčem po-
sneti našo tretjo ploščo. Na 
njej bomo končno zabeleži-
li komade, ki smo jih ustvari-
li v zadnjih nekaj letih, pa jih 

do sedaj še nismo uspeli po-
sneti. Razmišljamo tudi, da 
bi prvo desetletje našega de-
lovanja zabeležili na spekta-
kularen način,« sporočajo iz 
skupine, kateri je vedno lepo 
prisluhniti.

BEND, KI ZVENI

Kvartet Same babe: Miha Nemanič, Marko Jelovšek, Marko Voljč in Viki Baba  
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PREDNOVOLETNI KONCERTI
V zadnjih dneh pred novim letom je Kranj – kot se tudi spodobi za veseli december – preplavljen s koncerti.

V mestu ni manjkalo koncertov odličnih pevk: Maja 
Založnik je nastopila v KluBaru, Eva Moškon v Mitnici, 
Glavni trg pa je gostil Severo Gjurin in Kataleno (na sliki)
Besedilo: Samo Lesjak 

V Layerjevi hiši je s slovesno glasbeno komedijo Srečno 
bo! nastopil Simbolični orkester z ljudsko glasbo od 
Skandinavije do Bolgarije (tudi kako domačo) s pevko Niko 
Vistoropski in vsestranskim Tilnom Artačem.  

Publiko v Squatu so razgreli hard-rockerji Tomcat – znova je 
navdušil karizmatični Gregor Šujica – Šujo. 
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Koncert skupine Neomi s pevko Sašo Vipotnik je bil 
praznično darilo KŠK-ja. 
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Igor Kavčič

I
me Layer je v zadnjih le-
tih spet začelo pridobi-
vati na veljavi. Pred ne-
kaj leti je bila v Tomšiče-
vi ulici v Kranju obnov-

ljena hiša, v kateri je z dru-
žino bival in v svojem atelje-
ju ustvarjal v tistem času za-
gotovo prvi slikar na Kranj-
skem Leopold Layer (1752-
1828), danes pa se v njej 
med drugim vrstijo različ-
ni kulturni dogodki. Ob sli-
karjevem imenu in delu pa 
znova postajajo pozorni tudi 
avtorji razstav in razprav na 
temo baročnega slikarstva 
na Slovenskem. Layerjevo 
najbolj znano delo je nedvo-
mno brezjanska Marija Po-
magaj, po kateri se tamkaj-
šnja bazilika tudi imenuje. 
Najbrž večini tudi ni pozna-
no, da je mnogo cerkva na 
Gorenjskem, pa tudi v dru-
gih slovenskih pokrajinah in 
na Hrvaškem, Tirolskem ter 
Salzburškem »likovno opre-
mila« slikarska delavnica 
družine Layer, naj bosta to 
oče Marko in sin Leopold ali 
pa slednjega pomočniki ozi-
roma njegov naslednik posi-
novljenec Jožef Egartner in 
nato še njegov sin. Ni manj-
kalo naročil za križeve pote, 
oltarne slike in druge nabo-
žne podobe, poslikavo ban-
der , oziroma kot doda-
ja kustos Gorenjskega mu-
zeja ddr. Damir Globočnik: 
»V slikarski delavnici so po-
slikavali tudi skrinje in dru-
go pohištvo, panjske konč-
nice, slike na steklo. Layer 
se je znal prilagoditi naroč-
niku, saj je bil spreten slikar 
in je manjšo sliko znal do-
končati v enem dnevu. Do 
leta 1870 naj bi skoraj v vsa-
ki hiši v Kranju imeli Layer-
jevo sliko.«

Danes jih poleg nekaterih 
zasebnih lastnikov največ 

hranijo v Župnijskem ura-
du sv. Kancijana in v ume-
tnostno zgodovinski zbir-
ki Gorenjskega muzeja. Del 
muzejske zbirke je od četrt-
ka na ogled v Stebriščni dvo-
rani Mestne hiše. Dela iz La-
yerjeve  delavnice ali njega 
samega so eden ključnih de-
lov omenjene zbirke muze-
ja. Sicer to ni obsežen fond, v 
njem je komaj okrog trideset 
del, a gre v nekaj primerih za 
izjemne kose. »Na tej razsta-
vi predstavljamo sedemnajst 
slik, eno očeta Marka, štiri 
Leopolda in druge iz njegove 
delavnice. Štiri slike so vklju-
čene v nedavno odprto stal-
no zbirko Prelepa Gorenj-
ska v gradu Khisl stein, nekaj 
pa jih še čaka na restavrator-
ske postopke,« razlaga Glo-
bočnik in dodaja, da so vse 
razstavljene slike restavrira-
ne in so predvsem sad dol-
goletnega dela restavratorja 
Gorenjskega muzeja Borisa 
Sajovica. Restavratorski po-
stopki so namreč zelo zah-
tevni, še posebej, kadar gre 
za tako imenovane bander-
ske slike, ki so običajno zelo 
poškodovane, saj so bile več-
krat odvite in nazaj zavite. Na 

tokratni razstavi so na ogled 
tri take slike.

Layer je veljal predvsem 
za cerkvenega slikarja, je pa 
v kompozicijah njegovih sa-
kralnih slik moč najti neka-
tere realistične elemente, kar 
napoveduje dobo realistič-
nega slikarstva 19. stoletja. 
Iz njegove delavnice izhaja-
jo tudi portreti meščanov in 
bogatih kmetov, v času ilir-
skih provinc je Layer slikal 
tudi francoske oficirje ... »Si-
cer je včasih težko ločiti, kaj 
je naslikal Layerjev čopič in 
kaj so naslikali njegovi po-
močniki. Zagotovo je Layer-
jevo delo oltarna slika sv. Til-
na v Zgornji Besnici. Ohra-
nil se je le detajl dveh ange-
lov, saj je slika leta 1955 po-
gorela,« razloži Globočnik in 
poudari, da sta zanesljivo La-
yerjevi deli tudi skica za ol-
tarno sliko z motivom sv. Ni-
kolaja, prav tako pa razstav-
ljena banderska slika. Poleg 
tega je Leopold Layer pri sli-
kanju uporabljal zanj značil-
no barvno lestvico. Rdečo, 
rjavo, modro, zeleno in ru-
meno barvo je povezoval v 
ubrano barvno celoto. Bar-
ve na njegovih slikah so bolj 

živahne. Z rjavkasto in okra-
sto barvitostjo je vnašal na fi-
gure svetlobo.

Na vprašanje, kakšna je 
današnja vrednost Layerje-
vih del, je ddr. Damir Glo-
bočnik poudaril, da je bil La-
yer kot poznobaročni slikar v 
senci naših najpomembnej-
ših baročnih slikarjev, kot so 
Valentin Metzinger, Fortu-
nat Bergant, Franc Jelovšek 
in še nekateri. Na lanskole-
tni razstavi baročne ume-
tnosti na kranjskem v Naro-
dni galeriji se je izkazalo, da 
je tudi Layer, ki nekako za-
ključuje to obdobje, zelo za-
nimiv slikar. Menda bodo 
čez dve leti pripravili večjo 
razstavo o njem. 

Ob razstavi so v Gorenj-
skem muzeju predstavili 
tudi katalog z izborom slik 
iz muzejske umetnostno 
zgodovinske zbirke, dodane 
pa so tudi fotografije neka-
terih najbolj znanih del Le-
opolda Layerja in njegovih 
pomočnikov. Avtor besedila 
ddr. Damir Globočnik je ori-
sal tako življenje kot delo tar 
posebnosti Layerjevega sli-
karstva. Razstava bo odprta 
vse tja v februar.

VSAKA HIŠA ENEGA LAYERJA
V Stebriščni dvorani Mestne hiše v Kranju so v četrtek odprli razstavo izbora del poznobaročnega 
slikarja Leopolda Layerja in slik iz njegove delavnice, ki jih hranijo v Gorenjskem muzeju.

Avtor razstave ddr. Damir Globočnik ob sliki Leopolda Layerja z naslovom Jezus pri Lazarju 
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Igor Kavčič

V 
Gledališču To-
neta Čufarja na 
Jesenicah pre-
haja že v navado, 
da na silvestrski 

večer odprejo vrata »Čufar-
jevega odra«. Zadnjih deset 
let namreč zvestim obisko-
valcem ponujajo možnost, 
da silvestrski večer preživijo 
pod njihovo streho, kjer lah-
ko uživajo ob koncertu ali 
gledališki predstavi. V dese-
tih letih so se tako na odru 
Gledališča Toneta Čufar-
ja zvrstili različni umetni-
ški dogodki, od operete Ne-
topir do večera magije, kar 
dvakrat je nastopil znani trio 
Eroika, enega od novoletnih 
večerov je popestrila Alenka 
Pinterič, sicer pa so gledalce 
nasmejale komedije gostu-
jočih gledališč.

»Letos smo se v gledali-
šču odločili za izvedbo last-
ne predstave. Mnogi se še 

spominjajo ene najbolj od-
mevnih uspešnic jeseniške-
ga gledališča Pokvarjeno av-
torja Raya Cooneya. Tudi to-
krat smo segli po tem zna-
nem avtorju komedij. Iz-
brali smo komedijo To ima-
mo v družini, režiral pa jo je 
Marjan Bevk. Mimogrede, 
to je že 351. premiera v dol-
gi zgodovini Gledališča To-
neta Čufarja,« je povedala 
direktorica gledališča Bran-
ka Smole. Silvestrski večer 
bo s smehom napolnila kar 
obširna igralska družina: 
Klemen Košir, Luka Bre-
gant, Irena Leskovšek, Ma-
tjaž Koman, Tanja Pogač-
nik, Klemen Klemenc, Lidi-
ja Grilc, Sašo Dudić, Borut 
Verovšek, Ivan Berlot – Tau-
bi in Tatjana Košir. Premie-
ra bo na sporedu danes, 31. 
decembra, ob 20. uri. Že po 
tradiciji bo obiskovalce, pre-
den se odpravijo na načrto-
vani polnočni cilj, po pred-
stavi v avli čakal tudi kozar-
ček penine.

PREMIERA V GTČ
V Gledališču Toneta Čufarja na Jesenicah bodo 
za silvestrovo premierno uprizorili komedijo To 
imamo v družini.

Nastja Bojić 

T
resejo nas, trese-
mo se  Te bese-
de je bilo večkrat 
slišati iz ust Žiga 
Udirja, ki se je z 

dramo Karajan C gorenj-
skim ljubiteljem gledališča 
predstavil ne le v monoko-
mediji, temveč tudi v mo-
noprodukciji. Mladi aka-
demski dramski igralec, 
Kranjčan po rodu, v drami 
Dušana Jovanovića prevza-
me vlogo odpuščenega taj-
nega agenta varnostno-ob-
veščevalne agencije. Tajni 
agent najprej priseže, da bo 
govoril resnico in nič dru-
gega kot samo resnico, re-
sni zaprisegi pa sledi pri-
poved o številnih komičnih 
dogodkih, ki so se mu zgo-
dili. Namen teh pripetljajev 
pa ni le zabavanje gledalcev, 
da bi se smejali glasno, kot 
le morejo, temveč dogod-
ki vodijo do pomembne in 

zanimive življenjske ugo-
tovitve. Kakšno poveza-
vo imajo s sled njo ljube-
zenske pustolovščine sose-
de Jožice, trdoglavo kolca-
nje, agentovi najbližji soro-
dniki, tresenje, Pigmejci in 
stol na odru, se počasi zač-
ne razkrivati šele v zadnjem 
delu predstave, ki traja pri-
bližno šestdeset minut. Če 
o Karajanu C, monokome-
diji intelektualnega zna-
čaja, napišem še kaj, vam 
že lahko izdam kakšno po-
drobnost preveč. Pomemb-
ni detajli imajo namreč ve-
čji učinek, če jih gledalec 
opazi sam, med samo pred-
stavo ali šele po njej.

Karajan C je bil do se-
daj uprizorjen dvakrat, pr-
vič v športni dvorani Osnov-
ne šole Besnica, drugič pa 
v Kulturnem domu v Stra-
žišču. Upamo le, da bo Žiga 
Udir v vlogi tajnega agenta v 
monodrami Karajan C kma-
lu spet stopil na oder. Pred-
stavo si je vredno ogledati.

TRESEJO NAS, 
TRESEMO SE
V Kulturnem domu v Stražišču smo si ogledali 
monodramo Karajan C igralca Žige Udirja.
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NOVOLETNA KRIŽANKA 
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JUTRANJA DOSTAVA DO 7. URE

Dodatna prednost za naročnike Gorenjskega glasa

Ob poplavi dnevno-informativnih novic se  
dvakrat tedensko sprostite ob prijetnem branju  
novic z Gorenjske že ob prvi jutranji kavi.

Informacije o naročnini dobite na telefonski številki 04 201 42 41

Pravi Gorenjci beremo Gorenjski glas
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Novi predsednik države Borut Pahor v družbi nove prve dame Tanje Pečar

Anže Kopitar s Stanleyjevim pokalom

Srečno!

Nagrade: 3-krat majica Gorenjski glas 

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj 
in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do četrtka, 10. janu-
arja 2013, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4001 Kranj, 
p. p. 124. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga 
gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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PESMI MLADIH

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
1. 1. 2. 1. 3. 1. 4. 1. 5. 1. 6. 1. 7. 1. 8. 1. 9. 1. 10. 1.

0/7 °C -2/2 °C -3/4 °C -1/8 °C 1/8 °C -1/9 °C -1/9 °C -2/0 °C -4/1 °C -3/0 °C 

»Želela sem preobleči za-
konsko posteljo svojih staršev. 
Bila je namreč razmetana, ni 
pa bila vidno umazana! Ko 
sem odprla omaro, da bi vze-
la ven posteljnino, je bilo v njej 
polno polic in nepotrebne na-
vlake, potem pa se je omara 
zrušila name, vendar sem jo 
poskušala zadržati tako, da 
me ni poškodovala. Poklicala 
sem svojega moža, ta pa mi je 
rekel, da jo bo pritrdil v zid in 
mi pri tem pomagal!« Alenka 

Draga Alenka,
v ljudski tradiciji je poste-

lja zelo pomemben simbol, 
saj predstavlja mesto regene-
racije, ljubezni, smrti in živ-
ljenja. Sanjska postelja zrcali 
tvoje nezavedno stanje in te 
hoče spomniti na staro mo-
drost: kakor si posteljemo, 
tako ležimo! Razmetana po-
stelja kaže na notranje ne-
zadovoljstvo in namiguje na 
družinske težave. V sanjah 

si jo hotela urediti, kar sim-
bolizira nujnost, da se zbereš 
in urediš svoje misli. Poglej 
vase, kaj ti je zares pomemb-
no, in skušaj reševati svoje te-
žave s svežo, pozitivno ener-
gijo in odločnostjo. Tudi po-
steljnina te spodbuja k reše-
vanju težav, da boš spet našla 
mir in zadovoljstvo. Omara je 
simbol (čustvenega in misel-
nega) reda, za katerega se si-
cer trudiš, vendar ti ne uspe-
va najbolje. Nered in navlaka 
v njej simbolizirata omejitve 
pri lastnem razvoju, ker vpli-
vajo nate osebe, ki te hočejo 
nadzorovati. Obkrožena si z 
ljudmi, ki te dobesedno duši-
jo z dobrimi nasveti, da niti 
ne veš več, kaj je zares tvoje 
mišljenje in kaj ne, katera so 
zares tvoja čustva in katera 
ne. To stanje se očitno ponav-
lja že precej časa, saj sanjska 
slika svari pred izgubo identi-
tete. Podrta omara je simbol 

neiskrenosti vseh dobrih na-
svetov, ki bi jim nujno mora-
la obrniti hrbet. Ne išči več 
pomoči od zunaj! Vse rešitve 
nosiš v sebi, le prisluhniti si 
moraš in zaupati lastni moči! 
Želim ti vse dobro!

»Zelo v živo sem sanjala, da 
smo imeli v naši kleti, v zida-
nici, zaprta dva prašiča in dva 
bikca ter še eno žival. Odprla 
sem vrata in te živali spustila 
na svobodo. Eden od bikov se je 
zelo prijazno stisnil k meni, kot 
da se mi zahvaljuje.« Marinka

Draga Marinka,
bik se običajno pojavi v sa-

njah moških, ki se bojijo iz-
gube spolne moči. V sanjah 
žensk ima drugačen pomen, 
saj kaže na pretirano podreje-
nost bližnjim. Sanje razkriva-
jo torej, da si oseba, ki živiš za 
druge, želje in zadovoljstvo 
drugih so na prvem mestu 
tvojega seznama. Vse lepo in 

prav, če pri vsem tem dobrem 
delu ne bi pozabila nase! Res 
je, da najdemo v Svetem pi-
smo zlato vodilo: ljubi svoje-
ga bližnjega kakor sebe in res 
je, da bi svet zgledal drugače, 
če bi ljudje ponotranjili ta na-
svet. Kljub temu pa moramo 
ta stavek razumeti pravilno. 
Bližnjega naj bi ljubili kakor 
sebe in ne namesto sebe! Pra-
šiča te spodbujata, da odložiš 
delo in si privoščiš uživanje, 
ne glede na to, koliko neizpol-
njenih želja ali dela je še na 
tvojem seznamu! Enako šte-
vilo bikov in prašičev te spod-
buja, da najdeš ravnovesje, da 
privoščiš sebi prav toliko, kot 
storiš za druge. V ljudski tra-
diciji simbolizira prašič veli-
ko srečo pri materialnih zade-
vah, predvsem v loteriji. Mor-
da ne bi bilo napak, če kupiš 
kakšno srečko!

Želim ti veliko užitkov v 
novem letu!

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …

tedenski koledar
 vzhod zahod 

31. 12. pon. Silvester 7.44 16.26

1. 1. tor. Novo leto 7.44 16.27

2. 1. sre. Makarij 7.44 16.28

3. 1. čet. Genovefa 7.44 16.29

4. 1. pet. Angela 7.44 16.30

5. 1. sob. Simeon 7.44 16.31

6. 1. ned. Gašper 7.43 16.32

Žgolenje

Žgoliš se radostiš,
še mene veseliš.

Poslušam te ptiček neznani,
skrit si v goščavi.

Tišina nastane, vznemirim se,
Kaj to pomeni?

K okencu stopim,
te zagledam,
ne samega,

še ptičica zala
pri tebi sedi.

Opazujeta se,
se s kljunčki dotikata,
ljubezen si izkazujeta.

Umaknem se,
a ne za dolgo.

Pristopim k zavesi
zaslišim še lepše žgolenje,

dvojno,
kar v duetu zapela sta mi.

Tilka Gider

Ljubezen je skrita povsod okoli nas, in ljubezen čisto ve-
dno na poseben način ogreje dušo in srce. Knjižno nagra-
do za mesec december prejme Rok Pintar iz OŠ Železniki. 
Lep pozdrav, Metka.

Gorenjski glas in založ-
ba Narava sta septembra le-
tos pripravila natečaj z ime-
nom Mali pisatelj za najbolj-
šo otroško slikanico: zgod-
bo, opremljeno z ilustraci-
jami, ki so jo morali otroci, 
stari od 6 do 10 let, izdela-
ti sami. Slikanice smo zbira-
li na uredništvu Gorenjske-
ga glasa, odlomki iz vseh pri-
spelih del pa so bili objavlje-
ni v rubriki Mularija. Skla-
dno s pravili natečaja se je 
po koncu zbiranja slikanic 
sestala komisija, ki je med 
šestimi prispelimi slikanica-
mi kot najboljšo izbrala sli-
kanico devetletnega Jakoba 
Humarja z Zgoše pri Begu-
njah z naslovom Jan – junak. 
Za nagrado je založba Nara-
va Jakobovo zmagovalno sli-
kanico natisnila v obliki knji-
žice, ki jo bodo vsi sodelujoči 
skupaj z njihovimi sodelujo-
čimi deli prejeli po pošti, Ja-
kob pa jo bo razdelil še med 
svoje sošolce v razredu.

Kot se za zmagovalce spodo-
bi, smo Jakobu iskreno česti-
tali in z njim naredili krajši 

intervju. Sam pa se je pred-
stavil takole:

»23. januarja bom star deset 
let. Hodim v 4. razred Podru-
žnične šole Begunje. Imam 
sestrico Jerco, moj najboljši 
prijatelj je Miha. V prostem 
času rad sestavljam lego koc-
ke, rišem, gledam televizijo 
in igram na računalnik. Ho-
dim tudi na borilne veščine. 
Ko bom velik, bi bil rad slikar.«

Ali si že prej imel v načrtu iz-
delati knjigo ali te je k temu 

spodbudil natečaj v Gorenj-
skem glasu?

»Eno knjigo sem naredil, 
ko sem bil star štiri leta, po-
magala mi je babica. Eno 
pa sem napisal pri pouku v 
tretjem razredu. Za pisanje 
knjige za Gorenjski glas pa 
me je navdušila mamica.«

Kako si prišel na zanimivo 
idejo o meteoritu?

»Idejo sem dobil v risan-
ki, kjer je meteorit zadel hišo 
in so vsi dobili nadnaravne 

moči. V prirodoslovnem mu-
zeju pa sem videl pravi mete-
orit.«

Kakšne knjige te najbolj nav-
dušujejo in ali rad bereš?

»Moje najljubše knjige 
so Lov na pošasti. Sicer pa 
nisem ravno knjižni molj. 
Raje imam računalnik in te-
levizijo.«

S kakšno temo v knjigi bi 
bile po tvojem mnenju naj-
bolj zadovoljne punce?

»Metuljčki, barbike in 
roza oblekice.«

Kateri predmet imaš najra-
je v šoli?

»Matematiko in slovenšči-
no, likovni. Rad imam kar 
vse predmete.«

Za konec, kaj si želiš v no-
vem letu?

»Srečno družino, dobre pri-
jatelje in tablični računalnik.«

In kaj o bratcu pravi njegova 
mlajša sestrica Jerca?

»Moj brat je zelo prijazen 
in ne mara majoneze.« 

ZMAGOVALEC NATEČAJA 
MALI PISATELJ

Jakob Humar

Ko prihaja zima v vas,
to je lepi beli čas.

S snežno nam odejo 
polja, travnike, doline prekrije,

nas pa v ledeno tišino ovije.

A takoj ko se zdani,
otroci nasmejani

v radosti vzklikajo,
se na griče zapodijo

in se s sankami lovijo.
Vsak od njih

postavi si snežaka,
pravega ledenega junaka,

ki le sonca se boji,
saj ga ta stopi.

Včasih pa je zima brez snega,
takrat ledeni piš le veje,

gole so uboge veje.

Ampak nič zato,
saj narava že poskrbela bo,

da veselja na snegu otrokom vzela ne bo.

Enja Novinc, 3. razred Osnovne šole Cvetka Golarja, 
podružnica Reteče

Zima

RUBRIKO MULARIJA ureja 
Dina Kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

Dragi otroci, želimo vam srečno leto 2013!Dragi otroci, želimo vam srečno leto 2013!
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Redna cena 
albuma je 15,55 
evra. Če ga kupite 
ali naročite na 
Gorenjskem 
glasu, je cena le

                      + poštnina

14 
EUR

»Sredi zvezd, noč in dan, se vrti ta svet …,« sta na prvem 
Festivalu Slovenske popevke na Bledu prepevala Majda 
Sepe in Nino Robič z orkestrom RTV Ljubljana pod 
vodstvom dirigenta Jožeta Privška. Melodije, ki jih radi 
slišimo še danes, so zbrane na treh zgoščenkah albuma 
Zlati jubilej Slovenske popevke.
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Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 33 novih 
prebivalcev. V Kranju se je rodilo 15 dečkov in 12 deklic. 
Najtežji je bil deček s 4550 grami, najlažja deklica pa je 
tehtala 2720 gramov. Na Jesenicah so se rodili 4 dečki in 
2 deklici. Najlažji je bil deček, ki je tehtal 2850 gramov, 
najtežjemu dečku pa je tehtnica pokazala 4120 gramov.

Novorojenčki

V Kranju sta se 22. decembra poročila Anže Frank in  
Nataša Benedik.

Mladoporočenci

Alenka Brun

M
atjaž Kokl je 
eden izmed 
tistih sreč-
nežev, ki ga 
je š torklja 

prinesla ravno na 25. decem-
bra. In ker je letos praznoval 
okroglih štirideset, je bil de-
cember še dodatno bolj pe-
ster. Že tako je v tem času 
polno obletnic in dogodkov.

Tokrat se je odločil, da na-
redi zabavo kar doma, saj so 
decembra gostilne povečini 
že vse polno zasedene,  ljudje 
pa imajo ogromno opravkov, 
tako da je bilo kar malce tež-
ko uskladiti termine. Na kon-
cu so se dogovorili, da bo za-
bava točno na 25. decembra.

Brat Tomaž in Anastazija 
sta mu v Potočah pri Pred-
dvoru odstopila prostor v 
njuni hiši, Grega Krč je bil 
glavni šef kuhinje, sam pa 

je poskrbel za ozvočenje in 
kuhano vino. Povabljenih je 
bilo okoli trideset sorodni-
kov in prijateljev, računal pa 
je, da se bo vse začelo po dru-
gi uri popoldne. A se ni iz-
šlo po načrtih. Brez presene-
čenj pač ni šlo. Že kako uro 
prej je po vasi že odmevala 
glasba, avtomobili so hupali.  

»Grem na dvorišče in ob-
stanem ob pogledu na cesto, 
kjer se je proti hiši pomikala 
kolona sosedov in prijateljev 

s kar dvanajstmetr skim mla-
jem na ramah,« pove Ma-
tjaž. 

Občutki, ki jih je ob po-
gledu in v nadaljevanju do-
življal, še doda, so nepozab-
ni. Na koncu se je zbralo kar 
okoli petdeset ljudi. Zaba-
vali so se pozno v noč, zdru-
žili praznovanje božiča z 
rojstnim dnem, sploh pa je 
bilo prijetno, da se je zbra-
la na enem kupu praktično 
cela vas. 

ZA BOŽIČ ŠTIRIDESET? 
PRIJETNO NAPORNO …
Vsako leto zna biti december naporen, če si rojen okoli božiča ali prav na ta dan, pa je veselje še večje. 
Ko pa dopolniš štirideset, je še toliko bolj posebej veselo.

Matjaž je dobil v dar tudi tablo s fotografijami, ki pripovedujejo njegovo zgodbo vse od rojstva pa do danes. / Foto: Osebni arhiv

Postavljanje mlaja je vedno zanimivo. / Foto: osebni arhiv

Francka in Franci Pogačnik sta dopolnila osebnih trideset 
let ljubezni do folklore. V soboto smo ju namreč lahko 
spremljali na blejskem odru Festivalne dvorane, na tra-
dicionalni prireditvi Veselo po domače. S srcem sta pri 
Folklorni skupini Bled že kar trideset let, vendar takoj po-
vesta, da to ne pomeni, da se sedaj poslavljata, le častitljiv 
jubilej sta temu primerno proslavila.  A. B.

To še ne pomeni, da se poslavljata

Francka in Franci sta folklorista že trideset let. / Foto: AB Še vedno se vešče sučeta po odru. / Foto: AB
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NOVO  DARILO ZA  NOVE  NAROČNIKE 
GORENJSKEGA GLASA

Darilni bon za vedeževanje pri  
vedeževalki Tanji

TANJA ODGOVARJA
tanja.70@hotmail.com

»Dragica v belem«

Tanja, rabim vašo pomoč, za-
radi namestitve v dom starej-
ših, ko ne gre več naprej, ko se 
vse ustavi, ampak rad sem de-
javen, saj me najbolj osrečuje, 
da počnem nekaj koristnega. 
Bo kdaj tega konec kot obisk 
Dragice v belem, in ali bom 
kdaj sploh živel in študiral na 
jesen življenja, in ali si vse to 
sploh lahko obetam vsaj z oce-
no osem? Hvala

Pozabili ste mi napisati ši-
fro in upam, da najdete moj 
odgovor. Vaša odločitev za 
odhod v dom starejših je 
pohvalna in pravilna. Zato 
domovi tudi so. Kadar sami 
ne zmoremo več, se nam vse 
ustavi in smo na trenutke od-
visni od pomoči drugih. Štu-
dij vas zelo veseli in celo sami 
sebe boste presenetili, kako 
boste ob tem uživali in se 
veselili. Ocena ne bo osem, 
ampak bo tudi več. Vaše kre-
acije bodo vedno bolj opazne 
in obeta se vam resnično lep 
uspeh, kar vam bo potrditev 
in motivacija za naprej in za 
še večje uspehe, točno take, 
kot si jih želite. Vaša jesen 
življenja bo zelo plodna in 
Dragice v belem še dolgo, 
res dolgo, ne bo. Želim vam 
vse lepo.

»Skrbi«

Draga Tanja, tudi jaz sem se 
opogumila, da vam podam ne-
kaj vprašanj. Zelo rada berem 
vašo rubriko in komaj čakam 
vsak torek. Zanima me zdrav-
je moža, ali ima še kaj upanja 
in njegove srečne številke. Ali 
bo sin ostal v obstoječi službi? 
Ali bo hčerki uspelo pri izpitih? 
Zelo sem obremenjena, kako 
meni kaže za zdravje in katere 
so moje srečne številke. Naj-

lepša hvala, komaj čakam vaš 
odgovor.

Hvala vam za lepo pismo. Va-
šemu možu se zdravje ne bo 
poslabšalo, ampak se izbolj-
šuje, res da počasi, ampak 
se. Hodil bo precej lažje in 
na splošno se bo veliko bolje 
počutil. S prostato ne vidim 
večjih težav, se uredi. Sinu 
vidim uspeh v novem letu in 
v drugi polovici leta zelo do-
bro priložnost za novo služ-
bo. Hčeri se obeta poslovno 
napredovanje, kar je najbrž 
povezano z izpiti, pri katerih 
je bila uspešna. Res je, pre-
cej ste obremenjeni, in poča-
si boste morali začeti misliti 
tudi na sebe. Je sicer zadnji 
čas. Utrujenost in razne skr-
bi puščajo posledice. K sreči 
za sedaj ni hujšega, a morate 
kaj narediti za sebe. Včasih je 
dovolj samo klepet ob kavi s 
prijateljico ali sprehod. Vaše 
srečne številke so 3, 4, 6, 13, 
21, 24, 27 in moževe 2, 6, 9, 
15, 16, 20, 36. Upam in želim 
vam, da vama prinesejo sre-
čo. Lep pozdrav.

»Metulj«

Imela sem čudovito ljubezen, 
potem pa se je lepega dne od 
mene umaknil in sedaj je sko-
raj že dve leti, odkar se nisva 
slišala. Kaj lahko pričakujem, 
sem mu sploh kdaj kaj pome-
nila. Me bo poklical in kdaj?

Vaši metulji bodo nekega le-
pega dne spet poleteli in vse-
mu svetu bodo pokazali, kako 
lepi so. Umaknil se je, ker vas 
je imel preveč rad, tako zelo 
rad, da je bolelo. Vse je ob svo-
jem času, vedno. Ne zdrži več 
in zelo kmalu se vam oglasi in 
vas preseneti na več načinov 
in kot vedno je pot samo na-
prej. Vedno. Srečno.

Matjaž Gregorič

V
ečina dvomljiv-
cev, ki je še do 
pred kratkim 
na južnkorejsko 
Kio gledala ne-

koliko zviška, je ob novem 
Ceedu  previdno obmolkni-
la. Že pri prvi generaciji so 
poševnooki možje pokaza-
li, da je šale konec, zdaj so 
s pomočjo svežih oblikoval-
skih domislic naredili še vše-
čen avtomobil, ki zna kaza-
ti zobe tudi bližnjim evrop-
skim tekmecem.

Novi Ceed na tekmece 
gleda napadalno z izrazitim 
sprednjim delom, ki je zara-
di agresivne maske hladilni-
ka videti kar nekako dirka-
ško. Bočne linije so dinamič-
ne in se zaključijo v bahavo 
privzdignjenem kombili-
muzinskem zadku, kjer so 
najbolj opazen del svetlobna 
telesa. Zunanje mere so pov-
sem v sredini tega avtomo-
bilskega razreda, z obliko 

zunanjosti pa je Ceed nad 
sivim povprečjem.

Prav dinamična zunanja 
podoba je magnet za snub-
ljenje kupcev, kajti večina 
drugega je v okviru pričako-
vanj. Sveže oblikovalske ide-
je se sicer nadaljujejo tudi v 
notranjosti, kjer je na arma-
turni plošči mogoče opazi-
ti uravnoteženje uporabno-
sti in digitalne sodobnosti. 
Rdečkasta osvetlitev meril-
nikov sicer ni najbolj prija-
zna izbira za voznikove oči, 
toda v kombinaciji s sivimi 
odtenki deluje znosno. Me-
rilniki so dobro pregledni, 
tudi večina stikal je na pri-
čakovanih mestih, nekaj vo-
znikove zbeganosti nasta-
ne le zaradi kar štirih prika-
zovalnikov podatkov. Glede 
prostornosti ni in ne sme biti 
pripomb, kajti Ceedo va po-
tniška kabina in prtljažnik 

sta v mejah razrednega pov-
prečja, medtem ko izbira 
materialov in kakovost izde-
lave pričata, da gre za dobro 
izdelan avtomobil.

In to velja tudi za vozne 
lastnosti. Z osnovnim mo-
torjem, 1,4-litrskim bencin-
skim štirivaljnikom sicer ni 
zadoščeno najbolj zahtev-
nim voznikom, zagotovo pa 
tistim, ki so pristaši umir-
jene vožnje, in predvsem 
onim, ki želijo ugodno raz-
merje med ceno in tistim, 
kar dobijo. Torej, najšibkej-
ši Ceed ov motor je precej 
uglajen vse do zgornjega ob-
močja delovnih vrtljajev, po-
speševanje zmerno, konč-
na hitrost zadovoljiva. Voz-
nikom, ki si za volanom že-
lijo več dinamike, se bo sicer 
zdelo, da je motor nekoliko 
podhranjen, ampak ti občut-
ki se porajajo tudi zato, ker 

je njegovo delovanje zelo 
kultivirano. Skladno s pri-
ganjanjem se giblje poraba 
goriva, pri mestni vožnji in 
pri zmernih obremenitvah 
ostaja bencinska žeja v okvi-
rih pričakovanj.

Pri stiku koles s cesto 
Cee d nima nobenih težav, 
saj je podvozje dovolj dobro 
uglašeno med udobjem in 
čvrstost jo, le na kratkih grbi-
nah so odzivi nekoliko zbe-
gani, kar pa ne vpliva na do-
bre povratne informacije na 
volanu.

Sporočilo novega Cee da je 
torej jasno: nič več podcenje-
vanja, ampak agresiven boj 
za najboljše razredne pozici-
je z vpadljivo obliko in priča-
kovano vsebino. Kar pa seve-
da pomeni tudi, da ne gre več 
za poceni avtomobil, ampak 
tudi v tem pogledu za konku-
renčen skok (navzgor).

NALIVANJE ČISTEGA VINA
Test: Kia Cee d 1.4 CVVT Style

Mere:  d. 4,310, š. 1,780, v. 1,470 m, medosje 2,650 m
Prostornina prtljažnika:  380/1318 l
Teža (prazno v./ dovoljena):  1258 kg/ –
Vrsta motorja:  štirivaljni, bencinski
Gibna prostornina:  1396 ccm
Največja moč pri v/min:  74 kW/100 KM pri 5500
Največji navor pri v/min:  137 Nm pri 4200
Najvišja hitrost:  182 km/h
Pospešek 0-100 km/h:  12,8 s
Poraba goriva po EU norm.:  7,9/4,9/6,0 l/100 km
Emisija CO2 g/km:  139 (Euro V)
Maloprodajna cena:  16.490 EUR
Uvoznik:  KMAG, Ljubljana

OSNOVNI TEHNIČNI PODATKI

Matjaž Gregorič

E
vropski konzorcij 
za varnost motor-
nih vozil EuroN-
CAP je na preizku-
sno trčenje zape-

ljal nekaj najbolje prodaja-
nih lahkih gospodarskih vo-
zil, ki se uporabljajo za pre-
voz oseb in tovora.

Skupna ugotovitev je, da 
bi morali proizvajalci v ta vo-
zila vgraditi več varnostnih 
elementov. Med preizku-
snimi trčenji Hyundaija H1, 
Renaulta Trafica, Fiata Scu-
da s sorodnikoma Peugeo-
tom Expertom in Citroënom 
Jumpyjem ter Forda Transita 
Custom, je le slednji za var-
nost prejel vseh pet zvezdic. 
Drugi so se izkazali bistve-
no slabše, Renault Traffic je 

osvojil le dve zvezdici, osta-
li pa tri. Transit Custom je s 
77 odstotki za skupno zaščito, 
90 odstotki za zaščito otrok 
in 84 odstotki za zaščito od-
raslih osvojil najboljši rezul-
tat v svojem razredu. Ford 
je prejel tudi prvo priznanje 
Euro NCAP Advanced za teh-
nologije v gospodarskih vozi-
lih. “S tako učinkovito zašči-
to za potnike in tudi za pešce 
Ford Transit Custom brez 
dvoma postavlja visoka me-
rila,” je povedal Michiel van 
Ratingen, generalni sekre-
tar organizacije Euro NCAP. 
“Preizkušanje vozil v tem se-
gmentu je nova usmeritev or-
ganizacije Euro NCAP in ve-
seli nas, da si lahko kupci zdaj 
omislijo tudi tako veliko vozi-
lo s petimi zvezdicami.”

Ob pohvalnih besedah za 
najbolj varnega med lahkimi 

dostavniki pa je konzorcij 
EuroNCAP opozoril kupce 
teh vozil, da njihova varnost 
še ni povsem enaka kot v obi-
čajnih potniških avtomobi-
lih, vendar so hkrati izrazi-
li tudi pričakovanje, da bodo 

proizvajalci upoštevali re-
zultate zadnjega preizkusa 
in varnosti v prihodnje po-
svetili več pozornosti. Veči-
na teh vozil namreč ni serij-
sko opremljena z elektron-
skim sistemom stabilnosti.   

SAMO EDEN S PETIMI ZVEZDICAMI
Konzorcij EuroNCAP od proizvajalcev dostavnikov pričakuje več varnostnih elementov.

Ford Transit Custom je edini s petimi varnostnimi 
zvezdicami med dostavniki.
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Nagrade: 5 x bon za trgovino Baldrijan v vrednosti 
12 evrov
Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z 
ošte vil če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan-
ke) po šlji te do ponedeljka, 14. januarja 2013, 
na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4001 
Kranj, p. p. 124. Rešitve lah ko od da te tudi v  
na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav-
bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

      Izbirajte med darili:

Knjiga  
Martinov 

praznik

Dežnik  
Gorenjski glasKuhinjska 

rokavica  
in vrečki sivke

Knjiga  
Uživajmo  

solate

Knjiga  
Uskoška 
princesa

Naši dragi naročniki, leto je naokoli in z mislijo na vas in vaše želje smo pripravili  

izbor praktičnih daril, med katerimi boste lahko izbirali pri plačilu letne naročnine  

na Gorenjski glas. Spet je prišel čas, da se kot vsako leto srečamo v avli  

Gorenjskega glasa ob odlični kavici in prijetnem klepetu. 

Vabimo vas, da se na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju (nasproti glavne avtobusne postaje) 

oglasite vsak dan med 7. in 15. uro, ob sredah do 16. ure. 

Čeprav se vse draži, cene Gorenjskega glasa nismo spreminjali.  

V letu 2013 bodo izšle 104 številke, zato je redna cena naročnine 156,00 EUR.

Pri plačilu letne naročnine pa vam priznamo kar 25-odstotni popust,  

kar znese le 117,00 EUR (prihranite kar 39 EUR)!

Pravi Gorenjci beremo Gorenjski glas25-ODSTOTNI POPUST!

Knjiga  
Juhe za vse okuse

Knjiga  
Nabirajmo 
užitne  
gobe

Knjiga  
Obožujem sir

ww
w.

go
ren

jsk
igl

as
.si
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Februarja 2012 je ves svet pretresla tra-
gična smrt pevke Whitney Houston 
(48), od glasbenega sveta pa so se po-
slovili tudi Robin Gibb (62), Etta James 
(73) in Donna Summer (63). Največ, kar 
pet oskarjev, je prejel film Umetnik, na 
glasbenem področju pa je bila s šestimi 

grammyji največkrat nagrajena pevka Adele (24). Holy-
woodski svet sta med drugimi najbolj zaznamovali ločitvi 
Toma Cruisa (50) in Katie Holmes (34) ter Seala (49) in 
Heidi Klum (39), najodmevnejši usodni da pa sta dahnila 
Justin Timberlake (31) in Jessica Biel (30).

Leto 2012 je bilo v znamenju …

Igralka Kate Winslet (37) je v začetku 
decembra tretjič dahnila usodni da. 
»Kate se je poročila z zaročencem Ne-
dom Rockn rollom. Zasebna ceremonija 
je potekala v začetku decembra v New 
Yorku. Poleg sta bila njena otroka, nekaj 
prijateljev ter ožjih družinskih članov,« 

je za People potrdil njun predstavnik. Sicer pa britanski 
mediji poročajo, da je nevesto oddal Leonardo Di Caprio, 
za skrivno poroko pa naj ne bi vedeli niti starši.

Skrivna poroka Kate Winslet

Revija People poroča, da je igralec Mat-
thew McConaughey (43) tretjič postal 
očka. Ta sicer novice uradno še ni potrdil, 
po besedah zanesljivega vira pa naj bi nje-
gova žena Camila minuli petek rodila tre-
tjega otroka, katerega spol za sedaj še ni 
znan. Par se je poročil junija lani in ima po-

leg novorojenčka skupaj triletno Vido in štiriletnega Levija.

Matthew McConaughey tretjič očka

Taylor Swift (23) in njen novi fant Ha-
rry Styles (18) ter Selena Gomez (20) 
in Justin Bieber (18) so si pred boži-
čem privoščili smučanje v ameriški 
zvezni državi Utah. Parčka sta bila 
opažena na belih strminah, Gome-
zova se je smučanja učila s pomočjo 

učitelja, Bieber pa je deskal skupaj z osebnimi stražarji.

Zvezdniki za praznike na smučeh

VRTIMO GLOBUS

A. B., T. K., M. A., L. R.

T
a mali kamenčki 
Zgornjesavske do-
line že pet let zdru-
žujejo turistične 
delavce, gostince, 

hotelirje in druge, ki pripomo-
rejo k turističnemu razvoju 
krajev od Rateč do Mojstrane. 
In teh ni malo. Vsak ima svo-
jo zgodbo o uspehu in vsak po 
svojih najboljših močeh pripo-
more k napredku Doline. Tudi 
letos so se ob koncu leta srečali 
in pokramljali o uspehih in iz-
kušnjah v iztekajočem se letu. 
Tik pred božičem so se sreča-
li ob novoletni jelki v centru 
Kranjske Gore, od koder so se 
peš odpravili od hotela Kom-
pas, za katerim so uredili in 

prav s pomočjo ‘Kamenčkov’ 
tudi osvetlili smučarsko–teka-
ški poligon. Posebej v dneh, ko 
se hitro zvečeri in so noči dol-
ge, ga bodo z veseljem upora-
bljali tako domačini kot špor-
tni navdušenci. 

V kulturnem domu v Kro-
pi so pred kratkim Gaber 
Nardin, Manca Peternel, 
Tinkara in Rebeka Bogoža-
lec, Martin Kavar in Andrej 
Eržen pod vodstvom men-
toric Anke Nardin, Andre-
je Milar in Urške Kavar naj-
mlajšim pripravili igrico z 
naslovom Pesem o zimi. Vr-
hunec prireditve pa je zazna-
moval težko pričakovan pri-
hod priljubljenega sivobra-
dega moža, dedka Mraza. 

Tržič pa je v prazničnih 
dneh v kavarni Špela v soboto 

dobil novo koncertno dvora-
no, ki so jo preuredili iz biv-
ših vadbenih prostorov Pihal-
nega orkestra Tržič. V njej je 
prostora za približno dvesto 
obiskovalcev. Zadeva je že za-
živela. Sobotni večer so odpr-
li s svojim nastopom doma-
čini T.M.S. Crew, ki v studiu 
ravno snemajo prvenec; glas-
ba različnih stilov pa obisko-
valcev ni pustila ravnodušnih. 
Spremljali smo lahko tudi na-
stop rockerjev, skupine MIT, 
ki pa so poskrbeli še za doda-
tno presenečenje – na odru 
sem jim je pridružil kranjsko-
gorski raper Chorchyp.

Bolj romantično vzduš-
je so na koncertu vokalne in 
instrumentalne glasbe v Ba-
ročni dvorani Radovljiške 
graščine v petek ustvarili 

mladi in obetavni nastopajo-
či pevci in glasbeniki, a zato 
publika ni bila nič manj nav-
dušena kot na kakšnem ro-
kerskem koncertu. Določe-
ne odpete in odigrane na-
stope je spremljalo toliko 
čustvenega naboja izvajal-
cev, da se je poslušalcem od 
ugodja ježila koža in marsi-
katero oko orosilo. Nastopi-
li so sopranistka Kristina Bi-
tenc, tenorist David Jagodic, 
baritonist Domen Križaj, na 
violončelu Maruša Boga-
taj, violini Matjaž Bogataj in 
klavirju Tadej Horvat. Mla-
da, po večini gorenjska per-
spektiva, igra in poje že sedaj 
tako izvrstno, da bi v bis tvu 
lahko vsak posebej pripravil 
koncert, pa bi jih z veseljem 
drveli poslušat. 

GORENJSKA ŽLAHTNOST
Kamenčki  so znova stopili skupaj, kroparska pesem o zimi je razveselila otroke, koncert vokalne in 
instrumentalne glasbe mladih v Radovljici je za seboj pustil odmevno sled, tržiška nova koncertna 
dvoranica pa je že doživela prvi aplavz.

Prednovoletni 'ta mali kamenčki'  in uradno odprtje razsvetljenega smučarsko tekaškega poligona /Foto: Gorazd Kavčič

Dedek Mraz je se je z otroki pogovarjal, pel ter vsakega tudi 
obdaril. / Foto: Tjaša Kržišnik

Tržičani so na novem koncertnem odru gostili tudi raperja 
Chorchypa. / Foto: Luka Rener

Soorganizator koncerta vokalne in instrumenatalne glasbe v Radovljici Matej Rauh, nastopajoči Domen Križaj, Kristina 
Bitenc, David Jagodic, Maruša Bogataj, Tadej Horvat in Matjaž Bogataj / Foto: AB

Simpatično Gorenjko Tino Hižar smo ujeli v fotografski 
objektiv zadnjo minuto pred odhodom iz hotela na eno 
priljubljenih avstrijskih smučišč. Tudi bolj meglena 
napoved Tine ni kaj preveč zmotila. / Foto: AB
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Boštjan Bogataj

Kranj – Prek poziva želijo v 
BSC izbrati in vključiti deset 
mladih visoko izobraženih 
brezposelnih oseb v petme-
sečno podjetniško usposab-
ljanje. »Ob zaključku uspo-
sabljanja bodo mladi prido-
bili ustrezno znanje, ki je po-
trebno za razvoj podjetniške 
ideje, njeno izvedbo ter za 
vodenje podjetja. Pričakuje-
mo, da se bodo po tem obdo-
bju zaposlili,« razloži Franja 
Gabrovšek Schmidt.

Vključeni v projekt bodo 
redno zaposleni za čas uspo-
sabljanja (za pet mesecev), v 
tem obdobju bodo prejema-
li plačo v višini minimal-
ne plače in vsa nadomesti-
la, ki jim pripadajo v skladu 
z delovnopravno zakonoda-
jo. Na usposabljanju bodo s 
pomočjo mentorjev pridobi-
li ustrezna znanja in vešči-
ne, ki so potrebna za iden-
tifikacijo podjetniške ideje, 
razvoj ideje in njeno izved-
bo v praksi, uspešno vodenje 

podjetja, komunikacijo s po-
slovnim okoljem in drugo. 

»Na osnovi lastnih idej 
bodo individualno ali v sku-
pinah razvijali podjetniške 
ideje s ciljem, da v enem letu 
po zaključku usposabljanja 
lahko delajo oziroma so za-
posleni,« pove Franja Ga-
brovšek Schmidt. Pripraviti 
bodo morali poslovni načrt 
bodočega podjetja oziroma 
druge pravne oblike, njihovo 

uspešnost pa bodo spremlja-
li v obdobju enega leta po za-
ključku usposabljanja. Izbra-
ni se bodo v usposabljanje 
vključili februarja 2013, sredi 
leta bo z novim pozivom iz-
brana še ena skupina.

Prijavijo se lahko vsi, ki 
imajo stalno prebivališče v 
eni od gorenjskih občin, so 
vpisani v evidenco brezpo-
selnih na Zavodu RS za za-
poslovanje, imajo vsaj šesto 

(ali višjo) stopnjo izobrazbe 
ter so mlajši od 35 let. Rok 
za oddajo prijav je 7. januar 
(več na www.bsc-kranj.si). 
Projekt Podjetno v svet pod-
jetništva 2013 bodo izvajali 
po vseh slovenskih regijah, 
cilj projekta je zagotavljanje 
podpore mladim z višjo in vi-
soko izobrazbo zlasti v obli-
ki usposabljanja, ustvarjanje 
novih delovnih mest v podje-
tništvu, razvoj podjetništva.

Podjetno do zaposlitve
Regionalna razvojna agencija Gorenjske (BSC Kranj) je objavila javni poziv za vključitev v projekt 
Podjetno v svet podjetništva 2013 za Gorenjsko. Poziv je odprt do 7. januarja.

Predstavitev projekta, ki so jo v BSC izvedli pred dnevi, je močno odmevala.

Boštjan Bogataj

Kranj, Ljubljana – Od novega 
načina zaračunavanja naroč-
nine bodo imeli največjo ko-
rist naročniki. Ne samo, da 
bodo računi, ki bodo plačlji-
vi januarja, ustrezno nižji, 
po novem bodo bolj transpa-
rentni, razumljivi in nedvo-
umni. Spremenjeno zaraču-
navanje naročnine bo imelo 
na naročnike in druge upo-
rabnike tudi več posrednih 
pozitivnih učinkov, saj v Te-
lekomu Slovenije pričaku-
jejo tudi hitrejšo odzivnost 

in boljšo kakovost delovanja 
svojih servisnih služb, s či-
mer se bo povečalo zadovolj-
stvo uporabnikov. 

Razlogov za spremembo 
obračunavanja je še več, po-
jasnjujejo v Telekomu Slo-
venije: »Dosedanje izkuš-
nje kažejo, da je bil marsi-
kateri naročnik razočaran 
ali celo jezen, ko je ob spre-
membi naročniškega pake-
ta prvič dobil račun, ki je bil 
zaradi obračunane naročni-
ne za vnaprej višji od priča-
kovanega. Odslej ne bo več 
tako, pa tudi svetovanje pri 

izbiri najustreznejšega na-
ročniškega paketa bo precej 
lažje.« 

V družbi pričakujejo, da se 
bo zaradi sprememb bistve-
no zmanjšalo število rekla-
macij na prejete račune, saj 
jih precejšen delež odpade 
prav na nerazumevanje do-
sedanjega načina obračuna-
vanja naročnine. Reševanje 
drugih upravičenih rekla-
macij pa bo hitrejše in eno-
stavnejše, enostavnejša bo 
kontrola računov. 

Sprememba bo v Teleko-
mu Slovenije poenostavila 

tudi nekatere procese dela 
in razbremenila zaposlene 
v organizacijskih enotah, ki 
se ukvarjajo z obračunom, 
prodajo, reklamacijami in 
pomočjo uporabnikom. Če-
prav bo zaradi te spremem-
be januarski denarni tok 
manjši, kot bi sicer bil, so 
prepričani, da bodo zmanj-
šanje v prihodnjih mesecih 
nadomestili z vsemi pozi-
tivnimi učinki sprememb, 
vključno s prihranki. Pri ce-
nah naročnine v Telekomu 
Slovenije sicer ne načrtujejo 
nobenih sprememb.

Telekom spreminja obračun naročnin
Telekom Slovenije s 1. januarjem spreminja način obračunavanja mesečne naročnine za klasično in 
mobilno telefonijo. Novost je v obračunu naročnine za nazaj, zato bodo januarske položnice nižje.

Boštjan Bogataj

Ljubljana – Tušmobil ostaja 
najhitreje rastoči slovenski 
mobilni operater. Četrtle-
tno poročilo APEK-a ugo-
tavlja, da je njihov tržni de-
lež zrasel na 11,4 odstotka in 
se je tako od konca leta 2011 

povečal za kar 1,3 odstotne 
točke.

Četrtletno poročilo o razvo-
ju trga mobilne telefonije, ki 
ga pripravlja APEK, kaže tudi 
v tretjem kvartalu letošnje-
ga leta na nadaljevanje rasti 
Tuš mobila. »V petem letu 
poslovanja smo presegli četrt 

milijona uporabnikov in naš 
delež se je z 10,1 odstotka ob 
koncu leta 2011 povečal na 
11,4 odstotka v letu 2012, kar 
je največja rast med vsemi 
mobilnimi operaterji,« poja-
snjujejo v Tušmobilu. 

Svoj delež vse leto konstan-
tno krepijo tako na segmentu 

predplačnikov kot naročni-
kov, kjer so v zadnjih treh 
mesecih zrasli za 0,3 odsto-
tne točke, kar je znova najve-
čja rast med vsemi operaterji. 
»Uporabniki ugotavljajo, kje 
dobijo največ mobilnih stori-
tev za svoj denar in to doka-
zujejo tudi trendi rasti upora-
be vseh storitev, kjer še pose-
bej izstopajo sporočila SMS 
in MMS,« dodajajo v Tušmo-
bilu. Letos so veliko pozor-
nosti posvetili nadgradnji in 
razširitvi svojega mobilnega 
omrežja, s katerim pokriva-
jo 98,45 odstotka slovenske-
ga prebivalstva.

Tušmobil letos z največjo rastjo
Tušmobil zagotavlja mobilne storitve že več kot četrt milijona Slovencem in 
ima 11,4-odstotni tržni delež. Letos so veliko pozornosti namenili nadgradnji 
in razširitvi mobilnega omrežja.

Matjaž Gregorič

Kranj – Matjaž Jerala, pred-
sednik društva Sorško polje, 
se pretežno ukvarja z grad-
beno dejavnostjo, ko pa je 
lani izgubil službo, je prišel 
na idejo, da bi skupaj z ena-
ko mislečimi spodbujal eko-
loško pridelavo na obmo-
čju Sorškega polja in hkra-
ti spodbujal ljudi, da naj se 
odločajo za bolj zdravo, eko-
loško pridelano hrano. Tako 
je lani nastal projekt Sorško 
polje, približajmo se naravi, 
ki temelji povsem na prosto-
voljnem delu. Nato je bilo le-
tos ustanovljeno društvo 
Sorško polje, ki si prizadeva, 
da bi kmetom s Sorškega po-
lja pomagalo pri vseh fazah 
prehoda na ekološko kmetij-
stvo, hkrati pa želi zagotoviti 
trajen odkup lokalno pride-
lanih živil na lokalni ravni z 
organizacijo lokalnih tržnic, 
spodbujanjem partnerskega 
kmetijstva, razvijanjem eko-
loškega turizma in drugih 
trajnostnih okolju prijaznih 
potencialov.

»Odziv na delovanje društ-
va je zelo dober, lani smo 
imeli več predavanj, nekaj 
jih je posebej pisano na kožo 
predvsem kmetom, udelež-
ba je zelo dobra. K sodelo-
vanju smo pritegnili tudi 
Kmetijsko gozdarski zavod 
Kranj, letos smo imamo me-
sečna predavanja za kmete. 
Imamo tudi ekološki vrt v 
Prašah, letos smo organizi-
rali ogled dobrih praks, obi-
skali smo Prekmurje, kjer 
smo si pogledali dve ekolo-
ški kmetiji, ena se ukvarja 
s pridelovanjem zelenjave, 
ki jo prodajajo neposredno, 

druga samo z žiti, ki jih pro-
dajajo grosistično.

Društvo se je usmerilo 
tudi v šole, pomagali so jim z 
zasaditvijo sadovnjakov, po-
leg tega je spodbudno, da so 
se šole začele same zanima-
ti za kakovostno ekološko 
pridelano hrano gorenjskih 
kmetij,« pravi Matjaž Jerala.

»Sorško polje bi bilo lahko 
žitnica Gorenjske. To obmo-
čje je bilo včasih že zelo zna-
no po proseni kaši, ki je ta hip 
sploh ni, tudi krompir bi lah-
ko dobro uspeval, največji po-
tencial pa ima zelenjadarstvo, 
ki je trenutno tržna niša. Prav 
gotovo pa bi bilo treba razmi-
sliti tudi o namakanju.«

V društvu menijo, da tre-
nutno povpraševanje po 
ekološki hrani presega po-
nudbo in trenutno kupci 
iščejo kmete, kjer lahko naj-
dejo ekološke pridelke ter 
so zanje pripravljeni plačati 
tudi več, tudi šole iščejo ve-
čje pridelovalce. Upajo, da 
bodo sčasoma zaživele tudi 
sobotne ekološke tržnice po 
vaseh, smisel vsega pa je, da 
bi se ljudje začeli med seboj 
tudi družiti.

Sorško polje kot 
gorenjska žitnica
Društvo Sorško polje spodbuja ekološko pridelavo 
in seznanja potrošnike o kvalitetni hrani.

Matjaž Jerala

Matjaž Gregorič

Ministrstvo za kmetijstvo in 
okolje bo 4. januarja 2013 v 
Uradnem listu RS objavilo 
tri javne razpise iz Progra-
ma razvoja podeželja RS za 
obdobje 2007–2013 in sicer 
dva za posodabljanje kme-
tijskih gospodarstev ter jav-
ni razpis za ukrep obnova in 
razvoj vasi.

Za javni razpis za nalož-
be, namenjene prestruktu-
riranju kmetijskih gospo-
darstev na vodovarstvenih 
območjih, bodo namejeni 4 
milijoni evrov, polovico za 
naložbe na področju živino-
reje in poljedelstva, polovico 
za naložbe, namenjene eko-
loški pridelavi.

Za javni razpis za nalož-
be, namenjene mladim 

prevzemnikom kmetij, je na-
menjenih 8 milijonov evrov. 
Cilj podpore je spodbuditi 
prestrukturiranje in poveča-
ti učinkovitost gospodarjenja 
preko izpolnjevanja posebnih 
ciljev ukrepa ter s tem prispe-
vati k večji naložbeni aktivno-
sti ali povečanju produktivno-
sti dela v kmetijstvu.

Javni razpis za obnovo in 
razvoj vasi bo razdelil 15 mili-
jonov evrov sredstev, najniž-
ji znesek bo znašal 10.000 
evrov na vlogo, skupna vre-
dnost naložbe ne bo smela 
preseči 500.000 evrov (brez 
DDV). Upravičenec lahko v 
celotnem programskem ob-
dobju 2007–2013 iz naslo-
va tega ukrepa pridobi do 
vključno 750.000 evrov po-
moči. Na ta razpis se lahko 
prijavijo občine.

Trije novi razpisi
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Delovni čas od ponedeljka 
do petka od 7. do 15. ure,  
ob sredah od 7. do 16. ure.

4,99
EUR

Stenski koledar,
dimenzije: 
22 x 48 cm

Predlagamo, da koledar kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4, Kranj, ker se lahko pri pošiljanju 
poškoduje. 
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Super ideja za darilo!

Naročnino lahko podarite v vrednosti, 
ki jo sami določite. Če se boste odločili za celoletno 
naročnino, vam bomo priznali še kup ugodnosti. 
Za več informacij nas, prosimo, 
pokličite, nam pišite ali se pri nas 
oglasite osebno! 

Podarite nekaj lepega.
Podarite naročnino na Gorenjski glas, 
ki za vas izhaja vsak torek in petek.
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NASVETI info@g-glas.si

Pavla Kliner

No, preden vas razjezim, 
naj pojasnim, da imamo pri 
tej »želji« v mislih silvestr-
sko mizo. Na njej naj v ko-
lačih, napitkih in tudi bolj 
konkretnih prazničnih do-
brotah prikrito in odkrito 
»zažigajo« sladke, grenke in 
drugačne začimbe. Arome 
imajo spodbuden učinek na 
telo, dušo in duha. 

Danes boste najbrž pošte-
no siti vseh prazničnih do-
brot, še bolj pa ste najbrž že 
siti nasvetov o pripravi le-
-teh, zato vas z njimi ne bom 
posiljevala. Na že pripra-
vljene jedi, v napitke in na 
mize bom zgolj natrosila ne-
kaj času primernih začimb 
in ras tlin. No, kljub pravkar 
obljubljenemu pa ne morem 
čisto iz svoje kože. Če imate 
danes slučajno namen peči 
piščanca, mu dodajte začim-
be in rastline, ki imajo okus 
po praznikih. Predlagam pi-
ščanca s koriandrom, lime-
to, ingverjem, kajenskim po-
prom, kumino oz. začimba-
mi po vašem izboru.

Koriander

Sladka in lesna aroma ko-
riandra (Coriandrum sati-
vum) se lepo poda kruhu, 
prazničnem pecivu pa tudi 
mesnim in zelenjavnim je-
dem, juham in pomakam, 
zlasti tistim iz kisle smetane, 
drobnjaka in limete. Korian-
der pomaga pri prebavi ma-
stnih jedi, blaži vetrove, pre-
prečuje bruhanje, črevesne 
kolike, gastritis in glavobole 

ter pomanjkanje teka. Upo-
rabljamo ga tudi kot dodatek 
alkoholnim pijačam. 

Kajenski poper 

Navdušenci nad pekočo 
hrano si brez kajenskega po-
pra (Capsicum frutescens) 
težko predstavljajo spodob-
no praznično mizo. Slednji 
je kar 20-krat močnejši od 
paprike v prahu, zato je pri 
odmerjanju treba biti pre-
viden in skromen. Kajen-
ski poper, ki z navadnim po-
prom nima nič skupnega, je 
pekoč plod kajenske paprike 
oz. čilija, ki naj bi krepil cir-
kulacijo, odpravljal prebav-
ne motnje ter težave z oži-
ljem. Uravnava pretok krvi 
od glave do pet, tako da ize-
načuje pritisk v celotnem te-
lesu. Najprej vpliva na srce, 
potem pa se učinek posto-
poma širi po arterijah, kapi-
larah in živcih. Zelo upora-
ben je tudi pri prehladih in 
virusnih obolenjih, ki v teh 
dneh, kljub praznikom prav 
nič ne počivajo. Ščepec ka-
jenskega popra v piščancu in 
drugih mesnih dobrotah ali 
pa v čokoladi lahko odžene 
nahod in vročino ter prepre-
čuje in lajša kašelj. Čeprav 
smo povsem zdravi, je čo-
kolada s to začimbo izvrstno 
darilo, ki vedno »zažge«. 

Ingver 

Pretok krvi od glave do 
pet poleg kajenskega popra 
uravnava tudi ingver (Rhi-
zoma zingiberis), le da sle-
dnji najprej deluje na ude, 

na osrednji del telesa pa šele 
na koncu. No, skupaj sta za-
gotovo par, ki mu ni para pri 
krepitvi cirkulacije. Ingverje-
va poprasto pekoča aroma, ki 
se prepleta z vonjem limone, 
daje prijetno noto mesnim in 
sadnim jedem, telo pa se po 
zaužitju prijetno ogreje.  

Kardamom

Po najdaljši noči je dobro 
srkniti kavo ali čaj z malce 
kardamoma (Elettaria car-
damomum), tretje najdraž-
je začimbe na svetu, ki s svo-
jo aromo napolni prostor in 
ustvari praznično vzdušje. 
Kardamom namreč odlično 
spodbuja pretok krvi in pre-
snovo ter odganja »pijanske-
ga« mačka. 

Muškati orešček 

No, kdor je v kozarec pre-
gledal pregloboko ali preveč 
resno vzel praznično rek, da 
se je za praznike treba po-
šteno »napokati«, bo nema-
ra imel težave z bruhanjem, 
slabostjo, drisko  Izvrstno 
sredstvo proti bolečinam in 

pomiritvi razdraženega čre-
vesja in prebavnega trakta je 
muškatni orešček (Myristi-
ca fragrans), ki se ponaša z 
bogatim, lesnim, sladkim in 
začimbnim vonjem. Kanček 
ga nastrgamo in vržemo v pi-
jačo ali kurjo juhco . 

Limeta

Nazadnje, čeravno ne naj-
manj pomembna, pa naj se 
predstavi limeta (Citrus au-
rantifolia), ki ima manj kisli-
ne in več soka kot limona, od 
slednje pa je tudi bolj aroma-
tična. Limetin sok znižuje 
glikemični indeks hrane tudi 
za 30 odstotkov, poleg tega 
znižuje holesterol in sladkor 
v krvi. Limetina aroma prije-
tno obogati perutnino, mor-
ske sadeže in ribe z žara. Da 
ne govorimo o koktajlih in 
sadnih napitkih. Privošči-
te si kakšnega, preden boste 
podelili silvestrski poljub, saj 
limete osvežujejo dah.  

Začimbe bodo gotovo za-
žigale na praznično oblože-
ni mizi. V tej praznični noči 
pa s svojo močjo in njihovo 
pomočjo zažigajte tudi vi! 

Sladko, kislo, pekoče, tekoče …
 i n na srečo – iztekajoče. Ja, danes lahko končno zakličemo: »Gotofo si!!!« Staro leto, kakopak. Leto, 
ki se zaradi znanih razlogov v zgodovino ne bo vpisalo med najboljša. Bolj kot sladko je bilo kislo, 
grenko, pekoče in tudi tekoče, če se spomnimo na poplave. No, pa naj bo takšen tudi Silvester  

Praznični piškoti na prvi pogled niso videti prav 
»začimbni«, a če bi vanje ugriznili 

Nedelja – kosilo: goveja juha z jetrnimi cmočki, belokranjsko 
cvrtje, slan krompir, sestavljena solata, orehova potica; večer-
ja: pršut z oljkami, hrenova skuta, zrnat kruh.
Ponedeljek – kosilo: pražen krompir, solata iz svežega zelja 
s fižolom in bučnim oljem, piščančje hrenovke; večerja naj 
bo samopostrežni silvestrski meni: plošča s suhim mesom, 
vsega po malo (kuhan vrat, gorenjski želodec, svinjska krača, 
sušena govedina itd.), po dunajsko ocvrti kosi piščanca, kosi 
pečenke, razni siri, francoska ali ruska solata, sušen losos, 
smetanov hren, pečene paprike, kumarice in bučke iz kisa, 
okisan krompir s kislimi gobicami in oljkami, nadevana pečena 
jabolka z vanilijevo kremo, lešnikova potica, drobno pecivo, 
sveže sadje (grozdje, vanilijevi kakiji, ki se lepo narežejo na 
rezine, mandarine itd.), pijače po izbiri, naj ne manjka šam-
panjec, proti jutru pa se bo prilegla vroča kisla štajerska juha.
Torek – kosilo: ješprenjeva juha, ostanki od silvestrske pojedi-
ne, radič s krompirjem v solati, večerja: solata iz gomoljne ze-
lene, jabolk in majoneze, hladno piščančje meso, franc. štruca.
Sreda – kosilo: jota s kislo repo, ocvirkovka, drobno pecivo; 
večerja: žolca z bučnim oljem in čebulo, žemljice. 
Četrtek – kosilo: gobova juha, ajdovi žganci, dušeno kislo ze-
lje, pomarančno mleko; večerja: krompirjeva kaša z ocvirki, 
bela kava.
Petek – kosilo: cvetačna kremna juha, šarenka s pršutom iz 
pečice, krompir v koscih, zelena solata; večerja: palačinke z 
marmelado, kakav. 
Sobota – kosilo: korenjeva juha s kosmiči, krvavice, pire krom-
pir, dušeno kislo zelje; večerja: jabolčna pita, kompot iz su-
hega sadja. 

Hrenova skuta

Potrebujemo: 25 dag sveže skute, drobno narezan hren, 2 žlici 
kisle smetane, sol, peteršilj.
Vse naštete sestavine zmešamo. Namaz spravimo v pokrito 
plastično posodo v hladilnik; odličen je kot namaz na kruhu 
ali kot dodatek k mesu, ribam in h krompirjevemu pireju.

Šarenke s pršutom

Potrebujemo: 4 šarenke (po 25 dag), 5 dag pršuta, oljčno olje za 
peko; kvaša: 3 stroki česna, 1 čebula, nekaj vejic peteršilja, lovorov 
list, vejica mete, vejica rožmarina, 10 brinovih jagod, sol, poper, 
4 dl belega vina.
Šarenke očistimo, operemo in osušimo. Pripravimo kvašo: 
vse začimbe in dišavnice damo v vino in pustimo, da vre 10 
minut. Nato kvašo ohladimo in z njo namažemo ribe znotraj 
in zunaj. Ribe zložimo v nizko posodo, jih prelijemo s kvašo 
in pustimo stati na hladnem 1 dan.
Naslednji dan ribe zložimo v namaščen pekač, v vsako vloži-
mo po eno tanko rezino pršuta, z eno rezino pa jih prekrijemo 
in prelijemo s kvašo. Pečemo jih v pečici na srednji tempera-
turi tako dolgo, da se lepo rumeno zapečejo. 

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc
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OVEN  
(21. 3.–20. 4.)

Znamenja, s katerimi se najbolj 
ujamete: lev, tehtnica, kozorog
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: zmaj
Element: ogenj
Vodilni planet: Mars
Kamen: ametist
Kovina: jeklo, železo
Barva: rdeča
Prednosti: samozavest, 
odgovornosti, delavnost
Slabosti: 
trma, nepremišljenost
Značilna lastnost: pogum

Res je, da vsega naenkrat ne 
moremo imeti, a to ne pomeni, 
da so vaše želje nemogoče. Iz 
odnosov do različnih ljudi se je 
treba naučiti, kaj, komu in za-
kaj dajemo. To je vsa modrost. 
Na splošno se vam obeta niz 
uspehov in prav povsod boste 
blesteli. Nekje sredi leta vas bo 
presenetila večja vsota denarja, 
ki ga boste kljub presenečenju 
znali dobro naložiti. Ljudje vas 
imajo radi, saj imate posebno 
energijo, ki jo oddajate vsako-
mur, ki je v vaši družbi. Odprti 
boste za spremembe, zato naj 
vas ne presenetijo dogodki, ki 
vas čakajo v jesenskem obdobju. 
Ne, ne bo se težko odločiti, saj 
točno veste, česa si želite. Mne-
nje drugih vas ne bo zanimalo. 
Spremlja vas angelska karta 
»Vse bo dobro«. Nadangel Je-
remiel: »Vse poteka povsem po 
načrtu, s skritimi blagoslovi, ki 
jih boste kmalu razumeli.« Vaš 
najboljši dan bo sreda, srečne 
številke so 2, 3, 8, 12, 13, 17, 20. 

BIK  
(21. 4.–21. 5.)

Znamenja, s katerimi se najbolj 
ujamete: devica, kozorog
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: kača
Element: zemlja
Vodilni planet: Jupiter
Kamen: zeleni smaragd
Kovina: baker
Barva: rožnata, zelena
Prednosti: samostojnost, 
impulzivnost
Slabosti: 
vihravost, nepopustljivost
Značilna lastnost: odvisnost

Leto 2013 vam prinaša ravnoves-
je v ljubezni, saj tega v zad njem 
času nikakor niste imeli. Ču-
stveni odnosi se bodo sprostili 
in zavel bo nov veter. Tudi gle-
de denarja se vam obeta zelena 
veja. Malo računajte na to, da 
vam bodo nekateri nevošč ljivi 
finančne neodvisnosti in priljub-
ljenosti, da vas ne bodo preveč 
prizadele reakcije okolice. Preki-
nili boste z vihravostjo, s katero 
ste včasih že kar pretiravali. V 
čim krajšem času boste hoteli 
rešiti blokade iz preteklosti. Sre-
di leta se vam obetajo finančni 
podvigi, ki so povezani z vašimi 
preteklimi vlaganji, in premi-
šljevali boste, da bi zamenjali 
službo. Uspeh je zagotovljen. 
Spremlja vas angelska karta »Ja-
snovednost«. Nadangel Uriel: 
»Bodite pozorni na prejete mi-
sli in zamisli, saj gre pri tem za 
uslišane molitve.« Vaš najboljši 
dan bo torek, srečne številke so 
3, 5, 10, 12, 19, 25, 36. 

DVOJČEK  
(21. 5.–21. 6.)

Znamenja, s katerimi se najbolj 
ujamete: tehtnica, vodnar
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: konj
Element: zrak
Vodilni planet: Merkur
Kamen: ahat
Kovina: živo srebro
Barva: rumena
Prednosti: 
človekoljubje, ljubeznivost
Slabosti: 
neodgovornost, lahkomiselnost
Značilna lastnost: odzivnost

Premagali boste različne stra-
hove in odgrnili zaveso vsem 
dvomom, ki so vas utesnjevali 
in vam preprečili, da si niste 
upali seči do zvezd. Ker ne boste 
dovolili, da vam zadeve uidejo 
iz rok, se boste maksimalno po-
trudili za želene cilje in seveda 
uspeli. Razbremenili boste svo-
je utrujene možgane in boste s 
tem zmožni videti lepši svet oko-
li sebe. Na čustvenem področju 
se vam obeta preobrat, in ker 
dobro veste, kaj vam največ po-
meni, odločitev ne bo težka. Gi-
bali se boste v visokih krogih, kar 
vam prinese precej sprememb 
na finančnem področju in lahko 
se bodo realizirali projekti, ki se 
v preteklosti niso mogli, ravno 
zato, ker je žal vse odvisno od 
denarja. Spremlja vas angelska 
karta »Razprite krila«. Nadangel 
Ariel: »Prenehajte se omejevati. 
Prišel je pravi čas, da poletite v 
višave.« Vaš dober dan bo so-
bota, srečne številke so 3, 6, 7, 
9, 10, 21, 38.

RAK  
(22. 6.–22. 7.)

Znamenja, s katerimi se najbolj 
ujamete: škorpijon, ribi, lev
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: koza
Element: voda
Vodilni planet: Luna
Kamen: biser
Kovina: srebro
Barva: dimno siva, 
srebrno modra
Prednosti: potrpežljivost
Slabosti: naivnost, 
strahopetnost, nepremišljenost
Značilna lastnost: zvestoba

V vsakem trenutku ste priprav-
ljeni pomagati, ne da bi priča-
kovali kaj v zameno. A kadar se 
razjezite, ni dobro za nikogar, ki 
je v vaši bližini. Skoraj vedno ste 
prepričani, da morate biti sami 
za vse. S tem, ko se boste nauči-
li svoja bremena razdeliti, boste 
lažje zadihali. Poslovno boste v 
letu 2013 sprejeli le tiste izzive, 
za katere boste vedeli, da prina-
šajo velike spremembe. Z manj 
ne boste več zadovoljni in prav je 
tako. Vse preveč ljubezen iščete 
daleč od sebe, potem pa ste ve-
dno znova razočarani. Končno 
boste le spregledali resnico in 
svet bo postal lepši. Sreča ne bo 
samo trenutna, lahko jo za ve-
dno obdržite ob sebi. Spremlja 
vas angelska karta »Kristalno ja-
sni nameni«. Nadangel Mihael: 
»Jasno oblikujte svoje želje in se 
osredotočite nanje z neomajno 
vero.« Vaš dober dan bo pone-
deljek, srečne številke so 6, 7, 8, 
10, 11, 16, 31. 

LEV  
(23. 7.–23. 8.)

Znamenja, s katerimi se najbolj 
ujamete: oven, škorpijon, vodnar
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: opica
Element: ogenj
Vodilni planet: Sonce
Kamen: rdeči rubin
Kovina: zlato
Barva: vse sončne barve
Prednosti: 
radodarnost, prisrčnost
Slabosti: 
domišljavost, gospodovalnost
Značilna lastnost: obilnost

Na trenutke se boste bali, da 
niste naredili vsega oziroma 
dovolj za uresničitev svojih že-
lja. Brez panike, rezultati bodo 
kmalu vidni, vi pa zadovoljni in 
sproščeni. Kadar se boste čez 
leto slabše počutili, bo to zaradi 
premalo telesne aktivnost, ki bi 
ji lahko posvečali več časa. Čez 
celo leto boste nizali poslovne 
uspehe in marsikomu boste s 
tem trn v peti, a na to se ne bo-
ste ozirali, niti ne boste imeli 
časa. V poletju si boste privo-
ščili več dopusta, kot ste vajeni, 
in prijetno se boste počutili v 
svoji koži, kar bo privlačilo tudi 
ljudi, ki se bodo radi zadrževali 
v vaši družbi. Srečni boste naj-
bolj tudi zato, ker boste končno 
odpustili vse zamere. Spremlja 
vas angelska karta »Veste, kaj 
morate storiti«. Nadangel Uriel: 
»Zaupajte svojemu notranjemu 
vedenju in ga brez pomisleka 
upoštevajte.« Dober dan je pe-
tek, srečne številke so 5, 10, 12, 
13, 15, 29, 35.

DEVICA  
(24. 8.–23. 9.)

Znamenja, s katerimi se najbolj 
ujamete: bik, kozorog
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: petelin
Element: zemlja
Vodilni planet: Merkur
Kamen: rdeče rjavi sardoniks
Kovina: nikelj
Barva: zelena, temno rjava
Prednosti: redoljubnost, 
varčnost, temeljitost
Slabosti: 
suhoparnost, kritičnost
Značilna lastnost: natančnost

Nihče od nas ne ve natančno, 
kje in kdaj se nam križajo poti 
usode. Zato se nobene prilo-
žnosti ne sme zavreči in čakati 
na novo, ki lahko, da je sploh ne 
bo. Čustveno se boste odprli in 
boste presenečeni nad tem, kaj 
vse se je skrivalo v globini vaše 
duše. Povsod vas bo dovolj in 
dan vam bo velikokrat prekratek 
za izpolnitev vseh obveznosti, 
ki vam jih bodo nalagali drugi, 
pa tudi sami si boste postavljali 
visoke cilje. Prišel bo tudi čas, 
ko boste morali realizirati dane 
obljube, za katere vam je vedno 
zmanjkalo časa oziroma si ga iz 
določenih razlogov niste vzeli. 
Zaskrbelo vas bo, da ste zamudili 
vse možnosti, a vedno je izhod in 
tudi tokrat bo. Spremlja vas an-
gelska karta »Strast«. Nadangel 
Haniel: »Zaupajte in sledite svoji 
prebujeni strasti v ljubezenskem 
življenju in na poklicni poti.« Do-
ber dan bo četrtek, srečne števil-
ke so 3, 4, 10, 13, 16, 19, 21.

TEHTNICA  
(24. 9.–23. 10.)

Znamenja, s katerimi se najbolj 
ujamete: dvojček, vodnar
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: pes
Element: zrak
Vodilni planet: Venera
Kamen: safir
Kovina: baker
Barva: različni odtenki modre
Prednosti: 
predanost, simpatičnost
Slabosti: 
nezvestoba, netočnost
Značilna lastnost: očarljivost

Če boste samo razmišljali, kaj bi 
lahko bilo in kaj bi lahko naredili, 
se vam ne bo spremenilo prav 
nič. Redko katera stvar se rešuje 
sama od sebe, zato boste morali 
počasi sprejemati odgovornosti. 
Radi imate oprijemljive stvari, 
vse mora biti urejeno, saj vas 
drugače ne zanima in se uma-
knete. Po naravi ste kar malo 
preveč resni, a se boste v letu, ki 
prihaja, veliko nasmejali. Glavni 
vzrok bo dobra družba, a tudi vi 
sami boste tisti, ki boste zače-
li drugače gledati na svet okoli 
sebe. V drugi polovici leta boste 
večino časa posvetili poslovnim 
zadevam in prevzeli odgovorno-
sti, o katerih še pred časom niti 
pomisliti ne bi upali. Spremlja 
vas angelska karta »Narava«. 
Nadangel Jofiel: »Stopite na pro-
sto, nadihajte se svežega zraka 
in se povežite z naravo, da bi se 
znebili stresa in pridobili nove 
zamisli.« Dober dan bo nedelja, 
srečne številke so 3, 12, 13, 18, 
24, 27, 32.

ŠKORPIJON  
(24. 10.–22. 11.)

Znamenja, s katerimi se najbolj 
ujamete: rak, ribi
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: prašič
Element: voda
Vodilni planet: Pluton
Kamen: mavrični opal
Kovina: železo
Barva: temno rdeča
Prednosti: 
požrtvovalnost, prijateljstvo
Slabosti: 
trmoglavost, maščevalnost
Značilna lastnost: idealizem

Za vami je kar nekaj življenjskih 
lekcij, ki se jih niste mogli izo-
gniti. Prinesle so vam modrost, 
ki je nikoli ni preveč. Sami ste 
mož beseda in se vedno držite 
danih obljub, a to ne velja za 
vse ljudi. V poletnih mesecih 
boste večkrat prišli v situacijo, 
ko se bo treba postaviti zase. 
Z besedami ne boste varčevali 
in morda boste rekli kaj, za kar 
vam bo kasneje žal, a kaj ko ne 
morete iz svoje kože. A je tudi 
čisto prav, da izpostavite svoje 
namene in cilje. Zanimalo vas 
bo veliko stvari. Zna se zgoditi, 
da se boste odločili za dodatno 
izo braževanje. Poslovno boste 
prijetno presenečeni. Uspeli 
boste zaradi znanja in izkušenj. 
Sprem lja vas angelska karta »Si-
jajna zamisel«. Nadangel Uriel: 
»Da, vaša zamisel je zares bo-
žansko vodena  prosim vas, 
da storite vse, da jo uresničite.« 
Dober dan bo sreda, srečne šte-
vilke so 2, 8, 11, 14, 22, 23, 29.

STRELEC  
(23. 11.–21. 12.)

Znamenja, s katerimi se najbolj 
ujamete: lev, oven
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: podgana
Element: ogenj
Vodilni planet: Jupiter
Kamen: topaz
Kovina: aluminij
Barva: vijolična, modra
Prednosti: razsodnost, 
voditeljstvo, navdušenost
Slabosti: hladnost, zavrtost, 
nezaupljivost
Značilna lastnost: optimizem

Stvari, ki so vas doslej spravljale 
v slabo voljo, se vam bodo kar 
naenkrat zdele smešne in zani-
mive. Kolo usode se bo začelo 
obračati v vašo smer in ne spre-
glejte drobnih namigov. Poslov-
no boste aktivni pri različnih 
projektih in finančno boste po 
dolgem času zadihali in se spro-
stili. Izpolni se vam tudi neka 
stara želja. Čeprav ste nad lju-
beznijo že čisto obupali, vas bo 
še pred poletjem zadela Amor-
jeva puščica in presrečni boste 
šteli zvezde pri belem dnevu. 
Ker pa vedno ne more biti vse 
dobro, se pripravite na razoča-
ranje, saj bo eden od prijateljev 
pokazal svoj pravi obraz. In ni-
kar ne pozabite, da je vse, čisto 
vse za nekaj dobro. Spremlja 
vas angelska karta »Uteha«. 
Nadangel Azrael: »Stojim vam 
ob strani, ko se znajdete v sti-
ski, ter vam pomagam ozdraviti 
strto srce.« Vaš dober dan bo 
ponedeljek, srečne številke so 
1, 7, 11, 12, 13, 23, 26.

KOZOROG  
22. 12.–20. 1.

Znamenja, s katerimi se najbolj 
ujamete: oven, bik, devica
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: bivol
Element: zemlja
Vodilni planet: Saturn
Kamen: ametist
Kovina: svinec
Barva: črna in bela
Prednosti: 
prizadevnost, vestnost
Slabosti: 
ljubosumnost, hladnost
Značilna lastnost: Neomajnost

Pred vami je kar razgibano in 
živahno leto. Vse, kar vam ni 
uspelo v prejšnjem letu, boste 
hoteli nadoknaditi. Naučili se 
boste spregledati napake dru-
gih, zato boste osebno imeli ve-
liko manj stresov. Koraki, ki jih 
boste naredili naprej, bodo res 
stokrat premišljeni, a bodo pa 
le. Začeli boste kazati navzven 
tudi svoje šibke točke. Razširili 
boste krog prijateljev, kar bo zelo 
ugodno vplivalo na vas. Težave, 
ki so bile vaše stalnice, ostanejo 
samo spomin in opomin, da za 
dežjem vedno posije sonce. V 
času, ko bo cvetela češnja, bo za-
cvetelo tudi v vašem srcu. Ljube-
zen pride čisto potiho in never-
jetno boste srečni. Spremlja vas 
angelska karta »Božanski red«. 
Nadangel Raguel: »Ta hip je vse 
tako, kot mora biti. Poglejte za 
tančico utvare in videli boste, da 
se za njo skriva red.« Vaš dober 
dan bo ponedeljek, srečne števil-
ke so 1, 3, 12, 18, 22, 30, 31.

VODNAR  
(21. 1.–19. 2.)

Znamenja, s katerimi se najbolj 
ujamete: tehtnica
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: tiger
Element: zrak
Vodilni planet: Uran 
Kamen: akvamarin
Kovina: aluminij
Barva: turkizna
Prednosti: 
prizadevnost, neodvisnost
Slabosti: 
površnost, nestanovitnost
Značilna lastnost: prijateljstvo

Začetek leta bo naporen in glava 
vas bo bolela od raznih odgovor-
nosti in strahu, da se vse ne bi 
izteklo dobro, a brez panike. 
Velike uspehe lahko pričakuje-
te na poslovnem področju, kar 
vam tudi izredno spremeni fi-
nančni standard. V jesenskem 
obdobju se vam bo zdelo, da 
se vse premika zelo počasi. Ne 
boste nestrpni, ampak boste ta 
čas veliko bolj posvetili sebi in 
ljudem, ki vam veliko pomenijo. 
V vašem življenju se bo pojavila 
oseba, ki vam bo odprla nov svet 
in z njeno pomočjo boste postali 
čustveno odprti. Recept za sreč-
no življenje si vsak od nas na-
piše oziroma ustvari sam. Zato 
je samo od vas odvisno, katere 
sestavine uporabite in za katere 
se boste odločili. Spremlja vas 
angelska karta »Mir«. Nadangel 
Kamuel: »Miru ste deležni takoj, 
ko se spomnite, da je resnična 
le ljubezen.« Vaš dober dan bo 
torek, srečne številke so 3, 10, 12, 
16, 17, 24, 33.

RIBI  
(20. 2.–20. 3.) 

Znamenja, s katerimi se najbolj 
ujamete: rak
Ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: mačka
Element: voda
Vodilni planet: Neptun 
Kamen: brezbarvni mesečev 
kamen
Kovina: platina
Barva: morsko zelena
Prednosti: fantazija, sočutnost
Slabosti: 
neodločnost, popustljivost
Značilna lastnost: sočutje

Zvezde vam bodo naklonjene, 
tako da se bodo vse težave, po-
slovne ali pa v družinskem krogu, 
reševale dobro in brez zapletov. 
Odprla se vam bodo vrata na po-
dročjih, kjer si nikdar niste upali 
delati nobenih upov. Čeprav se 
bojite tveganj, boste šli na vse ali 
nič in seveda zmagali. V ljubezni 
se vam bo malo zataknilo. Naj-
bolj bo kritično in napeto okoli 
osebnega praznovanja. Očitali 
vam bodo sebičnost, pa naj bo 
upravičeno ali ne. Ribe znate iz 
nemogočega narediti mogoče. 
V življenjskih izkušnjah se ve-
dno znajdete. Sporočilo, ki ste 
ga zaman pričakovali, bo končno 
prispelo. Po eni strani veselje, po 
drugi pa novo breme. Vse to je v 
ravnovesju. Spremlja vas angel-
ska karta »Rahločutnost«. Nad-
angel Haniel: »Ta hip ste ener-
gijsko in čustveno zelo občutljivi. 
Spoštujte sebe in svoja čustva.« 
Vaš dober dan bo petek, srečne 
številke so 1, 5, 8, 13, 17, 23, 34.

Leto 2013 je v znamenju Kače oziroma She. Vlada v urah od 9. in 11. Njen stalni element je ogenj in ustrezno zahodno znamenje je bik. Kačin najbolj ploden čas je pomlad. 
Pred nami je leto za premislek, načrtovanje in iskanje odgovorov. Vsa dejanja bodo pretehtana in rešitve ali kompromisi rešeni šele po razjasnitvi nezaupljivih odnosov. Ne 
bomo verjeli na prvo besedo. Navidezni mir je vedno nepredvidljiv, saj kadar se kača odloči, da bo pičila, je hitra kot blisk in take bodo tudi spremembe, hitre in učinkovite. 
Za hladnokrvnim obličjem kače preži njena skrivnostna narava. Potrebna je previdnost. Leto, ki je pred nami, prinaša čas utrjevanja vere v osebna prepričanja.
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

NOVO, luksuzno stanovanje, cca 300 
m2, v Šenčurju, tel.: 040/871-299 

 12005518

ODDAM

2.5-SOBNO stanovanje v hiši v Škofji 
Loki, 1. nadstropje, 75 m2, cena 350 
EUR + stroški, tel.: 041/719-442 
12005551

OPREMLJENO stanovanje v Kranju, 
tel.: 041/322-653 12005641

HIŠE
ODDAM

HIŠO, z dvema stanovanjema  na 
Lužah, tel.: 031/678-746 12005651

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Ineks 
na Savski cesti 34 Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikosti od 100 do 750 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 12004845

GARAŽE
PRODAM

GARAŽO za nebotičnikom v Kranju in 
klavir Bosendorfer, dunajske izdelave, 
tel.: 041/990-660 12005662

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

HYUNDAI TUCSON 2.0 CRDI 4 WD, 
letnik 2008, 1. lastnik, redno servisiran, 
vsa oprema, odlično ohranjen. Avto Lu-
šina, d. o. o., Gosteče 8, Šk. Loka, tel.: 
04/50-22-000, 041/630-754 12005664

HYUNDAI MATRIX GLS TOP-K, letnik 
2002, 1. lastnik, redno servisiran, vsa 
oprema. Avto Lušina, d. o. o., Gosteče 
8, Šk. Loka, tel.: 04/50-22-000, 
041/630-754 12005665

HYUNDAI ACCENT 1.5 GS, letnik 
2001, redno servisiran. Avto Lušina, 
d. o. o., Gosteče 8, Šk. Loka, tel.: 
04/50-22-000, 041/630-754 12005666

OPEL Zafira 1.8, letnik 2000, 
prevoženo 168.000 km, dobro ohran-
jena, tel.: 059/934-587 12005653

ROVER 416 SI, letnik 1996, prevoženo 
160.000 km, ABS, zimske gume, elek. 
stekla, 2 lastnik, tel.: 041/894-493 
12005655

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

ALU platišča z letnimi gumami za 
Renault Scenic, zelo ugodno, tel.: 
051/218-530 12005661

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat.

PRIREDITVE

Silvestrovanja
Kranjska Gora – Na trgu pred Turistično informacijskim 
centrom se bo ob 22. uri začelo silvestrovanje na prostem s 
skupino Zahod band.

Dovje – Silvestrovanje na prostem na trgu pred Katro na 
Dovjem z gostinsko ponudbo na stojnici se bo začelo ob 20. 
uri. Ob 24. uri bo ognjemet.

Koledovanje
Gozd-Martuljek, Belca, Zgornja Radovna, Mojstrana, Dovje 
– V soboto, 5. januarja, bodo koledovanja v organizaciji Tri-
glavskih zvonov: ob 15. uri pri igrišču v Gozd-Martuljku, ob 
16. uri na Belci – pri Jurču, ob 17. uri v Radovni – Pri Psanku, 
ob 18. uri v Mojstrani – na vrtu Viharnik, ob 19. uri na Dov-
jem pred Katro, ob 20. uri v kampu Kamne.

Za otroke
Jesenice – V četrtek, 3. januarja, bo v knjižnici ura pravljic 
ob 17. uri, v petek, 4. januarja, bo Brihtina pravljična dežela 
ob 10. uri.

Hrušica – V četrtek, 3. januarja, bo ustvarjalna delavnica v 
knjižnici potekala od 16. ure do 17.30.

IZLETI

Srednja vas–Cerklje
Kranj – Iz Društva upokojencev Kranj vabijo v četrtek, 17. ja-
nuarja, na pohodniški izlet Srednja vas–Cerklje. Hoje bo za 
dve uri in pol, pot je dolga osem kilometrov. Prijave zbirajo 
do ponedeljka, 14. januarja.

KONCERTI

Sladki nebeški glas vabi do jaslic
Jesenice, Zasip – Božični koncert KD Vox Carniolus z naslo-
vom Sladki nebeški glas vabi do jaslic nas bo v cerkvi sv. Le-
narta na Jesenicah v petek, 4. januarja, ob 18.45, v cerkvi sv. 
Janeza Krstnika v Zasipu pa v soboto, 5. januarja, ob 18.45.

RAZSTAVE

Slike Alojza Štirna
Tržič – Tržiški muzej bo v novo leto zakorakal z novo seri-
jo razstav, ki jih mesečno pripravljajo v galeriji Atrij Občine 
Tržič. Na ogled bodo izbrana dela slikarja Alojza Štirna iz 
zbirk Tržiškega muzeja. Razstavo bodo odprli v četrtek, 3. 
januarja, ob 18. uri. 

PREDSTAVE

To imamo v družini
Jesenice – Silvestrska predstava, komedija Raya Cooneyja 
To imamo v družini bo na sporedu danes, v ponedeljek, 31. 
decembra, ob 20. uri v Gledališču Toneta Čufarja Jesenice.

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – do po ne delj ka in če tr tka  
do 11.00 ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki: Iz red no ugod na.

Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.

Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena v Gorenj-
skem glasu 14. decembra 2012, je bilo podjetje Avtohiša 
Vrtač, d. o. o., iz Stražišča pri Kranju. Nagrajenci so: 
1. nagrado: enodnevno uporabo NOVEGA GOLFA 7, prej-
me Dragica Medja, Jesenice; 2. nagrado: enodnevno upora-
bo - VW POLO, prejme Mirko Potočnik, Brezje; 3. nagrado: 
poklanja Gorenjski glas, prejme Martina Bačnar, Žiri.
Nagrajencem prisrčno čestitamo.

Izžrebanci nagradne križanke NK Triglav Kranj, ki je bila 
objavljena v Športnem glasu, 11. decembra 2012, so: Lidija 
Langerholc iz Škofje Loke; Tomaž Rogelj iz Kranja in Pete 
Thaler. Nagrajenci bodo obvestilo o nagradi prejeli po pošti 
od NK Triglav. Čestitamo. 

Komercialist/analitik m/ž (Kamnik) 
Uspešno slovensko podjetje, ki se ukvarja s trgovinsko dejavnostjo, iščemo osebo 
za delo na komercialnem področju. Podjetje ima za seboj dolgoletno tradicijo ob-
stoja in rasti. Nenehno stremijo k iskanju novih priložnosti ter se prilagajajo potre-
bam trga. Zaradi povečanega obsega dela ter novih poslovnih priložnosti širijo svoj 
tim. Tagro, d. o. o., Korenova cesta 5, 1241 Kamnik. Prijave zbiramo do 7. 1. 2013. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Vodilni kader m/ž (Ljubljana in Maribor) 
Vsi, ki imate gospodarsko miselnost, čut za odgovornost, ste dinamični, imate spo-
sobnost prilagajanja in visoko motivacijo, se lahko pri Rutarju razvijete vse do vo-
dilnega kadra. Obvezno je znanje nemškega jezika. Izbrani kandidati boste ime-
li intenzivno izobraževanje, ki bo trajalo najmanj šest mesecev. Rutar Group, Eisen-
kappler Strasse 10, 9141 Eberndorf. Prijave zbiramo do 20. 1. 2013. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Sodelavca (m/ž) za delo v Službi notranje revizije (Ljubljana) 
Pričakujemo: najmanj univerzitetno izobrazbo ekonomske ali druge ustrezne sme-
ri; najmanj 4 leta delovnih izkušenj na podobnih delih; pisno in ustno sporazumeva-
nje v angleškem jeziku; pridobljen naziv »preizkušeni notranji revizor« ali »revizor«; 
dobro poznavanje programskih orodij MS Office v okolju Windows; razvojno ustvar-
jalnost, analitično presojanje. Abanka Vipa, d. d., Slovenska cesta 58, 1517 Ljubljana. 
Prijave zbiramo do 23. 1. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni svetovalec m/ž (Ljubljana) 
Področja dela in vaše odgovornosti: pridobivanje novih kupcev; skrb za obstoje-
če kupce; analiza trga in priprava trženjske strategije; identificiranje in analiza kon-
kurence, konkurenčnih produktov in trendov razvoja; poznavanje lastnih produk-
tov in celotnega prodajnega programa podjetja; osebna prodaja; priprava pogodb; 
priprava razpisov; načrtovanje aktivnosti – »time management«,... Astec, d. o. o., 

Tržaška cesta 118, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 20. 1. 2013. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Komercialist – merilec stavbnega pohištva m/ž (Domžale in teren po Sloveniji) 
Iščemo komercialista - merilca stavbnega pohištva, ki je stanoviten in vidi svojo pri-
hodnost v naši ekipi v obliki zaposlitve na daljši rok. TIP-TOP design, d. o. o., Ljub-
ljanska cesta 110, 1230 Domžale. Prijave zbiramo do 20. 1. 2013. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Samostojni računovodja m/ž (Kranj) 
Iščemo samostojnega računovodjo z najmanj 3 leti delovnih izkušenj, poznava-
njem računovodskih standardov in davčne zakonodaje, aktivnim znanjem angle-
škega jezika in pasivnim nemškega. Nikotrans, Sodnikar Niko, s. p., Prečna ulica 24, 
4000 Kranj. Prijave zbiramo do 20. 1. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja prodaje na slovenskem trgu m/ž (Komenda) 
Vaše delo kot vodja prodaje na slovenskem trgu bo zajemalo: vodenje in koordinacija 
prodajnih aktivnosti; planiranje prodaje in odgovornost za njeno realizacijo; skrb za 
odnose s ključnimi strankami; vzpostavitev novih strateških partnerstev; planiranje in 
usmerjanje maloprodajnih in veleprodajnih poti; spremljanje ter analiza tržišča v Slo-
veniji. Prijave do vključno 20. 1. 2013. Dilex, d. o. o., Žeje pri komendi 110, 1218 Komen-
da. Prijave zbiramo do 19. 1. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja kakovosti m/ž (Cerklje na Gorenjskem) 
Zaradi širitve poslovanja na tuje trge odpiramo novo delovno mesto – vodja ka-
kovosti, in v svoj kolektiv vabimo samoiniciativne, odgovorne ter ciljno usmerje-
ne strokovnjake. Ponujamo delo v stimulativnem, dinamičnem in ustvarjalnem de-
lovnem okolju ter možnost strokovnega izpopolnjevanja ter osebnega napredova-
nja. Kovinc ključavničarstvo, d. o. o., Lahovče 87, 4207 Cerklje pri Gorenjskem. Prija-
ve zbiramo do 18. 1. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Pozicioniranje izdelkov m/ž (Ljubljana in okolica, Koper, Maribor, Kranj, Nova 
Gorica, Celje, Murska Sobota) 
Pozicioniranje izdelkov – urejanje in nalaganje izdelkov na police, urejanje skladi-
šča, izdelava vračil in priporočil. Delo večinoma poteka v zgodnjem jutranjem času 
pribl. 2 uri dnevno. PKK, d. o. o., Melikova ulica 18, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo 
do 16. 1. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Programer CNC - rezkalnega stroja z MasterCam m/ž (Kranj) 
Od vas pričakujemo najmanj V. stopnjo strojne usmeritve, 2 leti delovnih izkušenj 
s programiranjem in poznavanjem tehnologije rezkanja. Zaposlitev za nedoločen 
čas po preizkusni dobi. Rodex, d. o. o., Ljubljanska 24a, 4000 Kranj. Prijave zbiramo 
do 13. 1. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek – v sredo  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

Srečno 2013!

Redna cena  

knjige je 23,90 evrov. 

Če jo kupite 

ali naročite na 

Gorenjskem 

glasu, je cena le
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i                       + poštnina

20 
EUR

Priročnik lahko kupite na 
Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju, ga naročite 
po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Izjemno zanimiva knjiga odstira nova odkritja o obmejnih 
krajih, gorah in dolinah med Peco in Obirjem. Mnogi bolj 
znane kraje poznate, Olševo in Goro sv. Heme. Kaj pa 
Cimpesar, Volinov vrh in Pluže? Kdo pozna skrito grapo 
Remšenik ali sončne planine na Topici? Knjiga vam slikovito 
predstavlja slabo poznane naravne bisere v Karavankah.

Redna cena 
zgoščenke je  
12 EUR.

Če zgoščenko 
kupite ali naročite 
na Gorenjskem 
glasu, je cena le

                        + poštnina

9 
EUR

Na zgoščenki vas čaka 16 pesmi z uglasbeno klasično 
slovensko poezijo pesnikov: Franceta Prešerna, Dragotina 
Ketteja, Josipa Murna in drugih. Prepustite se originalni 
izvedbi skupine Tantadruj, ki se razlikuje od poznanih 
interpretacij in preverite, kako slovenska moderna zveni 
skozi strune Tantadruja.
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 ZAHVALA

Po dolgi in hudi bolezni je v 72. letu odšel v večnost naš dragi 
mož, oče, ata, tast, brat, stric, svak in bratranec  

Marjan Jazbec
iz Žiganje vasi

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijate-
ljem, znancem, bivšim sodelavcem, društvu multiple skleroze za 
Gorenjsko, Župnijski karitas Križe in Uroševim sodelavcem, ki 
ste nam ob slovesu izrekli pisna in ustna sožalja, darovali cvetje, 
sveče, za svete maše, za cerkev in denarno pomoč.
Posebna zahvala tudi vsem za obiske v času njegove dolge bole-
zni. Hvala osebju ZD Tržič, še posebej dr. Resnikovi, sestrama 
Mileni in Damjani. Hvala župniku g. Kožuhu za obiske na domu 
in lep pogrebni obred, molitveni skupini za molitve pred slove-
som in na dan slovesa, pogrebni službi Mežnar, pevcem Zupan, 
trobentaču in ge. Viki za pomoč na dan pogreba.
Vsem imenovanim in neimenovanim še enkrat iskrena hvala. 
Ohranite ga v lepem spominu.

Žalujoči vsi njegovi

Kadar življenje 
je le še trpljenje,
ko se srce v brezupu 
ustavlja,
smrt je takrat samo 
odrešenje,
vendar srce pretežko 
se poslavlja.

MALI OGLASI, ZAHVALE info@g-glas.si

 V SPOMIN

Minilo je 25 let, odkar si nas zapustila

Stana Ninić
Besede so premalo, a v naših srcih živiš večno.

Tvoji: mož, sin in hčerka z družino

 ZAHVALA

V 64. letu nas je tiho zapustila draga žena, mama, stara mama, 
sestra, teta, sestrična in tašča

Marija Debeljak
z Golnika

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sose-
dom in znancem za izrečena sožalja, darovano cvetje, sveče, 
darove za svete maše ter vsem, ki ste jo pospremili k večnemu 
počitku. Hvala g. župniku Francu Podbevšku za lepo opravljen 
pogrebni obred. Še enkrat hvala vsem, ki ste jo imeli radi in jo 
boste ohranili v lepem spominu.

Vsi njeni 

Solze žalost naj blažijo,
a spomin naj ne zbledi,
vsi, ki v večnosti živijo,
na svetu puščajo sledi.

V SPOMIN
Spomini so kot iskre,
ki pod pepelom tlijo, 
a ko jih razgrneš, 
vedno znova zažarijo. 
(J. W. Goethe)

Mineva leto dni, odkar nas je za vedno zapustila draga žena in mami 

Angelca Gaber
Hvala vsem, ki se je spominjate in postojite ob njenem grobu z lepo mislijo, 

podarite cvet ali prižgete svečko.

Tvoji najdražji

 ZAHVALA

V 90. letu je tiho odšla od nas draga mama, stara mama

Frančiška Đuran
iz Kranja

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prijateljem, znancem 
za izrečena sožalja, darovano cvetje in sveče. Zahvala dr. Teranovi, 
njeni sestri, osebju Bolnišnice Golnik, oddelku 300, patronažni  
ses tri ge. Mojci. Zahvaljujemo se duhovniku za lepo opravljen po-
greb, pevcem, trobentaču in kranjski pogrebni službi. Imenovanim 
in neimenovanim še enkrat iskrena hvala, da ste jo v tako velikem šte-
vilu pospremili k večnemu počitku in jo ohranili v lepem spominu.

Žalujoči vsi njeni
Kranj, decembra 2012

 V SPOMIN

Danes minevajo tri leta, odkar je le še v mislih z nami naša 
draga žena, mama, stara mama, prababica in sestra

Marija Rajgelj
z Orehka, p. d. Lukmanova Minka

Hvala vsem, ki se je spominjate, molite zanjo in ji prižigate 
sveče.

Vsi njeni

ZAHVALA

V 84. letu starosti se je od nas poslovila

Ljudmila Dobnikar
z Zgornjega Brnika, p. d. Volkova Milka 

Zahvaljujemo se sorodnikom, sosedom, prijateljem, znancem, sodelavcem in vsem, 
ki ste se poslovili od nje. Hvala za stiske rok, izrečena sožalja, za darovano cvetje, 

sveče in svete maše.
Hvala vsem, ki ste ji pomagali v težkih trenutkih.

Žalujoči vsi njeni

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

AVTOMOBILI, celi ali poškodovani,  
lahko tudi z okvaro motorja, od 
let. 1997 dalje, tel.: 041/638-882, 
Marjan 12005311

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 
 12005308

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719 12005307

BUKOVA, brezova in jesenova drva, 
cena 50 EUR/m3,, tel.: 041/657-175 
12005471

KURILNO olje, cca. 3000 litrov, zaradi 
prehoda na plinsko ogrevanje, tel.: 
031/811-708 12005660

PEČ za centralno na olje in bojler, kotel 
za žganjekuho , 80 lit. in letne gume 16 
col, tel.: 031/867-625 12005663

STANOVANJSKA 
 OPREMA
OGREVANJE, HLAJENJE
PRODAM

RADIATOR Vogel & Noot, Typ 22K, L. 
50 cm, V. 50 cm, 2 kom., rabljena 1 
sezono, tel.: 040/661-413 12005657

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, strogi unikati, višji ce-
nov ni razred, tel.: 040/567-544,  
www.mit-tapiserijetarot.si 12005530

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
OSTRINO svojega vida lahko 
brezplačno preverite v Optiki Aleksan-
dra, Qlandia Kranj in Kamnik, 04/234 
234 2, www.optika.si 12005554

ŽIVALI  
IN RASTLINE
ODDAM

MANJŠE, mlade, kužke - mešančke, 
tel.: 041/244-758 12005654

PODARIM

MLADO črno muco, vajeno bivanja 
v stanovanju in na hišni WC, tel.: 
041/254-235 12005640

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

HIDRAVLIČNI cepilniki drv, 13, 17, 
21 in 25 ton ter transportni trakovi za 
transport drv in senenih bal. Kozina, 
Kranj, d.o.o., Pintarjeva ul. 5, Kranj, 
tel.: 041/652-285 
 12004664

KUPIM

TRAKTOR, tip ni pomemben, lahko je 
Zetor, Ursus, Ferguson, Store, Univer-
zal ali podobno, tel.: 041/235-349  
 12005650

PRIDELKI
PRODAM

SOK, naraven, domači iz jabolk, viso-
kodebelnih dreves, cena 1.20 EUR/
lit. in jabolka 0,80 EUR/kg, ugodno 
prodajamo. Kmetija Primc, Hudo 1 (pri 
Kovorju), Tržič, tel.: 041/747-623  
 12005621

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA (LS - RH) LS, tel.: 041/299-
478 12005652

ČB BIKCA, starega 2 tedna, tel.: 
04/25-01-163 12005656

ČB BIKCE, stare 10 dni, možna 
dostava, tel.: 041/378-848 12005659

DAMJAKE za odstrel, tel.: 041/657-
175 12005470

KUPIM

BIKCE simentalce, stare do 14 dni, 
tel.: 04/53-31-592, 041/608-616 
12005667

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

HONORARNO zaposlimo žensko za 
pomoč v računovodstvu. Smrekca cen-
ter, d.o.o., Šutna 43 a, Žabnica, tel.: 
04/25-51-313 
 12005647

IŠČEM čistilke v Kranju za čiščenje 
lokalov v jutranjih urah. Adeco, Edin 
Kalabić s.p., Kopališka ul. 17, Kranj, 
tel.: 068/136-958, kličite resne 
 12005649

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Pe-
ter, s. p., Cesta na Loko 2, 4290 
Tržič, tel.: 59-55-170, 041/733-709; 
žaluzije, roloji, rolete, lamelne zavese, 
plise zavese, komarniki, markize, www.
asteriks.net  
 12005309

ADAPTACIJE novogradnje od temelja 
do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 12005561

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, tel.: 041/989-987 
 12005314

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic. Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 
 12005332

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevan-
ju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 12005306

IŠČEM

IŠČEM pomoč za mamo na domu. 
Pomoč pri osebni higieni 1 do 2  x te-
densko, občasno druženje, 2 x teden-
sko po par ur, Bohinjska Bistrica, tel.: 
040/393-069 12005648

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje za 
vse starosti. Dolenja vas 85, Prebold, 
tel.: 031/836-378 12002834

OBVESTILA
ČIŠČENJE in razrez cistern, 
prečrpavanje, filtracija in prevoz ku-
rilnega olja. Ekol, d.o.o., Laze 18 a, 
Kranj, tel.: 04/25-19-922 12005485

RAZNO
PRODAM

NOVO kovinsko omaro za prekajevanje 
mesa in mesnih izdelkov, ugodno, tel.: 
041/386-618 12005658



Anketa

Krištof Horvat, Zg. Duplje:

»Zavedati se moramo, da 
se v celotni državi, pa tudi 
drugod po svetu, soočamo 
z veliko krizo. Nekaj je bilo 
potrebno narediti, vpraša-
nje pa je, ali bo to kaj po-
magalo.«

Sabina Zupan, Kranj:

»Z ukinitvijo dela prostega 
dne ne bo država prav niče-
sar prihranila, politični veljaki 
so nam le skrajšali praznike. 
Pozitivnih sprememb zaradi 
tega ne bo, v ozadju se skri-
vajo drugi interesi.«

Dalibor Davidovič, Kranj:

»Že tako nam zaradi vsako-
dnevnih delovnih obveznosti 
ostane malo časa, ki ga lahko 
preživimo z družino – sedaj 
pa še to. Delamo po cele 
dneve, plače so slabe, vzeli 
so nam še praznike.«

Sabina Benedičič, Kokrica:

»V kriznih časih se je vla-
da odločila, da bo zarezala 
tudi na tem področju. Morda 
imamo pri nas res več pra-
znikov kot v drugih evrop-
skih državah in se moramo 
uskladiti.«

Samo Lesjak

Z vladnimi varčevalnimi 
ukrepi se ukinja 2. januar kot 
dela prost dan. Bo to dejan-
sko kaj pomagalo k izhodu 
države iz krize?

Foto: Gorazd Kavčič

2. januar sedaj 
delovni dan

Bojan Kelbič, Kranj:

»Po osemindvajsetih letih 
dela lahko rečem, da nam 
kapitalistični lastniki skupaj 
z vlado vedno bolj krčijo pra-
vice in nas izkoriščajo, sedaj 
očitno tudi z ukinitvijo pra-
znikov.«

info@g-glas.si
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vre men ska na po ved

PONEDELJEK TOREK SREDA
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo
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Vilma Stanovnik

Kranj – Kranj te dni živi v ve-
selem decembru, zlasti ve-
liko domačinov in obisko-
valcev pa se na Glavnem 
trgu zbira proti večeru, ko 
je najbolj živahno. Tako se 
vrstijo koncerti, zlasti naj-
mlajše pa je minule dni 
razveseljeval dedek Mraz, 
ki je v mesto prišel s števil-
nim spremstvom, tudi sne-
žno kraljico.

V rovih pod starim Kra-
njem je konec tedna pote-
kala predstava Dežela škra-
ta Krančka, na kateri so otro-
ci spoznali hudomušnega 
škrata in njegove prijatelje 
ter z njimi iskali izgubljeni 
zaklad. Prav tako je te dni v 
rovih razstava jaslic, na njej 
pa si obiskovalci lahko ogle-
dajo več kot štirideset unika-
tnih jaslic slovenskih izde-
lovalcev. Po razstavi so tudi 
vodstva in sicer vsak torek 
in petek ob 17. uri ter vsako 
soboto in nedeljo ob 10. uri. 
Razstava bo odprta še do 12. 
januarja. 

V središču Kranja je te dni 
tudi božično-novoletni se-
jem, obiskovalci pa bodo iz-
delke, ki so namenjeni tudi 
prazničnemu obdarovanju, 
zadnjič lahko kupili še da-
nes. 

Danes bo na Glavnem 
trgu znova živahno, saj se 
bo ob 11. uri začelo otroško 
silvestrovanje, najmlajše 
pa bo zabaval čarovnik Gre-
ga. Silvestrska zabava bo 
tudi letos na Slovenskem 
trgu, začela se bo ob 22. uri, 
v novo leto pa nas bo pope-
ljala skupina Rok'n'Band. 
Po tradicionalnem dunaj-
skem valčku in novole-
tnem voščilu kranjskega 
župana Mohorja Bogataja 
bo tudi ognjemet.

Veseli december napolnil mesto
V Kranju je bilo zadnje dni res živahno, saj je številne navduševala glasba, prišel je dedek Mraz, v rovih 
pa je še vedno na ogled več kot štirideset unikatnih jaslic.

Najmlajši so bili te dni zlasti veseli obiska dedka Mraza in njegovega spremstva. / Foto: Matej Slabe

V kranjskih rovih si še do 12. januarja lahko ogledate več kot 
štirideset unikatnih jaslic. / Foto: Matej Slabe

Mohorjev ali Roženvenski klanec v Kranju je lepo obnovljen 
pričakal praznike. Da bi bil še okrašen v božično-novoletnem 
duhu, so poskrbeli tamkajšnji imetniki lokalov in na drevesa 
obesili ptičje hišice, pobarvane v barvah svojih podjetij. D. Ž.

Kranj

Obesili ptičje hišice

Namesto novoletnih okraskov Mohorjev klanec za praznike 
krasijo ptičje hišice. /Foto: Tina Dokl

Te dni so vsi, od najmlajših do starejših ljubiteljev drsanja, v 
Kranju lahko uživali na brezplačnem drsanju v ledni dvorani 
Zlato polje. Še bolj so uživali tisti, ki so se odločili za drsanje na 
Slovenskem trgu, kjer so v začetku prejšnjega tedna postavili 
montažno drsališče. Drsanje je brezplačno, kot so povedali na 
kranjski občini, pa bo drsališče delovalo najmanj do konca fe-
bruarja, če bodo dopuščale vremenske razmere, pa še dlje. V. S.

Kranj

Med prazniki uživajo tudi na drsanju
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Danes in jutri dopoldne bo pretežno jasno, zjutraj bo po ni-
žinah megleno. Jutri čez dan se bo pooblačilo. V sredo bo 
oblačno, občasno bodo rahle padavine, nad 600 m bo snežilo.


